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SERBSKIE TEATRY NIEZALEŻNE 
5-7 kwietnia (str. 23) 

CLARIMANIA '2002 
9-11 kwietnia , Akademia Muzyczna (str. 21) 

NC. ART - DESIGN 
ZREALIZOWANY W POLSCE 

Galeria BWA Deslgn, od 26 kwlelnla do 19 maja (sir. 7) 

WESELE 
10-11 , 12-14 kwietnia , Teatr Polski (str. 6) 

KONCERT WIELKANOCNY 
2 kwietnia , Kościół na Popowicach (sIr. 20) 

WOKÓŁ DEKADY - FOTOGRAFIA 
POLSKA LAT 90. 

Muzeum Narodowe, od 23 kwlelnia do 26 maja (sir. 7) 
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Phanłom ol łhe Opera 

Występ musicalowy z udziałem gwiazd scen europejskich oraz chóru , baletu I orkiestry. 60 artystów na tour
nee po Europie. Dyrektor artystyczny I choreograf: Dean Welterlen . 
Gala z tematami I muzyką najsłynniejszego współczesnego kompozytora Andrew Lloyd Webbera I jego: Slar
Ilghl - Express, Aspecls of Love, Song & Dance, Jesus Chrisl SupersIar, Joseph and Ihe Amazlng Tech
nicolor oreamcoal, Cals , Evila , Phanlom ol Ihe Opera , Sunsel Boułevard , Whislle down Ihe Włnd . 
Dean Wellerlen nie tylko wystawia najbardziej znane utwory z musicali Andrew Lloyd Webbera w doskona
łej choreografii i z perfekcyjną techniką świetlną , ale pierwszy raz łączy Webberowskie kawałki w spójne 
przedstawienie. Dlatego w tym występie zaprezentowane zostaną niektóre z jego cudownych, ale rzadziej po
kazywanych kompozycjI. 
Andrew Lloyd Webber - wszys tko , co dotyczy s i ę jego osoby jest nietypowe. Nie ma współczesnego kom
pozy tora, którego wszystkie produkcje odnoszą prawie taki sam wielki sukces. U działy jego korporacji "Re
aly Uselul Group" (Naprawdę Użyteczna Grupa) należą do najbardziej dochodowych akcji na londyńskiej 
giełdzie. I wyg l ąda , że ta historia sukcesu będzie trwała zawsze. Wkrótce po tym jak Andrew Lloyd Webber ___ _ 
wpisuje się z nowym musicalem w h istorię teatru , tworzy on następną produkcję, która zapowiada się na 
kolejny hit. 
Główny rozgłos Andrew Lloyd Webbera rozpoczął się w 1971 r. musicalem "Jesus Chrlst Superstar", które
go tytułowa piosenka utrwaliła s i ę w uszach słuchaczy podobnie jak melodia z musicalu "Evlta" (skompono
wanego w 1976 r.). Od 1981 r. wiele milionów ludzi na ca łym świecie obejrzało musical "Cats". Rok pói nlej 
pojawił się "Song and Dance", a w 1984 r. "Starlight Express" był pierwszy raz wystawiony w Londynie. 
W 1995 r. A. L. Webber napisał "Requiem", które zostało uznane w USA za najlepszą klasyczną współczesną 
kompozycję . Następnie pojawiły się "Fantom In the Opera" w 1986 r. i "Aspects of Love" w 1989 r., "Sunset 
Boulevard" w 1995 r., a w lipcu 1998 r. ostatni musical A. L. Webbera "Whistle down the Wind" miał swoja 
światową premierę w Londynie. 
Zachęceni ogromnym powodzeniem spektakli na całym świecie , organizujemy w Gdańsku , Poznaniu , Wrocła

wiu , Zabrzu oraz Łodzi trasę przedstawienia musicalowego opartego na najbardziej znanych i kasowych mu
sicalach skomponowanych przez Andrew Lloyd Webbera. Wydarzenie to, które jest częścią europejskiej trasy 
"Andrew Lloyd Webber Gala" gości po raz pierwszy w Polsce. W spektaklu udział biorą artyści z USA (Broad
way) , Anglii , IrlandII, Niemiec, Szwecji, Norwegii oraz PolskI. W tym sezonie spektakl święcił tri umfy w Niem
czech, krajach Beneluxu I SkandynawII gdzie, z ogromnym powodzeniem dano łączni e 600 spektakli. 
28 kwielnia , godz. 19.00, Wrocław - Hala Orbita, ul. Wejherowska 

kwiecień 2002 

CZAS I MIEJSCE KONCERTÓW: 
26 kWlelma , godz 19.00 

Gdańsk OLIWA, ok. 4 000 miejsc 
27 kwietnia , godz 19.00 

Poznań ARENA, ok. 3 000 miejsc 
28 kwietnia gad l Q 00 

Wrocław ORBITA, 2 000 miejsc 
29 kwietnia , godz 19 00 

Zabrze DOM MUZYKI I TAŃCA , ok. 2 000 miejsc 
30 kWletma, godz 19 00 

Łódź TEATR WIELKI , ok. 1 200 miejsc 

ORGANIZATOR: 
"Pro Musica " Agencja Artystyczna sp . z 0 .0 . 

53-118 Wrocław, ul. Cisowa 10 
tel. +48 71 337 32 08, lax +48 71 783 70 68 
e-mail: promusica @promusica.pl 
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Przegid organizacji pozarządowych we Wrocławiu redaguje R. C.Sokołowski 
I N 

Z Inicjatywy wrocławskich artystów 
I melomanów powołane zostało 
w 1946 r. Dolnośląskie Towarzystwo 
Muzyczne. W 2001 r. obchodziło 55. 
rocznicę "urodzin". Od maja 2001 pre
zesem DTM jest pan Tadeusz Melka na 
co dzień dyrektor Ogólnokształcącej 
Szkoły Muzycznej I I II sI. m. Karola 
Szymanowskiego we Wrocławiu . 
Jakie cele i zadania realizuje DTM? 
Tadeusz Melka: O d początku głów
nym celem Towarzystwa stało się upo
wszechnianie dobrej muzyki oraz orga
nizowanie życia muzycznego nie tylko 
w samym Wrocławiu , ale I poza jego 
obrębem, obejmując całe wojewódz
two. Ważnym zadaniem było także pro
wadzenie działalności oświatoweJ. 

w tym zakładanie szkÓł muzycznych, umożliwiających kształcenie się uzdolnionej 
młodzieży. Dzięki Inicjatywie OSÓb cieszących się w świecie muzyki szczególnym 
autorytetem postanowiono również powołać do życia wyższą uczelnię muzyczną . 
Widocznym elementem życia kulturalnego Wrocławia stały się koncerty, recitale 
muzyków oraz popisy młodych słuchaczy szkól muzycznych. 
( ... ) 
RCS: A więc spełniły się marzenia i założenia działaczy DTM w zakresie sta
rań o uwrażliwienie muzyczne dzieci bez względu na środowisko i zdolności , 
czy o tym dobrze myślę? 
TM: Jak najbardziej. Zaangażowani w tę prace muzycy o najwyższych kwalifika
cjach zawodowych I doświadczeniu wypelnlll swe obowiązki z wielkim trudem 
I poświęceniem, zasługując na szczególne uznanie. Owocem Ich codziennej dzia
łalności stały się chÓry, zespoły orkiestralne, a także Instytucje organizujące 
w spOSÓb profesjonalny życie muzyczne - Opera, Filharmonia, Operetka. Istotne 
były rÓwnież spotkania z kompozytorami, programy przedstawiające twÓrcÓw 
muzyki polskiej I światowej, Imprezy okolicznościowe. 
RCS: Co zawdzięczamy działaczom DTN? 
TM: Zawdzięczamy Im Istnienie jednego z najpiękniejszych polskich festiwali, 
a mianowicie Festiwalu Chopinowskiego w Dusznikach Zd roju . Powstanie Festi
walu Społecznych Orkiestr Symfonicznych w Cieplicach. Imprezy te weszły na 
stałe do kalendarza muzycznego na Dolnym Śląsku . Przy DTM powstały rÓwnież 
chÓry - chłopięcy "Wrocławskie Słow i ki ", Akademicki Chór Kameralny "Wratisla
wla", Kameralny Chór Męski "Cantilena" czy niedawno powołany Chór ŻeńskI. 
Towarzystwo sprawowało także patronat nad orkiestrą kameralną "LeopoldI
num". Poza tym jest twórcą "Salonu Muzyki I Literatury" we Wrocławiu , który 
przekształcił się "Klub Muzyki I Literatury" I stanowi do dziś jedną z ważniejszych 
placówek kulturalnych naszego miasta. I dziś mimo ogromnych trudności finan
sowych, nadal DTM aktywnie uczestniczy w Życiu kulturalnym Wrocławia . 
RCS: Czy mógłby Pan przytoczył parę nazwisk zasłużonych dla towarzystwa? 
TM: Lista OSÓb z szeroką działalnością DTM oraz Imprez przez nich organizowa
nych I współtworzących byłaby długa . Są tu nazwiska, które odnajdujemy w bo
gatej dokumentacji np. Anna Zipser, Marla Mostkowska, Tadeusz Strugała, Jerzy 
Jankowski, Leon Langer, Tadeusz Zathey, Marek Pljarowskl, Leszek Wlsłockllln
ni obok tych, których wymieniłem Istnieją bezimienni pasjonaci I razem stanowią 
oni grono ludzi o wielkiej wyobraźni , twórczym zapale, dla których waznym ele
mentem życia stala się muzyka. 
( ... ) 
RCS: Dziękuję za rozmowę , życzę Towarzystwu samych wspaniałych sukcesów. 
DTM, Bulwar Ikara 19, 54-130 Wrocław, tel. (071) 351 9035, lax: 350 76 70 

Nominacje w Konkursie Lider Polskie
go Biznesu otrzymało 36 firm lich sze
fowie. Dla zachowania równych szans 
na uzyskanie Złotej Statuetki Lidera 
Polskiego Biznesu przez firmy różnej 
wielkości oraz dla zagwarantowania jak 
najlepszej porównywalności ocen firm, 
po raz pierwszy Statuetki przyznawane 
są w dwóch kategoriach - Przedsię
biorstw malych I średnich oraz dużych . 
Z Dolnego Sląska nominowano trzy fir
my: Eurofarm - właściciel Witold Du
chlewlcz, Kamela SA - prezes Janusz 
Seńczuk, Karolina Sp. z o. o. - prezes 
Bożena Mechla. Statuetki otrzymało 
dwanaście firm, a wśród nich znalazły 
się Zakłady Porcelany Stołowej "Karo
lina" z Jaworzyny Śląskiej I Ich prezes 

_ LOŻA DOLNOŚLĄSKA _ 

~~ (ClrullUID.e 
101. 0602195 552 Club,----

Bożena Mechla. W siedzibie Klubu w Warszawie odbyło się spotkanie z Głównym 
Inspektorem Kontroli Skarbowej Ministrem Wiesławem Ciesielskim. Zostało 
podpisane porozumienie o wspólnym konkursie na Urząd Skarbowy przyjazny 
przedsiębiorcy. Od polowy roku powinienin obowiązywać nowy porządek funk
cjonowania aparatu skarbowego. Należy także rozwiązać problem zalegloścl po
datkowych, które wynoszą obecnie ok. 20 mllłardów złotych . "Ciąg le przypomi
namy urzędnikom, że oni są dla przedsiębiorców, a nie odwrotnie. Przypomina
nie ma rÓwnież charakter zdecydowanych decyzji kadrowych, to nie są czystki 
kadrowe, jak sugerują media. W Klubie gościł Marek Belka - Wicepremier I MI
nister Finansów. Loża Dolnośląska BCC swoje kolejne posiedzenie odbyła na te
renie Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Jego tematem byla przyszłość 
specjalnych stref ekononlcznych. Krzysztof Mojzych 

We Wrocławiu powstała sekcja japoń
skiej sztuki walki mieczem KENDO. 
Treningi odbywają się w Gimnazjum nr 
7 przy ul. Kolistej 17 (Kozanów), dwa 
razy w tygodniu : poniedZiałki w godz. 
18.30 - 20 I czwartki w godz. 19-
20.30. Od połowy maja br. poprowadzi 
je wolontariuszka z JaponII, która 
przyjedzie do Wrocławia na podstawie 
umowy między Polską Komisją KEN
DO I lapońskimi przedstawicielami te
go sportu . Zadaniem Stowarzyszenia 
KENDO (w trakcie rejestracji) , jest po
pularyzacja tego widOWiskowego 
sportu głównie wśród młodzieży. 
Informacji dodatkowych udzie la In
struktor KENDO Marcin Małeckl 
tel. kom. 0604 660 397. 

Plan spotkania: • projekcja filmów vi
deo na temat wegetarianizmu, • pre
zentacja multimedialna "Wegetaria
nizm w sporcie", • wykład poświęcony 
makrobiotyce, • poczęstunek wegeta
riański , • wegetariański sklepik (książ
ki Itp.). Udział w Imprezie biorą także 
goście z poza Wrocławia . 
6 kwietnia, godz. 17 .00-20.00 lub 
dłużej, Politechnika Wrocławska, 
budynek A1, Wybrzeże Wyspiańskie
go 27, sala 322 
Kontakt: biuro Zielona Kultura, 
tel. 341 96 19 lub Gosia Misiak, 
tel. 364 51 90, gosha_x@wp.pl 

Urodziłam się w Katowicach, tam ukończyłam Liceum 
Ogólnokształcące , już wówczas dużo śpiewałam , m. in. po
myślnie przeszłam próby do zespołu Śląsk. Udało mi się 
jednak wyłamać z osądu mojego środowiska , że można rów
nie dobrze zarabiać na życie śpiewając piosenki bez wykształ
cenia muzycznego. Bardzo pomógł mi w tym mój starszy 
brat, który wówczas grał na fagocie w FilharmonII Naro
dowej, mówił, "skończ Liceum zrób studia a potem zo
baczysz co będzie dalej". Tak się stało, wyjechałam 
studia do Warszawy I to był początek mojej obecnej d 
gl zawodowej. 

W tej pracy najciekawsze jest dla mnie to co dzieje 
poza sceną . Podczas prób dużo rozmawia się o życi 
i sprawach osobistych, o przeżyciach które każdy w 
ble nosI. Często dochodzi do konfrontacji osobowości 
W czasie, wielotygodniowych nieraz prób, dokładnie 
znaje się dwoje ludzi - reżyser I wykonawca. 
spektakl zawiera określony ładunek emocji , które trze ba przeżyć w swo
im wnętrzu, nauczyć się Ich, aby pÓźniej na scenie wiedzieć jak przeka
zać je widzowi. Dzięki temu , życie zawodowe toczy się bardzo szybko. 
Najbardziej Inspirujące są dla mnie spotkania z kimś autentycznym. Tak 
się fantastycznie stało we Wrocławiu , że zetknęłam się tu z różnymi 
wielkimi osobowościami : Hanuszkiewiczem, Zawodzlńskim, Grzesiń
sklm, Skolmowsklm, śp. Okopińskim . Zasadniczy wpływ na rozwój mo
jej kariery mieli również dyrygenci m. in .: H. M. Florencio, M. Dondajew
ski , M. Tracz, T. Zathey oraz moja obecna szefowa Pani Ewa Michnik. 

Moja kariera zawodowa zaczęła się od Opery Kameralnej w Warszawie. 
Śpiewałam wtedy bardzo różny repertuar, od Gregorianki poprzez mote
ty Vivaldiego, do dawnej muzyki polskiej . Były też programy kameralne, 
Haydn, pieśni romantyczne, opery Mozarta. Debiutowałam Partią Rozy
ny w Cyruliku Sewilskim na deskach Teatru Marii Antoniny w Wersalu. 
Po urodzeniu dzieci okazało się, że mój głos bardzo się zmienił i wyma
ga korekty repertuarowej ponieważ dojrzał I wzmocnił się . Musiałam 
wybierać , albo dotychczasowy repertuar kameralny albo teatr operowy. 
Podjęłam decyzję o przyjŚCiu do Wrocławia, mój najstarszy syn miał 
wówczas cztery lata, był rok 1987. Rzuciłam się "na pracę " pracowałam 
bardzo dużo , chciałam od razu robić duży repertuar, który szedł na bie
żąco w Operze Wrocławskiej, a więc Halka, Straszny Dwór, Hanna. Uda
ło mi się, jeszcze tego samego roku zrobiłam Otella. Była to moja pierw
sza premiera we Wrocławiu. 

Nie liczyłam spektakli, w których śpiewałam, wszystkie są związane 
z moim życiem . Jestem dumna, że udało mi się pogodzić tę niełatwą , 
wymagającą ogromnego zaangażowania pracę z wychowywaniem mo
Ich trojga dzieci. Najstarszy syn Mateusz kończy właśnie Szkołę Muzycz
ną I sI. na Łowleckej w klasie skrzypiec u prof. A. Woźnicy. Najmłodsza 
córka Marcjanna również chodzi do tej szkoły, gra na waltorni w kasie 
prof: Z. ~ąslka . Średnia córka pOSZła w ślady mojej mamy, która uczy
ła biOlogII . Magdalena chodzi do VII Liceum, ceni sobie tę szkołę , bar
dzo lubi się uczyć zwłaszcza biologii i chemiI. 

Aleksandra Lemiszka 
Diwa Opery Dolnośląskiej 
XX lat pracy na scenie I 

Aleksandra Lemiszka (sopran) po ukończeniu Akademii Mu
zycznej Im. F. Chopina w Warszawie w 1980 r. została zaanga

żowana przez Warszawską Operę Kameralną, w której 
. Spllew'lla muzykę dawną oraz opery klasyczne. DebIuto

partią Rozyny w "Cyruliku Sewilskim" wykonaną 
Teatrze MarII Antoniny w Wersalu podczas tourn~e 
pOłu we FrancjI. Była pierwszą, po 200. latach wyko

n:lW'('7,tr,l:l Haiki tak zwanej ,,wileńskiej II - aktowej" 
reżyserii K. Dejmka. Oprócz spektakli w Warszaw

Operze Kameralnej A. Lemiszka występowała na 
elu koncertach, wykonując wiele oratoriów i mszy. 

1987 r. jest solistką Opery Wrocławskiej . Artystka 
'"nlllnr '7\/ł, wiele Imponujących kreacji wokalno-aktor

. Między Innymi Mlcaelę (Carmen), Toskę , Cho
ho-San (Madame Butterfiy), Anusię (Wolny strzelec), 

Violettę (Travlata), Desdemonę (Otello), Dorabellę (Cosl fan tutte) , Halkę , 
Amelię (Bal maskowy), Abigall (Nabucco) , Elżbietę , (Don Carlos), Hrabi
nę (Wesele Figara), Santę (Holender tułacz), Ulanę (Manru), Hannę 
(Straszny dwór), Aidę , Mlml (Cyganeria), Małgorzatę (Faust) , Leonorę 
(Trubadur) . Stale współpracuję z Operą Krakowską , Szczecińską, Bydgo
ską , Poznańską I z filharmoniami w całym kraju. A. Lemlszka występowa
ła na wielu festiwalach europejskich, w przedstawieniach operowych 
I oratoriach. Z Operą Wrocławską odbyła liczne tourn~es , odnosząc 
ogromne sukcesy w Niemczech, Hiszpanii, Szwajcarii, Holandii, Francji 
i DaniI. Artystka dwukrotnie wyróżniona została Iglicami - Srebrną w 
1992 Złotą w 1994 r. W 1995 r. oddznaczona została Brązowym Krzyżem 
zasługi przez Prezydenta RP Lecha Wałęsę . 

Jest klika spektakli , które szczególnie lubię . Cyganeria, bardzo piękny 
spektakl , był dla mnie dużym przeżyciem głównie za sprawą atrakcyjności 
realizacji. Reżyseria Waldemar Zawodzińskl. Nabucco, ten spektakl mogła
bym chyba zgłosić do Księgi Guinnessa, partię Ablgail śpiewałam blisko 
500 razy, nie tylko we Wrocławiu, ale prawie w całej Europie. Szczególnie 
cenię sobie występy przed liczną publicznością n. p. we wrocławskiej Ha
li Ludowej, gdzie wykonywałam partie w: Aldzie , Carmen, Nabucco, i 
Trubadurze. Tosca, wystąpi/a m w kilku inscenizacjach tej opery. Dumna je
stem z tej ostatniej, którą zrobiłam z Tomaszem Szrederem. To niezwykły 
spektakl, mówimy o nim "chodzony", z kościoła na Wzgórze Partyzantów 
do Auli Leopoldyńkiej. Ta Tosca wciąż przyciąga widzów swoją innością , 
witalnością, autentycznością. Stało się tak za sprawą inspiracji reżysera 
Jan Piera Walentena. Opera ta, oprócz wspaniałych partII muzycznych 
i ogromnego ładunku emocji, zawiera dużo elementów gry aktorskiej, cze
go nie ma na przykład w Nabucco. Kapituła Teatrów Wrocławskich przy
znała Tosce tytuł "Spektaklu roku 1999". Po zaśpiewaniu parti i Senty 
w Holendrze Tułaczu, w reżyserii M. Remusa, rozsmakowałam się w Wa
gnerze. Czekam na realizację cyklu Wagnerowskich oper w naszej Operze. 

Z okazji jubileuszu 20. lecia pracy artystycznej, życzę Pani, w imieniu własnym, 
całej redakcji oraz czytelników miesięcznika Co Jest Grane, dużo zdrowia, 
radości w życ iu osobistym oraz spełnienia oczekiwań 
na nowe partie, które chciałaby Pani zrealizować w III!!I •• 
następnych latach. Grażyna Migniewicz 



Naszym uczniom oferujemy 
Trzyletnią naukę w liceum ogólnoksztalcącym o następujących profilach: 

• ogólnokształcącym • informatycznym • językowym. 

Szkoła zapewni Ci 
• naukę w pracowni komputerowej z dostępem do Internetu oraz oprogramowaniem 

(edytor tekstu, arkusz kalkulacyjny, baza danych, poczta elektroniczna); 
program "Interkl@sa" - przygotowujący mlodzież do swobodnego funkcjonowania 
w spoleczeństwie informatycznym 

• wymianę międzynarodową 

Prywatne Liceum 
Ogólnokształcące 

• autorski program integracji europejskiej prowadzony w języku angielskim lub niemieckim 
• pomoc psychologiczno-pedagogiczną oraz logopedyczną 
• indywidualną i grupową terapię dla uczniów z dysleksją i innymi trudnościami w nauce 

AKADEMOS • dostosowanie metod pracy do indywidualnych potrzeb ucznia 
• możliwość przezwyciężenia trudności w nauce 
• poczucie bezpieczeństwa i możliwość rozwinięcia swoich talentów 

Jesteśmy szkołą otwartą 
• dla uczniów z indywidualnymi różnicami w uczeniu się 

(dysleksja, dysortografia, dysgrafia, dyskalkulia) 

Jedno z najważniejszych dzieł operowych Verdiego. 
Powstała u szczytu sławy kompozytora, zamówiona 
na otwarcie Kanału Sueskiego. Jest jedną znajdo
skonalszych oper kompozytora. Zawiera zarówno 
monumentalne sceny zbiorowe (ze sławnym Mar
szem tryumfalnym), znakomicie skonstruowane sce
ny dramatyczne, jak I pełne urzekającego piękna 
I uczuciowego nasycenia sceny liryczne I arie (ze 
sławną arią tenorową "Boska Aido" na czele) . 
26 kwietnia, godz. 19.00, WFF, biłety: 15 i 12 zł 
Spektakł Opery Oolnośląskiej 

Najpopularniejsza opera Verdiego, z librettem opar
tym na powieści "Dama kameliowa" A. Dumasa-syna. 
Spektakl ten w prowokacyjnej I skandalizujące/. nie
zwykle efektownej i widowiskowej Inscenizacji Adama 
Hanuszklewlcza,jest w swej treści I wymowie niezwy
kle czytelny. Najdłużej utrzymuje się w repertuarze 
I cieszy się najwyższą frekwenCją publicznoścI. 
27 kwietnia , godz. 19.00 , WFF, bilety: 15 i 12 zł 
Spektakl Opery Oolnośląskiej 

0011 
Najbardziej polskie spośrÓd dzieł Stanisława Moniuszki, 
arcydzieło polskiej opery narodowej. Muzyka Moniuszki 
tętni polskością, rytmami polskich tańców narodowych, 
przynosi prawdziwe perły kompozytorskiej Inwencji 
I kunsztu; najsłynniejsze - to Polonez Miecznika, Pleśń 
prządek, Aria z kurantem, Aria Skołuby, Mazur. 
6 kwietnia, godz. 19.00, WFF, bilety: 15 i 12 zł 
Spektakl Opery Dolnośląskiej 

Pierwsza niemiecka opera romantyczna. Fantastycz
na, baśniowa tematyka z elementami ludowości, 
barwne brzmienie orkiestry - pobudzaly wyob raźnię 
I Inspirowały wielu późniejszych kompozytorów. Sa
mo dzieło Webera do dziś zachwyca swą poetycką 
treścią, atrakcyjnością muzyczną , prostotą melodii , 
Intryguje światem duchów, czarów I tak bliskim dzi
siejszemu człowiekowi zafascynowaniu przyrodą. 
7 kwietnia , godz. 19.00, WFF, bilety: 15 i 12 zł 
23 kwietnia, godz. 19.00 , Opera , ul. Świdnicka 35 
Spektakl Opery Dolnośląskiej 

Słynna opera Blzela, której treść osnuta jest na fran
cuskiej noweli Prospera Merlmee, u współczesnyc h 
(w 1 B75 r.) wywołała zgorszenie "niemoralnością" ty
tułowej bohaterki. Postać pięknej I zmiennej w swych 
uczuciach andaluzyjskiej Cyganki do dziś pOSiada nie
mal symboliczną wymowę I stanowi wyzwanie dła 

kreujących ją wykonawczyń. Nie mniej sugestywne 
postaci Don Josego, toreadora Escamllla, dramatycz
na I pełna realizmu, prowadząca do tragicznego finału 
fabuła - nadają dziełu niezwykłą atrakcyjność scenicz
ną . Przede wszystkim jednak muzyka, porywająca od 
pierwszych taktów, żywiołowa I naznaczona hiszpań
ską egzotyką , ze słynną " Habanerą" , "Seguldl llą", arią 
toreadora, uczyniła "Carmen" bodaj naj popularniejszą 
ze wszystkich oper. 
Kierownictwo muzyczne - Ewa Michnik 
19 i 20 kwietnła , godz. 19.00 (spektakle zamknięte) , 
21 kwietnia , godz. 19.00, Salon Mercedesa 
W. Frączak, ul. Olsztyńska 1, bilety: 40 i 30 zł 
Spektakl Opery Dolnośląskiej 

PASCHAlIS 
wg .. Dom dzienny, dom nocny" Olgi Tokarczuk 

PREMIERA 18 KWIETNIA 
Najnowszy spektakl Teatru Arka zapowiada się na jed
ną z najbardziej szokujących realizacji scenicznych tego 
sezonu. "PaschalIs" szokuje I emanuje magnetyzmem, 
któremu trudno się oprzeć . Opowiada o tym wszyst
kim , co zepchnięte na margines świadomości napawa 
nas l ękiem I sprawia, że na policzkach wykwitają ru
mieńce . Czego tak się boimy? Inności I związanej z nią 
alienacji, niezrozumiałych pragnień I namiętnoścI. Ta
kich na przykład jakle budzą się w mężczyźnie uwięzio
nym w ciele kobiety I w kobiecie zamieszkującej męskie 
ciało. Pytanie postawione w przedstawieniu brzmi: do 
kogo mają modlić się kobiety, z klm mogą się utożsa
miać? Bóg jest pełnią, jak już powiedziano, zespole
niem obu - męskiego I kobiecego - pierwiastków. A za
tem wiele jeszcze zmian czeka ten świat na drodze do 
Absolutu. Zrozumieją to - oczywista - kobiety ale I my
ś lący I wrażliwi mężczyźnI. Do nich wszystkich - wi 
dzów z zielonym śwlat/em dla Inności w głowie I w ser
cu - adresowane jest to przedstawienie. 
15 kwłetnła o godz. 19.00,Czarny Salon KZT-Rynek
Ratusz 24, wstęp wolny. Tym samym Teatr Arka za
początkuje działalność sceny dla dorosłych , na kolej
ne spektakle zapraszamy Państwa w każdy ponie
działek o godz. 19.00. 

S O KANIA 

" 
A R M N BUKU" 

Od 1983 r., przez 18 lat spotykamy się z dziećmi I mlo
dzieżą z różnych środowisk I na różnych płaszczyznach , 
grając przedstawienia w przedszkolach, szkołach , do
mach kultury, teatrach, na placach, ulicach w Polsce I po
za jej granicamI. Od szeregu też lat prowadzimy "Spotka
nia z Teatrem Na Bruku", adresowane głównie do dzieci 
I mlodzleży z obszarów zagrożonych patologią spoleczną, 
będące także propozycją relaksowo-zabawowego zago
spodarowania czasu wolnego. Cełem "Spotkań " jest 
przeciwdziałanie negatywnym wpływom, wypełnienie pu
stej przestrzeni w życiu dziecka, angażowanie dzieci 
I młodzieży do aktywnego uczestnictwa w teatralnych 
projektach,lączących wychowanie przez sztukę ze wspól
ną zabawą. Pod okiem specjalistów z różnych dziedzin: 
muzyka, plastyka, reżysera , aktora widzowie biorą czyn
ny udział w tworzeniu przedstawień, nabywając umlejęl
noścl warsztatowych. Uczą się współpracy z Innymi, roz
poznawania różnorodności zainteresowań I zdolności ró
wieśników. W "Spotkaniach z Teatrem Na Bruku", jak 
również w poprzedzających je happenlngach-"rekla
mach", pojawiają się łatwe do rozpoznania, zabawne po
stacie (Charlle ChapIIn, Dziewczynka z zapałkami, Batiar 
Lwowski, Goryl Kongo, Fotograf Retro, Kloszard Bongo 
czy Amerykański Policjant), z którymi każdy chętnie się 
utożsamia. Wprowadzają one uczestników Spolkań 
w świat teatru, zwracają też uwagę na ważne problemy, 
które wiążą się z przesianiem moralnym naszych działań 
tealralnych. Organizatorzy: Stowarzyszenie "Artyści Na 
Bruku" I Teatr Na Bruku 
5 i 8 kwietnia, godz. 16.00, Schronisko dla Samot
nych Matek z Dziećmi , ul. Strzegomska 9 



Johann Strauss 
ZFMSTA NI TOP RZA 

PREMIERA: 27 I 28 KWIETNIA, GODZ. 18.30 
TEATR MUZYCZNY - OPERETKA WROCŁAWSKA 

"Zemsta nietoperza" Johanna Straussa (syna) należy do 
najpiękniejszych dziel operetkowego gatunku. Często 
nosi miano "jednego wielkiego walca", które przypomi
na nam o tym, że kompozytor byl "specjalistą" od tego 
tańca I autorem takich przebojów jak "Nad pięknym mo
drym Dunajem" czy "Opowieści Lasku Wiedeńskiego". 
Niezaprzeczalnym atutem "Zemsty ... " jest świetne li
bretto, którego skomplikowane losy mogiyby same 
w sobie poslutyć za kanwę kolejnej operetki ... Libretto 
znakomicie budujące dramaturgię , z wartką akcją I oczy
wiśc ie komedią omyłek , prowadzącą - a jakże - do 
szczęśliwego zakończenia. Ale oczywiście operetka nie 
zaistniałaby bez muzyki. A ta, która wyszła spod pióra 
"króla walca", zachwyca już kolejne pokolenie wielbicie
li "Zemsty ... " choć od daty jej światowej prapremiery 
minęło prawie 130 lat. Czy jednak można sobie wyobra
z ić repertuar szanującego się teatru muzycznego bez te
go tytułu? 
I może dlatego historia Teatru Muzyczneg - Operetki 
Wrocławskiej (dawniej Operetki DolnośląskieJ) zaczyna 
się właśnie od "Zemsty nietoperza" - prawdzłwego ar
cydzieła , którego reżyserii podjąl się w 1955 r. Szymon 
Szurmiej. Potem, kolejna realizacja odbyła się w 1993 
r. (reżyserował Jan Szurmiej), a teraz "Zemsta nietope
rza" pOjawia się ponownie, by po raz trzeci w dziejach 
wrocławskiego Teatru bawić I wzruszać publiczność . 
muzyka : Johann Strauss, libretto: Karl Haffner, RI 
chard Genee, tekst polSki : Julian Tuwim , reżyseria , 
inscenizacja i choreografia: Waldemar Karst, sceno
grafia i kostiumy: Małgorzata Słonlowska , kierownic
two muzyczne: Tomasz laskarzewski , asystent reży
sera: Wojciech Zlembolewskl , przygotowanie chóru : 
Bogusława Orzechowska; obsada głównych ról: Ga
briel von Eisenstein : Tomasz Janczak, Ryszard Kla
niecki , Rosallnda - jego żona : Elżbieta Kłosińska , 
Dorota Worożbicka , Adela: Ewa Szydło , Dorota Wo
rożblcka , Alfred : Radosław Kot, Tomasz Janczak 
Zamówienła na biłety przyjmuje Biuro Organizacji 
Widowni i Obsługi Widzów, teł. 343 56 52 

BUjana Srbljanowić 
SYTUACJE RODZINNF 

Sztuka młodej jugosłowłaljskiej autorki przeszła jak bu
rza przez sceny europejskich teatrów, pozostawiając 
wrażenie buntu i bezradności wobec świata , w którym 
przyszło nam żyć . Biljana SrbljanoviĆ bardziej krzyczy niż 
opOWiada o tragedii wojny na Bałkanach w ostry, przeni
kliwy, paraliżujący spOSÓb; tak, jak może przekazywać 

prawdę jedynie świadek I uczestnik zdarzeń . Bohaterami 
przedstawienia są dzieci, które bawią się w dom tak, jak 
zawsze I wszędzie i wszystkie dzieci - naśladując życie 
rodziców. Niebezpieczne to zabawy, oparte na perwersji 
I sadyzmie - już nie w słowach, ale I w uczynkach. Nie
bezpieczne, bo prowadzone przez 10-latków z pełnym 
zaangażowaniem . Zadawanie Innym bólu nie do zniesie
nia przestaje być udawane, staje s i ę faktem ... Z powodu 
choroby aktora spektakle w lutym nie odbyły, więc 100 
przedstawienie "Sy1uacjl rodzinnych" odbędzie się 24 
kwietnia br. Przekład : Dorota Jovanka Ćlrllć; reżyseria : 
Krystyna Meissner; scenografia: Andrzej Witkowski; 
muzyka: Jacek Ostaszewski; występują: Renata KoścIel
niak, Kinga Zabokrzycka, Radek Kalm, Tomasz Tyndyk 
20, 23-25 kwietnia, godz. 19.00 
Teatr Współczesny, bilety: 28 i 18 zł 

5COIl. ... ~ 

BAL F 
PREMIERA MŁODZIEŻOWEGO TEARU TAŃCA ARKA 

10 KWIETNIA, GODZ. 18.30 
TEATR MUZYCZNY - OPERETKA WROCŁAWSKA 

Spektakl sklada się z dwóch niezależnych części , a te
matem są wzajemne relacje między ludtmi, Ich słabo
ści i siła, powaga i humor. Autorów I choreografów 
spektaklu - Annę Krych I Jacka Gęburę zainspirowała 
muzyka współczesnych wykonawców I kompozyto
rów z całego świata . Styl tańca nawiązuje również do 
wspÓłczesnych form , jak I własnych poszukiwań . Za
raz po premierze, zespÓł wjeżdża na Ogólnopolskie 
KonfrontaCje Tańca WspÓłczesnego do Konina, skąd 
w ubiegłym roku przywiózł" nagrodę . 
Równocześnie tancerze razem z uczestnikami Studia 
Musicalowego działającego przy Teatrze Muzycznym, 
przygotowują się do prapremiery polskiego musicalu, 
która odbędzie się w czerwcu. Bilety: 1 O zł. 
Młodzieżowy Teatr Tańca Arka powstał w 1994 r. przy 
Teatrze Muzycznym we Wrocławiu . Założycielami 
I twórcami są : Anna Krych I Jacek Gębura . Teatr poszu
kuje współczesnych form tańca , opartych na różnych 
technikach I środkach wyrazu. Dotychczas zespół za
prezentował 9 premier ciepło przyjętych przez widzów 
I media. Zespół występuje głównie na scenach wro
cławskich I dolnośłąsklch m. In. w ramach Międzyna
rodowego Festiwalu Wratlslavla Cantans. Teatr został 
również zaproszony jako gość Tygodnia Tańca w Elsen
huttenstadt w Niemczech oraz do współpracy I wspól 
nego koncertu Integracyjnego ze Szkołą Tańca z Egen
felden. Twórcy zespOłu otrzymali nagrodę TV Wrocław 
za Inicjatywę stworzenia I prowadzenie Teatru Tańca . 
Anna Krych - tancerka, choreograf, pedagog, absol
wentka Państwowej Szkoły Baletowej w Warszawie, 
laureatka Złotej I Srebrnych Iglic (nagroda publiczno
ści) , stypendystka tańca współczesnego w Lyonie 
Jacek Gębura - tancerz, choreograf, pedagog, działacz 
I sędzia I kategorII Polskiego Towarzystwa Tanecznego, 
przedstawiciel International Dance Organlzatlon, laure
at nagrody za opiekę artystyczną oraz w dziedzinie cho
reografii w programie promocji uzdolnionych dzieci 
I młodzieży "Talenty" 
kontakl: O 601 22 83 45, mltaniec@wp.pl 

Dea loher R PAD RY 
Historia mlodej kobiety, która usiłuje wyzwolić się ze 
schematów, w jakich uwięziło ją trzydziestoparoletnie 
życie . Przekład : Jacek SI. Buras, reż.: Paweł Mlśklewlcz, 
scen .: Barbara Hanlcka, muzyka: Grammatik (L. Kat
mlerczak, L. Dynowskl) oraz M. Mlrowskl, wyst.: Boże
na Baranowska, Kinga Prels, Ewa Sklblńska, Marian 
Czerski, Mariusz KlIjan, Igor Kujawski, Thong Nguyen
Van, Wojciech ZiemiańskI. Spektakl trwa: 100 minut. 
bilety: I m: 30 zł (n.), 25 zł (u.); \I m: 25 zł (n.), 20 zł (u .) 
24-28 kwietnia, godz. 19.00, Teatr Polski-Duża Scena 

MI OŚC DO 3 MARA 
Wg Carlo Gozziego napisała Joanna Walter 

Kolejne przedstawienie dla naj młodszych widzów z cy
klu prezentującego różne gatunki teatru. W tym przy
padku nawiązujemy do wioskiego teatru opartego na 
ImprOwizacji - komedII dell'arte. Teatr ten to przede 
wszystkim świetna zabawa, gagi, popisy sprawności 
aktorskiej. "Miłość do trzech pomarańczy" to baśń z te
zą , żartobliwa , pełna dziwów teatralnych I nIeprawdo
podobnych perypetII bohaterów. Ksląże Tartaila, zacza
rowany przez ponurą wróżkę prÓbuje dotrzeć w towa
rzystwie wesolka Trulfaldlna do tajemniczych Trzech 
Pomarańczy ukrytych w zaczarowanym zamku. Czy 
mu się uda I co znajdzie na kOljcu drogi ... ? 
Reżyseria I opracowanie muzyczne: Iwona Kempa; sce
nografia: Tomasz Poiasik; ruch sceniczny: Zbigniew 
Szymczyk; występują : Irena Dudzlńska, Anna Filusz, 
Elżbieta Goilńska , Renata Kościelniak , Paulina Napora, 
Beata Rakowska, Irena Ryblcka, Grzegorz Artman, Zbi
gniew Górski, Bogusław Kierc, Krzysztof Kuilńskl , Eryk 
Lubos, Włodzimierz Macludzlnskl, Jerzy Senator, Zbi
gniew Szymczyk (gościnnie), Bartosz Wożny 
9-11 i 24 kwietnia , godz. 11.00, 13-14 i 27-28 kwietnia 
godz. 16.00, Teatr Współczesny, bilety: 26 I 12 zł ' 

wslJólDracy 
Dział bankietów Restauracja 
teJ. 32327 12 tel. 323 27 47 

ponoromo@orbis.pl 

YashmlOa Raza 
Długoletnia sympatia trzech przyjaclól zostaje wysta
wiona na próbę za sprawą białego monochromatyczne
go obrazu w białe paski ... Komediowa materia spektaklu 
ukrywa wiele pytań serio: o kry1eria oceny dzlela sztuki, 
ale i o Istotę p rzyjatn i I wszelkich ludzkich sympatii. 
przekład : Barbara Grzegorzewska, reżyseria: Pawel 
Mlśkiewlcz, scenografia: Andrzej WitkowskI; występu
ją : Krzysztof Oracz, Henryk NIebudek, Mlłogost Reczek 
spektakl trwa: 110 minut (bez przerwy) 
bilety: I m.: 25 zł (n.), 17 zł (u.); \I m.: 23 zł (n.), 16 zł (u.) 
24-25 kwietnia, godz. 19.00, Scena Kameralna 

Ray Cooney 
W Z STKO W ROD INI 

Zwariowane perypetie doktora Mortlmer'a, który przed 
wygłoszeniem ważnego odczy1u dowiaduje się, że ma 
nieślubnego syna, który koniecznie chce poznać tatusia .. 
przeklad: E. Wotnlak, reżyseria : M. Sławiński, scenogra
fia: W. Jankowiak, wystepują m.In.: Danuta Ballcka, Elż
bieta Czapllńska, Aldona Struzlk, Marian Czerski, Adam 
Cywka, Tomasz Lulek, Ferdynand Matyslk, Edwin Petrykat 
3-5 kwietnia, godz. 19.00, 
6-7 kwietnia , godz. 16.00, Scena Kameralna 

• 
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Implanty zębowe "BRANEMARK SYSTEM''', 
uśmiech I pewność na lata. Podstawowymi 

bezple~:zer\stIJlo, niezawodność i estetyka . 
• 'Iadl:zerlle oraz unikainość systemu BRANEMARKA 
pacjenci będą mleć zęby najwierolejsze I najbliższe naturze. 

lekarze specjaliści o wieloletnim stażu pracy w Klinikach Akademii 
chcemy polecić Państwu swe usługi będąc do dyspozycji. 

Oferujemy także pelny zakres uslug stomatologicznych. 

DRN MEa 
JACEK POTOCZEK 

~. 
;:; . Qrunwlldzkl15, t.l. 328 58 55, flx 328 2257, .-mlll: bluroOpolldlnt.com.pl 

fot. R. Kowalik 

Bohaterka znanej andersenowsklej baśni, to w przedsta
wieniu mała dziewczynka, która poznaje świat I rozpo
znaje siebie w kontaktach ze zwierzętami , wyposaźony
mi w ludzkie osobowoścI. Jej doznania bliskie są przety
elom wszystkich dzieci zdobywających doświadczenia 
tyciowe wśród trudnych dla nich przygód, z jakimi mu
szą sobie poradzić . Spektakl nasycony jest bogactwem 
różnych klimatów emocjonalnych I po mistrzowsku za
grany przez jedna aktorkę, kreującą aż 14 postacI. 
retyseria: Wiesław Hejno, scenografia: Beata Fertała , 

muzyka: Jerzy Kaczmarek, występuje: Anna Kramarczyk 
19 I 23-25 kwietnia, godz. 10.00, 20-21 kwietnia, 
godz. 11.00, Teatr Lalek - Scena PWST 

Helmut Kajzar G DA 
Nie wystarczy być gwiazdą, by zagrać gwiazdę . Trzeba 
być aktorką , I to pierwszej wody, by móc przekonująco 
odtworzyć z poszczególnych fragmentów ról I wspo
mnień całe tycie gwiazdy. A tworzy je tak apogeum ak
torstwa jak I tandetna chałtura . Widz obserwuje więc, jak 
Gwiazda promienieje kobiecością, by po chwili stać się 
rewolucjonistką , jak z kobiety bezpłodnej przeistacza się 
w matkę I jak w kaźdej z tych ról rozpaczliwie walczy 
o widza. Ale nie jest sama, ma partnera, który tak jak ona 
uwikłany jest w teatr I grę. Przedstawienie realizowane 
przy współudziale Teatru na Woli w Warszawie. Scena
riusz I reźyserla : Jerzy Jasiński ; występują : Ewa Dał
kowska I Mariusz Drężek . 
12-13 kwietnia, godz. 19.00, Teatr k1, bilety: 26 
117 zł (przedsprzedaż), 29 I 19 zł (w dniu spektaklu) 

Werner Szwab PREZVOENTKI 
Bohaterkami spektaklu są trzy samotne, starzejące się 
I tyjące w biedzie kobiety. Każda z nich usiłuje nadać 

. swojemu tyciu sens I zachować poczucie, źe jest po
trzebna. Próba uchwycenia nikłego tycia wewnętrznego 
bohaterek, rytuałów codzienności, języka , którego ka
lectwo obnaźa jałowość duchową koblel. Przekład : Mo
nika Muskała, opracowanie tekstu, retyseria i scenogra
fia, opr. muzyczne: Krystian Lupa; występują: Bożena 
Baranowska, Halina Raslakówna, Ewa Sklblńska, Joan
na PIerzakIAldona Struzlk 
spektakl trwa: 120 minut (jedna przerwa) 
12-13 kwłetnla, godz. 19.00, Scena na 
Świebodzklm , bilety: 25 zł (norm.), 17 zł (ulg .) 

Marianna, bohaterka spektaklu, jest zagubiona w świecie 
pozorów I pozornych sukcesów. Odchodzi od męża 
w poszukiwaniu samej siebie... Przekład : Sławomir 
Błaut, adaptacja I rei.: Monika Pęclklewlcz, scen.: Karo
lina Benolt, muzyka i opr. muzyczne: Mateusz Adam
czyk, wysl. m.!n: Katarzyna Katmlerczak (PWST), Ewa 
Sklblńska, Borys Błaut (PWST), Jakub Glel (PWST), Zbi
gniew Lesleń , Piotr Łukawskl (goŚclnnle)/Marlusz KlIjan 
spektakl trwa 80 minut (bez przerwy) . 
6-7 kwietnia , godz. 19.00, Scena na 
ŚWlebodzklm, bilety: 25 zł (norm.), 17 zł (ulg.) 

Conor McPerson TAM 
OpowieśĆ o przyjatnil przywiązaniu do miejsca, z które
go się pOChodzI. Mały zaniedbany pub jest centrum ty
cia towarzyskiego I miejscem, gdzie snuje się najdziw
niejsze opowieŚCI. Każdy ma tu swoją tajemnicę. Równie 
zagadkowa jest młoda samotna kobieta, która pewnego 
wieczoru pojawia się w pubie ... Przekład : Klaudyna Roz
hln, retyseria: Barbara Sass, scenografia: Barbara Ha
nicka, muzyka I opracowanie muzyczne: Zbigniew Kar
nec ki , występują: liona Ostrowska, Adam Cywka, 
Krzysztof Oracz, Paweł Okoński, Mlłogost Reczek 
spektakl trwa: 100 minut (bez przerwy) 
21 123 kwietnia, godz. 19.00, Scena na 
ŚWlebodzkim, bilety: 25 zł (norm.), 17 zł (ulg.) 

Stanisław Wyspianski WESELE 
retyseria: Mlkolaj Grabowski, scenografia: Jacek Ukleja, 
muzyka: Jan Kanty Pawluśklewlcz, kostiumy: Marla Bal
cerek, wysl. : Edwin Petrykat, Teresa Sawlcka, Krzysztof 
Oracz, Agata Skowrońska, Aldona Struzlk, Marian Czer
ski, Ferdynand Matyslk, Cezary Kussyk, Marek Ryter, 
Adam Cywka, Mlłogost Reczek, Ireneusz Czop (gościn
nie), Mariusz KlIjan, Henryk NIebudek, Monika Bolly, Ka
tarzyna Strączek, Halina Smlela- Jacobson, Dominika FI
gurska, Stanisław Melskl, Gratyna Krukówna, Danuta 
Ballcka, Klaudia Kąca (PWST), Krzysztof DziÓb (gościn
nie), Robert Koszuckl (gościnnie), Zygmunt BIelawski, 
Aleksandra Popławska (gosclnnle), Wojciech Ziemiań
ski, Michał Choroslńskl (gościnnie) , Jerzy Schejbal, Pa
weł Okoński , Igor Kujawski, Tomasz Lulek, Andrzej Wilk 
bilety: I m: 30 zł (n.), 25 zł (u .); \I m: 25 zł (n.), 20 zł (u.) 
10-11 kwłetnla, godz. 10.00, 12-14 kwietnia, 
godz. 19.00, Teatr Polskł - Duża Scena 

Magdalena Torańska DZIKIE ŁABĘDZIE 
Andersenowskle wątki opowieści w surowy, lecz bli
ski prawdzie życia sposób ukazują podstawowe praw
dy o ludzkim dobru I złu . W przestawieniu mają swój 
odpowiednik w stylizacji plastycznej lalek, kolorycie 
kostiumów I dekoracji , a także wysublimowanej war
stwie dtwlękowej . Wszystko to teatrowi pozwoliło za
chować wiele z klimatów literackiego pierwowzoru, 
który stroniąc od nachalnej moralistyki, uwrażliwia 
I porusza odbiorców swym przesłaniem etycznym. 
reżyseria: Wiesław Hejno, scenografia: Jadwiga My
dlarska-Kowal , muzyka: Zbigniew Piotrowski 
12 i 16-18 kwietnia, godz. 10.00, 13-14 kwietnia, 
godz. 11.00, Teatr Lalek - Scena PWST 

C ARODZIEJSKI FLET 
"Czarodziejski flet" WA. Mozarta adresowany jest do 
dzieci I młodzlety i pod tym kątem został adoptowany. Po 
raz pierwszy opera ta zrealizowana jest w lalkach, a postać 
Papagena poprowadzIla twórców spektaklu w kierunku 
konwenCji teatru Dell'Arte. Wprowadzenie humoru I ty
wlołowego ruchu na scenie w miejsce patosu operowego 
zapewnia widzowi dobrą zabawę. Przedstawienie pokaza
ne jest w formie próby teatralnej, co powoduje zderzenie 
rzeczywistości z teatrem baśni I z tyciem. Adaptacja tek
stu libretta I retyseria: Anna Proszkowska; scenografia: 
Joanna Braun; opr. muzyczne: studenci AM - S. Gąsie

nlec, S. Kupczak; udział biorą : Beata Sadkowska-Steczek, 
Rafał Sawuła , Jerzy Jan POłońskl, Marek Kozlarczyk, Ka
mila Zamaro, Marta Kwlek, Marcin Trzęsowskl , Piotr Ko
chanowski, Paulina Dymaiska, Artur WiŚniewskI. 
15-19 kwietnia, godz. 11.00, Scena PWST 
bilety: 12 zł (norm.), 6 zł (ul.), przy grupach dzieci po
wyżej 15 osób opiekunowie gratis 

Współczesny Teatr Pantomimy 
ONlV VOU 

Kameralna forma pantomimiczna odgrywana przez 
dwoje aktorów. Widz staje się świadkiem emocji I prze
mian wewnętrznych bohaterów od narodzin po schyłek 
życia. Ten pozornie prosto wyglądający schemat, okra
szony humorem I absurdem, staje się niebanalną histo
rią o miłoścI. Reżyse ria : Józef Markockł; występują: 

Ewelina Ciszewska I Józef MarkockI. 
20 kwietnia, godz. 19.00, 21 kwietnia, godz. 
18.00, Teatr k2, bilety: 15 zł 

COIl.\l6 



WYSTAWA 
RAC DYPlOMOWYCH 

Prezentowane prace to efekt trzyletniej 
pracy uczniów Społecznej Zawodowej 
Szkoly Specjalnej Stowarzyszenia HAN
DICAP. Są to glównle tkaniny wykonane 
r6tnyml technikami: tkane, malowane 
I szyte, a także różne formy pamiątkar

skie. Oddzielną grupę prac stanowi cera
mika użytkowa I dekoracyjna. Calość jest 
bardzo sympatyczna I robi mile wrażenie. 

Galeria Słowa I Obrazu 
wernisaż 30 kwietnia , godz. 11.00 

E I JC AS NA HERBAT 
Grupa twórcza "Drezdeńska 

Secesja '89' Niemcy 
Grupa twórcza, która skupia kobiety, 
uprawiające malarstwo, grafikę, rzetbę , 

tkani nę, Instalację - oraz zajm ujące się 
krytyką artystyczną. Galeria SWA Oe
sign, wystawa czynna do 21 kwietnia 

Tomek A. Rudkiewicz 
NC. ART - D I n 

II owany w ols e 
Wystawa z cyklu "Sztuka projektowa
nia", przedstawiająca prace pOlskiego 
projektanta mieszkającego od 1987 r. 
w FinlandiI. NC. ART to nazwa wzorni
czego stud ia projektowego, którego T. 
Rudklewlcz jest twórcą I wspólwłaśclcle
lem. Autor, absolwent Politechniki War
szawskiej (Wydzlal Mechaniki Precyzyj
neJ) oraz warszawskiej ASP, specjalizuje 
się w projektowaniu z użyc iem nume
rycznego przetwarzania danych, zajmu
jąc się wzornictwem w dziedzinie trans
portu, gospodarstwa domowego, mebli, 
elektroniki, oświetlenia oraz Informacji 
wizualnej. W latach 1980-86 prowadzll 
własną prototypowo-produkcyjną firmę 
wzo rniczą MASS. "W latach 80., kiedy 
przemysi nie chclal realizować deslgnu, 
byliśmy pionierami I postanowiliśmy sa
mi produkować projektowane przez nas 
przedmioty" - mówi Tomek Rudklewlcz. 

Ga leria SWA Oeslgn 
wernisaż 26 kwietnia, godz. 16.00 

wystawa czynna do 19 maja 

COWJ 

Zenon Harasym 

r---------------------, 

lIDD ~ ~ UJ.MAlI.UJO 

30% bonifikaty - od poniedziałku do piątku 
20% bonifikaty - w sobotę i niedzielę 

M-ART - HOMMAGE 55-080 Kąty Wrocławskie 
TO BO NA MICHAlIK tel./fax (071) 3166648 

Wystawa poświęcona pamięci nieżyjącej www.palakrobielowice.com 
klf f P I Ć źli I 

L _______________________ ""-
artyst - otograa." amę umo wapo-____ = ______________ ~ ____ ~_łIo~ 

wrót do rzeczywistości minione/. a foto
grafia pozwala odświeżyć w pamięci fak
ty, postacie, zdarzenia I przeżycia . Pamięć 

jest wdzięcznością . Bożenie MIchalIk za
wdzięczam moją przygodę z fotografią" -
pisze Harasym. MIchalIk współtworzyła 
oryginalny pejzaż polskiej fotografII abs
trakcyjnej. Jej dokonania polegaly na po
wOlywanlu do Istnienia, przy pomocy czy
stej techniki fotograficznej obrazów rze
czywistości Istniejące/. choć niedostrze
galnej w naturze (J. Olek, 1988 r.). 

Galeria SWA Awangarda 
wernisaż 8 kwietnia , godz. 17 .00 
w programie wyk/ad dr Adama Soboty: 
"Bożena MIchatIk - artystka I pedagog", 

wystawa czynna do 5 maja 

Retrospektywna wystawa wroclawskle
go artysty. Dzieła Chwałczyka to obiekty, 
których zasadniczym elementem I zara
zem tematem jest światło . Prace te moż
na określić jako szczególnego rodzaju 
" przyrządy badawczo - artystyczne", 
w których od strony badawczej najlstot
nlejsza jest koncepcja Intelektualna, zaś 
od strony artystycznej - kształt wizualny. 

Galeria SWA Awangarda 
wystawa czynna do 5 maja 

NAC YNIE 
R S R N O WAR A 

Wystawa grupy "Unikat", skupiającej 
mlodych artystów, którzy zajmują się 
projektowaniem ceramiki I szkła oraz 
fotografią . Grupę tworzą : ceramika: 
Barbara Chrząszcz , Anna Gałuszka, 
Iwona Gocyk, Monika Młyna rska, Do
rota Morawska, Agata Grilta, Anita 
Szprych, Beata I Roman Szynol , Joan
na Teper, szkło : Katarzyna Karbownik. 

Ga leria Szkła I Ceramiki 
wystawa czynna do 3 maja 

PARY TANECZNE 
IG l AN 

Marla Krawczyk pracowała w WZGS we 
Wroclawlu . Gdy przeszła na emeryturę 
zaję la się pracą w Klubie Sekcji Prac Ar
tystycznych. Zorganizowała 7 zbioro
wych wystaw. Przez 17 lat śpiewała 

w chórze, brała udzlal w "Mini kabareci
ku", jeżdżąc z występami do domów 
spokojnej staroścI. Gdy zachorowała za
jęla się tkaniem gobelinów I wyszywa
niem na kanwie. Za pracę zawodową 
i spo leczną otrzymala wiele odznaczeń, 
dyplomów I wyróżnień . 

Galeria U Teresy 
wystawa czynna od 2 do 30 kwietnia 

S U A R OU7 ,G 
Wystawa zbiorowa wrocławskich arty
stów, w części związanych z grupą "Lu
xus" - Bożena Grzyb-Jarodzka, Elżbieta 
Janczak-Wałaszek, Monika Grzesiewska, 
Magda Migacz, Pawel Jarodzkl, Janek 
Koza, Krzysztof Walaszek, Jerzy Kosałka , 
Antoni Wajda. "Oczywiście , mamy za
miar dalej jetdzlć po kraju, a nawet być 
może I za granicę, gdzie będziemy poka
zywać to co robimy I zawsze się powoly
wać na wroclawskle korzenie. ( ... l" - tak 
wyraża credo grupy P. Jarodzkl, w tekście 
specjalnie przygotowanym na okolicz
ność wystawy. 
Galeria SWA Awangarda , wernisaż 

9 kwietnia, godz. 17.00-19.00 
wystawa czynna do 5 maja 

KONTYNUACJA I SPRZECIW 
Równoł ło 

Galeria SWA Awangarda 
wystawa czynna do 4 kwietnia 

Maria Kieleczawa 
tS N I 

Wystawa przygotowana z okazji Wielka
nocy prawosławnej . Autorka tworzy pi
sanki metodą batikową , według wzorów 
huculskich. Jej wyroby zdobią stoły 
wielkanocne oraz wzbogacają kolekcje 
w USA, Kanadzie, Niemczech, Francji, 
Polsce i na Ukrainie. Reprezentuje Pol
skę na międzynarodowych wystawach 
I konkursach. Obok pisanek, na wysta
wie zostanie pokazana tradycyjna ukra
Irjska tkanina ludowa, a ca lość uzupelnlą 
wiosenne bukiety. 
Galeria CK Agora , wystawa czynna 

od 16 do 20 kwietnia 

Marek Kuch rs 'i 
WIELKANOCNE IMPRESJE 

lOS 'c. 
Wielkanoc ściś l e związana jest z nasta
niem wiosny. Głównym atrybutem jest 
jajko I to ono właśnie zainspirowało auto
ra do stworzenia tej wystawy. "Sen" 
I "Przebudzenie" to dwie podobne rzetby 
- kompozycje florystyczne Imitujące 
gniazda, w których znajdują się olbrzymie 
gipsowe jaja. Różni je czas. "Sen" to 
pierwsze promienie wiosennego słońca , 
padające na uśpione gniazdo. "Przebu
dzenie" natomiast to gniazdo rozświetlo
ne słońcem, otoczone kolorowymi wio
sennymi kwiatamI. Rzetby - kompozycje 
wykonane zostały w stylu fresh folklore. 
Galeria CK Agora , czynna do 12 kwietnia 

Joanna Słrzelt:cka 
M l R WO 

Galeria Pod Plafonem WIMSP 
wernisaż 5 kwiatnla , godz. 18.00 



• 
• 

RAMIKA NOWOŻYTNA 
Z POGRANICZA NIEMIECKO
-HOLENDERSKIEGO. PRO
DU CJA I DY T YBUCJA 

Wystawa jest efektem programu ba
dawczego w ramach działalności euro
regionu. Prezentuje historię warsztatów 
ceramicznych działających na pograni
czu niemiecko-holenderskim poczyna
jąc od XVI w., aż po czasy wspólczesne. 
Uwzględniono badania archeologiczne, 
które objęły czasy prehistoryczne, gdy 
podjęto eksploatacje tamtejszych złóż 
gliny oraz dzieje ceramiki średniowiecz
nej. Organizatorzy wystawy najdokład
niej prezentują jednak czasy nowożytne 
I współczesne. 

Muzeum Miejskie Wrocławia 
wernisaż 4 kwietnia , godz. 14.00 

czynna do 31 czerwca 
Plener ceramiczny 

od połowy kwietnia do 12 maja 

Elżbieta Terlikowska 
MAD E IN .•• wystawa obiek
tów ze pektaklt teatralnych 

Artystka ukończyła studia w PWSSP we 
Wrocławiu . W 1974 r. otrzymała dyplom 
z zakresu form przemysłowych . Malar-

. stwo studiowała pod kierunkiem pro!. 
Józefa Hałasa . Zajmuje się malarstwem, 
scenografią, grafiką użytkową I małą for
mą graficzną · Brala udział w licznych 
wystawach Indywidualnych oraz realiza
cjach scenograficznych i telewizyjnych. 
Jest laureatką m.In. Nagrody Mlodych 
Im. W. Cwenarsklego. 

Galeria Mieiska 
wernisaż 11 kwietnia , godz. 17.00. 

wystawa czynna do 25 kwietnia 

Paweł Pawlik 
CZTERY ŻYWIOŁY 

Gl EBIA NIFO ROSCI 
Wystawa fotografii. Starożytna filozofia 
grecka skupiała się na poszukiwaniu pra
zasady bytu wśród czterech żywiołów: 
powietrza, wady, ziemi I ognia. Fotografia 
jest obiektywna ponlewaź ujmuje obiekt 
w obiektywie zaś zasada konstrukcji 
obiektywu odwołuje się do iudzklego oka. 
Element kreacji powstaje dzięki działaniu 
mózgu. Jednak oko ludzkie tworzy struk
tury obrazów według znanych wzorów -
tak powstaje spójny I rozpoznawalny ob
raz świata . Kiedy obiektywu użyje się jako 
narzędzia optycznej deformacji świata 
(manipulując ostrością obrazu) - pojawia 
się w obrazie chaos - wtedy powstaje 
możliwość nadania mu nowej struktury. 

Galeria Kłubu Pod KOlumnami 
wernisaż 21 kwietnia , godz. 18.00 

wystawa czynna w kwietniu 

IAUROCZENlf 
22 kwietnia o godz. 10.30 odbędzie się 
uroczyste otwarcie "GalerII u Hałabały". 
Jej pierwszym gościem będzie Czesław 
Rodzlewlcz. Grupy zwiedzających pro
szone są o wcześniejsze ustalenie termi
nu. Komisarz: Elżbieta Kołodziej, tel. 361 
75 12. Przedszkole nr 90, ul. Zaporo
ska 51 , wystawa czynna od 24 kwietnia 
do 8 maja w godz. 12.00-14.00. 

le Grzond I I B nnett 
Wystawa dokumentacji osiągnięć arty
stycznych na 5-lecle wspÓłpracy z Te
lewizją DolnOŚląską. 

Galeria Miejska 
wernisaż 29 kwietnia , godz. 17.00, 

wystawa czynna do 10 maja 

II MIĘDZYNARODOWA 
YSTAWA PLAKATU 

NIEKOMERCYJNEGO 
IISzaW' n · 1ł SII .. III IIIł 

WALDEMAR ŚWIERZY 
PLAKAr 

Wystawa z okazji jubileuszu siedem-
dzłesięciolecia urodzin artysty. 

Urodzll się w Katowicach . W 1952 r. 
ukończył w StalInogrodzie (jak wówczas 
nazwano Katowice) fili ę ASP w Krako
wie, na Wydziale Grafiki Propagando
wej. Po uzyskaniu dyplomu przeniósł się 
do Warszawy. Poczynając od 1953 r. 
brał udział we wszystkich znaczącyc h 
wystawach plakatu polskiego w kraju 
I za granicą oraz w wielu wystawach 
międzynarodowych . Jest laureatem wie
lu nagród. Jego prace znajdują się 
w najbardziej prestiżowych kolekCjach 
świata. Jego ulubione techniki to tempe
ra, gwasz, akwarela, a dawniej plakatów
ka oraz pastele I kredkI. 

Muzeum Sztuki Mieszczańskiej, 
czynna od 6 kwietnia do 5 maja 

Bolesław Bielec 
WROCŁAWSKIE DACHY 

Urodzll się w 1930 r. Wilnianin z pocho
dzenia, wrocławianin od 1946 r. Charak
terystyczną cechą artysty jest tworzenie 
szerokich kolekcji fotografII wybranych 
tematów. Noszą one znamiona dokumen
talnego zapisu np. zestawy o drewnia
nych cerkiewkach w Bieszczadach, ka
pliczki I krzyże przydrożne, słomiane 
strzechy, brzozy, kaktusy, strachy I Inne. 

Galeria 7ddc Klubu ŚI.O . W. 
wernisaż 9 kwietnia , godz. 17.00 
wystawa czynna do 30 kwietnia 

WYSTAWA POKONKURSOWA 
Pokonkursowa wystawa plastyczna VII 
Ogólnopolskiego Konkursu "O berło 
lIściakowego króla". Podsumowanie 
konkursu 26 kwietnia, godz. 13.00. 

Osiedlowy Klub Polanka 
wystawa czynna od 3 kwietnia 

WYSTAW LAL K l ZDJĘĆ 
z Teatru Lalek oraz zdjęć z Teatru WspÓł
czesnego we Wrocławiu, wstęp: 1 zł . 

wystawa czynna do 4 kwietnia 
Centrum Kułtury Zamek 

WYSTAWA ZDJĘĆ lORO 
IAZ ÓW l DY JS"ICH 

wystawa czynna od 8 do 19 kwietnia 
Centrum Kultury Zamek 

WOKÓŁ DEKADY - FOTO
GRA lA POLSKA l AT 90 

Ekspozycja przygotowywana przez Muzeum 
Narodowe we Wrocławiu, Muzeum Sztuki 
w Łodzi I Galerię FF - Łódzkiego Domu Kultury. 
Wystawa prezentuje wszechstronne 
możliwości sztuki fotografII, od form kla
sycznych przez fotoreportaż, foto-pertor
mance, po Inscenizacje I Instalacje. Za
miarem autorów jest ukazanie najbar
dziejinteresujących artystycznych reali
zacjll najważniejszych tendencji fotogra
ficznych w Polsce, w ostatniej dekadzie 
XX w. Autorzy wystawy w zasadzie po
mijają takle dziedziny jak fotografia pra
sowa czy użytkowa, skupiając swoje za
Interesowanie na Indywidualnej twórczo
ścI. Pokazane zostaną prace przeszło 40 
artystów, które pochodziĆ będą od arty
stów oraz ze zbiorów muzealnych. 
Muzeum Narodowe, wystawa czynna 

od 23 kwietnia do 26 maja 

Piotr Szota 
LOCUS ABSCONDICUS 

czyli o skutkach wycieczek 
bez przewodnika 

Piotr Andrzej Szota, farmaceuta, bota
nik I artysta wystawiający w EntropII 
od 1990 r. Dał się poznać jako od loto
wy pejzażysta I niestrudzony badacz 
natury. Inspiruje go alchemia, historia 
farmacji, stare zielniki I mapy, co wi
doczne jest w jego miniaturach. 

Gałeria Entropia 
wernisaż 5 kwietnia , godz. 18.00 
wystawa czynna do 19 kwietnia 

WYSTAWA MALARSTWA 
NA PAPIERZE PROF. PIO-

TRA BlAŻ J WSKI GO 
Trzecia promocyjna prezentacja twórczo
ści wrocławskiego artysty w ramach Dol
nośląskiego Festiwalu SztukI. Ekspozycja 
ta jest swoistym dopełnieniem dotych
czasowych wystaw ukazującym dzieła 
malarskie powstałe na papierze. Piotr 
Błażejewskl urodził s i ę w 1950 r. W 1975 
r. ukończył PWSSP we Wrocławiu . Zaj
muje się malarstwem, rysunkiem I cera
miką . Prezentował swoją twórczość na 
ponad 100 wystawach w kraju I zagrani
cą. M iał ponad 20 wystaw indywidual
nych. Otrzymał wiele nagród. 
OKłS, wystawa czynna do końca maja 

C0Ul18 
' .".t~"t" .~ "'''n ł''l 



p.() 'N:JErJ1JAŁEX 

WJE:L;{)VNO!.:JJ y 

WTOREK 

18" Koncert symfoniczny 
Kośc i ó ł Matki Bożej Kró lowej 
Pokoju ul. Ojców Oblatów 2 
19" Bass Therapy - Naturał 
transfer dimension of univers 
- sound system (dub, ragga , 
roots, hc, acid , jau, trip hop, 
reggae) oraz Grupa Wolnych 
Bębniarzy - zapraszamy 
osoby grające na bębnach 
Klub Madness 

SROOA 

5FlEfrcrAKUE 
19" Wszystko w rodzinie 
Scena Kameralna 

CSFrnr 
19" Gitara w Art Hotelu -
koncert kameralny: Kamil 
Bartnik - gitara , Kamila 
Karwowska-Bartnik - forte
pian , bilety 10 I 8 zł 
Art Hotel ul. K lełbaśn lcza 
19" Rockoteka Klub Madness 

CZWARTEK 

18" Bardo . Tholod , Tybetań 
ska Księga Umarłych -
Wielkie Wyzwolenie -
Buddyjska Wizja Świata -
prelekcja I pokaz filmów 
Centrum Kultu ry Zamek 

5~tE:~(TAKUE 
10" Konik Garbusek 
Teatr Lalek - Scena PWST 
10'0 Księga dżungli 
Teatr Muzyczny 
19" Księżniczka na opak 
wywrócona PWST 
19" Wszystko w rodzinie 
Scena Kameralna 
19" Rzeinla Teatr Wspólczesny 

19" Koncert Grape, Spot, 
Źrenica Klub Madness 

WYSlInWY 
14" Wernisaż wystawy - Cera
mika nowożytna z pogranicza 
niemiecko-holenderskiego. 
Produkcja I dystrybucja 
Muzeum Archeologiczne 

PIĄTEK 

12" Serbskie prezentacje 
teatrów niezależnych - wykład 
Ośrod ek Grotowskiego 

5AE:~AKU.c: 
10" Konik Garbusek 
Teatr Lalek - Scena PWST 
10" Księga dżungli 
Teatr Muzyczny 

9c0lU1 

13" Serbskie prezentacje 
teatrów niezależnych -
prezentacja Teatru DAH 
Ośrodek Grotowskiego 
14" Serbskie prezentacje 
teatrów n i ezależnych - pokaz 
pracy Mai Mitic (Teatr DAH) 
Oś rodek Grotowskiego 
16" Spotkania z Teatrem Na 
Bruku - Podwórka 
Schronisko dla Samotnych Ma
tek z Dziećmi ul. Strzegomska 9 
18" Primaaprilisowy Maraton 
Kabaretowy Salonik Trzech Muz 
18" Serbskie prezentacje 
teatrów niezależnych -
Objecllve Drama Projekt 
Teatr Pieśń Kozła 
18" Kiedy kota nie ma ... 
Teatr Muzyczny 
19" Księżniczka na opak 
wywrócona PWST 
1900 Wszystko w rodzinie 
Scena Kameralna 
19" Rzei nia Teatr Wspólczesny 
19" Serbskie prezentacje te
atrów niezależnych - Kameral
ny Teatr Muzyczny Ogledalo 
Oś rodek Grotowskiego 

19" Koncert symfoniczny 
Fi lharmonia Wrocławska 
19" Muzyka w Muzeum: 
Jacek Kochan & Co. 
Muzeum Narodowe 
20" Dżem Pióropusza - jam 
session Klub Artysta 
20" Senior Balanga (lalIno , 
reggae , ska) Klub Madness 

W S'fif1l# 
18" Wernisaż wystawy Piotra 
Szoty - Locus Abscondlcua 
Galeria Entropia 
18" Wernisaż wystawy 
malarstwa Joanny Strzeleckiej 
Galeria Pod Platonem WIMBP 

SOBOTA 

9" Muzyka od A do Z -
Instrumenty dęte -
drewniane I blaszane 
Duże Studio Polskiego Radia 
12" i 1300 Serbskie prezentacje 
teatrów niezależnych - wykłady 
Oś rod ek Grotowskiego 
18" Wieczór tańców irlandz
kich Klub Pod Kolumnami 

5Me~AKUG 
11" Konik Garbusek 
Teatr Lalek - Scena PWST 
1410 Serbskie prezentacje 
teatrów niezależnych -
prezencatja Teatru Beton Hala 
Ośrodek Grotowskiego 
16" Wszystko w rodzinie 
Scena Kameralna 
18" Serbskie prezentacje 
teatrów niezależnych - Pejzaż 
wspomnień 

Ośrod ek Grotowskiego 
18" Kiedy kota nie ma .. . 
Teatr Muzyczny 
19" Leworęczna kobieta 
Scena na Śwl ebodzk l m 
19" Straszny dwór - Opera 
Wytwórnia Filmów Fabularnych 

19" Teatr Zakład Krawiecki : 
Nlezldentylikowane szczątk i 

ludzkie I prawdziwa natura 
miłości 
Centrum Kultury Zamek 
19" Rzei nla TeatrWspólczesny 
19" Serbskie prezentacje te
atrów niezależnych - Teatr Omen 
Teatr Pleśń Kozła 
21 " Serbskie prezentacje 
teatrów niezależnych - Plavo 
Pozorlste - Przerost władzy 
Oś rodek Grotowskiego 

K ~ OORTY 
20" Koncert W.A.R.N., IMP, 
Cherry Pie Klub Madness 
20" Ring the alarm - a night 
ol reggae - dancehall & hlp 
hop live and directlrom 
Germany; Blood Brothers 
Sound oraz Selektaz, Bass 
Therapy - naturaltransler 
dimension ot univers -
sound system; bilety: 5 zł 
Kl ub Madness 
21 " Zespół Olka - koncert, 
bilety: 2 zł Klub Artysta 

12" i 13" Serbskie prezentacje 
teatrów niezależnych - wykłady 
Ośrodek Grotowskiego 
14" Serbskie prezentacje 
teatrów niezależnych -
prezentacja Centrum 
Dekontaminacji Kultury 
Ośrodek Grotowskiego 

5PE~AKLE 
11 00 Konik Garbusek 
Teatr Lalek - Scena PWST 
1600 Wszystko w rodzinie 
Scena Kameralna 
1700 Serbskie prezentacje 
teatrów niezależnych - Teatr 
DAH - Tańcząc z ciemnością 
Teatr Pleśń Kozła 
18" Serbskie prezentacje 
teatrów niezależnych - Plavo 
Pozoriste - Oscar Wlld and 
The Inconstant Prince 
Ośrodek Grotowskiego 
19" Leworęczna kobieta 
Scena na Śwlebodzklm 
19" Teatr Zakład Krawiecki: 
NIezidentyfikowane szczątki 
ludzkie i prawdziwa natura 
miłości 

Centrum Kul tury Zamek 
19" Wolny strzelec - Opera 
Wytwórn ia Filmów Fabularnych 
19" Rzei nia Teatr Wspólczesny 

21 " Koncert serbskiej grupy 
La Danza Apokalypsa Balca
nica (LaDaABa) pl. The Last 
Dance Party ODA Firlej 

PONIEDZIAI:.EK 

1600 Spotkania z Teatrem Na 
Bruku - Podwórka 
Schronisko dla Samotnych Ma
tek z Dziećm i ul. Strzegomska 9 

011 
WIELOFUNKCYJNE; KLIMATYZOWANE 

SALE KONFEREN8YJNE 

POBJAOA'MM WOLNE PÓWIER'l8HNIE BIUROWE 
DO WYMAJ JA 

e-mail: rezrwacj@enrawahotel.pl 
www.wleniawahotel.pl 

Nasz cel to: 
DRUKI 

druków i doku 
technikami specjalnymi 

W tym 

HOLOGRAMY,NUMERACm 
NA GORĄCO 

KCH& EK" 
Firma PoUarałlcaDOo WydawDieza S.C. 

Kuimien Chr.ebol i Edward Knywul ki 
SO-S02 Wroclaw, uL Hu ka 10 

telJfa : (071) 369 5319 
t I. 0605 lOS 374 teł. 0601 741133 
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19" Księżniczka na opak 
wywrócona PWST 

20" Disco party Klub Madness 
20" Wieczór Literacko
Muzyczny Klub Artysta 

U9LM 
17" Kino Teatralne: Peter 
Brook (film biograficzny) 
Ośrodek Grotowskiego 
20" Kino Minionej Epoki 
Kino Lalka 

W SrAl~~ 
17" Wernisaż wystawy 
Zenona Harasyma - M-ART -
Hommage to Bożena MIchalik 
Galeria Awangarda SWA 

W ORł:K 

Czytanie z Henrykiem Bereską 
Teatr Polski (sala prób 205) 
10"-13" Clarimanla 2002 -
Otwarty kurs mistrzowski 
Akademia Muzyczna 

5F6 fU II Je 
10" Konik Garbusek 
Teatr Lalek - Scena PWST 
10" Pan Twardowski PWST 
11" Miłość do trzech poma
rańczy Teatr Wspólczesny 

K HOERTY 
19" Bass Therapy - natural 
transfer dimension of univers 
- sound system (dub, ragga , 
roots, hc, acld , jazz, trlp hop , 
reggae) oraz Grupa Wolnych 
Bębniarzy - zapraszamy 
osoby grające na b ębnach 
Klub Madness 
19" Clarimanla 2002 -
Koncert studentów Katedry 
Instrumentów Dętych 
Drewnianych AM 
Akademia Muzyczna 
20" Wtorek jazzowy - koncert 
+ jam session; prowadzą 
Tadeusz Nestorowlcz (trąb
ka) I Bogdan Grudner (piano) 
KI u b Artysta 

17" Międzyszkolny 
Dyskusyjny Klub Filmowy: 
Spragnieni miłości 
MDK im. M. Kopernika 
17"-19" III Przegląd Kina 
Amatorskiego i NIezależnego 
KAN 2002: Rozpoczęcie , pro
jekcja filmu Wada , pokazy lau
reatów KAN 2001 , bilety: 7 zł 
kino przy XXII LO ul. Slublcka 
19"-21" III Przegląd Kina 
Amatorskiego INlezależnego 
KAN 2002 - China City; 
Franz, bilety: 7 zł 
kino przy XXII LO ul. Slubicka 

W 51A1W 
17" Wernisaż Bolesława 
Bielca - Wrocławskie dachy 
Galeria 7ddc Klubu Ś I.O .w. 
17"-19" Wernisaż wystawy 
Sztuka przez duże G 
Galeria Awangarda SWA 

SRODA 

5PB fU ij re 
9" Pan Twardowski PWST 
10" Konik Garbusek 
Teatr Lalek - Scena PWST 
10" Wesele Teatr Polski 
10" Przygody mrówki Bogo 
Jogo Teatr Muzyczny 
11" Miłość do trzech poma
rańczy Teatr Współczes ny 
18" Balet krótki o miłości -
premiera Teatru Tańca MIT -
Arka Teatr Muzyczny 
19" Imię Scena Kameralna 

K r.Cffi 
18" Katedra Instrumentów 
Smyczkowych: W Roli 
Głównej ... Wiolonczela 
Akademia Muzyczna 
19" Gitara w Art Hotelu -
Recital gitarowy: Piotr Bober, 
Grzegorz Skiba, bilety 10 i 8 zł 
Art Hotel ul. Kle lbaś n lcza 
19" Rockoteka Klub Madness 
20" Clarimania 2002 - Koncert 
jazzowy Akademia Muzyczna 

20" Kroniki - obyczaj lamen
tacyjny Teatr Pleśń Kozła 

f~LM 
17"-21" III Przegląd Kina 
Amatorskiego i NIezależnego 
KAN 2002: Konkurs, bilety: 7 zł 
kino przy XXI I LO ul. Slublcka 

CZWARTEK 

10" Konik Garbusek 
Teatr Lalek - Scena PWST 
10" Wesele Teatr Polski 
1 O" Przygody mrówki Bogo 
Jogo Teatr Muzyczny 
11 00 MI/ość do trzech poma
rańczy Teatr Wspólczesny 
19" Imię Scena Kameralna 
20" Kroniki - obyczaj lamen
tacyjny Teatr Pleś ń Kozła 

KOJimRlY 
19" Clarlmanla 2002 - Koncert 
finałowy Akademia Muzyczna 
20" Dub transmission Into 
your heart Klub Madness 
20" Wishlng Well + support 
wstęp wolny Klub Wagon 
21 " Jesus Rodrlgez - koncert, 
bilety: 2 zł Klub Artysta 

f~LM 
17"-21" III Przegląd Kina 
Amatorskiego I Niezaletnego 
KAN 2002 - Konkurs, bilety: 7 zł 
kino przy XXII LO ul. Slublcka 

W Sln~~ 
17" Wernisaż wystawy Elżbie

ty Terlikowskiej Galeria Miejska 

PIĄTEK 

SP-tOcrAY ue 
10" Dzikie łabędzie 
Teatr Lalek - Scena PWST 
10" Przygody mrówki Bogo 
Jogo Teatr Muzyczny 
11" Miłość do trzech poma
rańczy Teatr Współczes ny 

DERMA-PULS 
CENTRU.M. DERMATOLOGII ESTETYCZNEJ 

speCJa li sta dermatolog: Ewa Kaniowska 

Rejestracja telefoniczna 9.00-20.00 
tel. (071) 322 7642, (071) 322 69 09, 0603972560 
Wrocław, ul. Piwna 17 (okolice pl. Grunwaldzkiego) 

www.derma-plus.com.pl 

15" Mayday Scena Kameralna 
1800 I Przegląd Teatrów lice
alnych Centrum Kultury Agora 
18" Ktoś mnie pokochał 
Teatr Muzyczny 
19" Gwiazda Teatr k2 
19" Prezydentki 
Scena na Śwlebodzklm 
19" Wesele Teatr Polski 
20" Kroniki - obyczaj lamen
tacyjny Teatr Pleś ń Kozia 
20" The Best Ol - występ 
kabaretu Formacja Chatelet 
ODA Flrle) 

K rnrrnr 
19" Koncert symfoniczny 
Filharmonia Wroclawska 
20" Koncert: Zauberlehrllng 
(Niemcy) oraz Grasssnake 
(polska) Klub Madness 
20" Dżem Pióropusza - jam 
session Klub Artysta 

f~LM 
17" -193' III Przegląd Kina 
Amatorskiego i NIezależnego 
KAN 2002 - Wręczenie 
nagród, projekcja filmu: Co 
ty na to , Gałuszko? 
kino przy XXII LO ul. Slublcka 
18" Klika filmów, których nie 
zobaczysz w żaden Inny 
sposób - przegląd filmów 
Galeria Entrop ia 

o T 
19" Wieczór tańców etnicz
nych Klub Pod Kolumnami 

SFCKlAJ LE 
11" Dzikie łabędzie 
Teatr Lalek - Scena PWST 
15" Mayday Scena Kameralna 
16" MI/ość do trzech poma
rańczy Teatr Wspólczesny 
18" I Przegląd Teatrów Lice
alnych Centrum Kultury Agora 
18" Ktoś mnie pokochał 
Teatr Muzyczny 
19" Gwiazda Teatr k2 
19" Prezydentkl 
Scena na Śwlebodzklm 
19" Wesele Teatr Polski 

18" Koncert symfoniczny 
Filharmonia Wroclawska 
20" Koncert: Trawnik (War
szawa) , 740 Milionów Odde
chów (Opole) oraz ska party, 
bilety: 8 zł Klub Madness 
21" Grape - koncert rockowy 
KI u b Artysta 

10" Rodzina w teatrze -
z ekologią na co dzień 
Teatr Muzyczny 
11" Dzikie łabędzie 
Teatr Lalek - Scena PWST 
15" Mayday Scena Kameralna 
16" Miłość do trzech poma
rańczy Teatr Współczes ny 

19" Wesele Teatr Polski 

18" Koncert: Lost Soul , 
Ascarls , Classical , Theater 
oraz Metaliada , bilety: 10 zł 
Klub Madness 

PONIEDZIAŁEK 

5~ef(fA ij lC 
11" Czarodziejski flet PWST 

K OORlJ1f 
20" Disco party Klub Madness 

f~L 
17" Kino Teatralne: Król 
Lear - Williama Szekspira 
Ośro dek Grotowskiego 
20" Kino Minionej Epoki 
Kino Lalka 

WTOREK 

10" Dzikie łabędzie 
Teatr Lalek - Scena PWST 
11" Czarodziejski flet PWST 

Ul. Wrocławska 16 
55-012 Żerniki Wrocławskie 
lei. (0-71) 31 -13-490 

31 -13-190 
fox (071) 31 -13-189 



18" Ktoś mnie pokochał Ireneusz Wyrobek - cajon, 
Teatr Muzyczny bilety 20 i 15 zł 
1900 Burza - PWST Teatr Art Hotel ul. Klelbaś nlcza 

Wspólczesny-Scena na Strychu 19" Rockoteka Klub Madness 
19" Mayday Scena Kameralna 
19" Wiśniowy sad Teatr Polski CZWARTEK 
2000 Ballady morderców 
Teatr k2 

S~Ul)KUE 
KONaBmr 1 D" Dzikie łabędzie 

19" Bass Therapy - natural Teatr Lalek - Scena PWST 
transfer dimension of univers 11" Czarodziejski flet PWST 
- sound system (dub, ragga , 1900 Ballady morderców T. k2 
roots, he, acid, jazz, trip hop, 1900 Mayday Scena Kameralna 
reggae) i Grupa Wolnych 1900 Teatr Arka: Pascha lis -
Bębniarzy - zapraszamy premiera Czarny Salon KZT 
osoby grające na bębnach Rynek-Ratusz 24 
Klub Madness 19" Romeo i Julia 
20" Wtorek jazzowy - koncert Teatr Wspólczesny 
+ jam session; prowadzą KONaQlUY Tadeusz Nestorowicz (trąb-
ka) i Bogdan Grudner (piano) 19" Instrumentalny Koncert 
KI u b Artysta Szkoły Muzycznej Yamaha 

ALM Galeria OOT Światowid 
19" Jazz w Zamku 

17" Międzyszkolny Dyskusyj- Centrum Kultury Zamek 
ny Klub Filmowy: Happy To- 19" SPAM - Laureaci konkur-
gheter MDK Im. M. Kopernika sów: Recital fortepianowy 
19" Tak zaczynall. .. Jędrzeja Lisieckiego 
Polański - Skolimowski Klub Muzyki I Literatu ry 
Ośrod ek Postaw Twórczych 20" Ska party Klub Madness 

ŚRODA 
20" Senior Balanga (lali no, 
reggae , ska) Klub Madness 
21" Fajrant - koncert, 

S~roJE 
bilety: 2 zł Klub Artysta 

10" Dzikie łabędzie PIĄTEK 
Teatr Lalek - Scena PWST 

18" Krótka Scena (z dłużyz-11" Czarodziejski flet PWST 
18" Ktoś mnie pokochał nami) Piotra Szoty i Jurka 
Teatr Muzyczny Starzyńskiego przedstawia 

1900 Burza - PWST Teatr Wspól- Traumalieon Reklamagiczny 

czesny - Scena na Strychu pl. Promocja Galeria Entropia 

19" Mayday Scena Kameralna SPfUcrUl)KL!E 
19" Wiśniowy sad Teatr Polski 
19" Romeo i Julia 1 D" Calineczka 
Teatr Wspólczesny Teatr Lalek - Scena PWST 
20" Ballady morderców 11" Czarodziejski flet PWST 
Teatr k2 19" Ballady morderców T. k2 

K~nr 1900 Carmen (spektakl zamknię-
ty) - Opera Salon Mercedesa 

19" Gitara w Art Hotelu: W. Frączak ul. Olsztyńska 1 

Viva Flamenco - Katarzyna 19" Mayday Scena Kameralna 
Radułowicz - taniec, 19" Romeo i Julia 
M ichał Czachowski - gitara, Teatr Współczesny 

Wroclaw, ul. Rzeź icza 6-7 
pasaż handlowy h telu n",,;nr.** 
WRATISLAv-tA CENTER 

. tel. 78 15 2Ó, fax 78 15 521 -' 

------

KO~llf 
11" Calineczka Porozumienie - Koncert 
Teatr Lalek - Scena PWST inauguracyjny 

17" Strefa radości 15" Mayday Scena Kameralna Filharmonia Wrocławska 

Hala Orbita ul. Wejherowska 1800 Współczesny Teatr 2000 Disco party Klub Madness 

19" Koncert symfoniczny Pantomimy - Only you czyli ALM 
Filharmonia Wrocławska 

farsa dla zakochanych 

20" Bezsennośt w Seattle II Teatr k2 17" Kino Teatralne: Męczeń-

- Koncert, bilety: 3 zł 19" Carmen - Opera stwo i śmiert Jean-Paula 

Klub Formaty Salon Mercedesa W. Frączak Marata - Petera Weissa 

2000 Dżem Pióropusza - jam ul. Olsztyńska 1 Ośrodek Grotowskiego 

session Klub Artysta 19" Tama 1800 Pokaz filmów I działan ia 

20" Senior Balanga (lalino, Scena na Śwlebodzklm grupy Azorro Galeria Entropia 

reggae , ska) Klub Madness 1900 Teatr Zakład Krawiecki : 20" Kino Minionej Epoki 
Zatrudnimy trzeciego clowna Kino Lalka 

S BOTA 
Centrum Kultu ry Zamek WYS1Ul1WY 1900 Wrocławski Teatr 

5~KlJE 
Pantomimy - Tragiczne gry 10'0 Wernisaż wystawy 
Teatr Polski Czesława Rodziewlcza -
19" Romeo i Julia Zauroczenie Galeria 

11 '0 Callneczka Teatr Współczes ny U Hałabały Przedszkole nr 90 
Teatr Lalek - Scena PWST 
1900 Carmen (spektakl zamknię- KOJ'ilCB\ITY 
ty) - Opera Salon Mercedesa WTOREK 
W. Frączak ul. Olsztyńska 1 19" Koncert: Yellow Spon, 

19" Mayday Scena Kameralna Mellow Dream, Black SfficrAKlL 
19" Teatr Zakład Krawiecki: Rainbow oraz MetalIiada 

Lekcja Centrum Kultury Zamek Klub Madness 1 D" Callneczka 
19" Wrocławski Teatr WYS11ilWY Teatr Lalek - Scena PWST 
Pantomimy - Tragiczne gry 11 " Pan Twardowski PWST 
Teatr Polski 18" Wernisaż wystawy 1900 Sytuacje rodzinne 
19" Współczesny Teatr Pawła PawlIka - Cztery Teatr Współczesny 

Pantomimy - Only you czyli żywioły - głębia nieostrości 19" Tama 
farsa dla zakochanych T. k2 Galeria Klubu Pod Kolumnami Scena na Śwlebodzklm 
19" Sytuacje rodzinne 19" Wolny strzelec - Opera 
Teatr Wspólczesny PONIEDZIAŁEK Opera ul. Świdnicka 35 

KeotmRITY 18" Wieczór autorski Janiny K~ 
18" Koncert symfoniczny Ostrowskiej Salonik Trzech Muz 18" Wtorek Muzyczny -
Filharmonia Wrocławska SrnEKlUl)roJE Koncert Chóru Fechllnum 
19" Wrocławskie Flamenco - oraz Chóru Żeńskiego im. SI. 
Od orientu do flamenco 11" Pan Twardowski PWST Krukowskiego. W programie 
Klub Pod Kolumnami 19" Teatr Arka : Pascha lis muzyka chóralna a capella 
2000 Koncert gwiazd XII Ogól n- Czarny Salon KZT Rynek- Akademia Muzyczna 
opolskiego Festiwalu Piosen- Ratusz 24 19" XII Międzynarodowy 
ki Studenckiej Łykend 2002 

K~ 
Śląski Festiwal Muzyczny 

ODA Flrlej Porozumienie - Koncert 
20" Posltive ragga roots kameralny 
sound system, bilety: 2 zł 

18" Koncert studentów AM Oratorium Marlanum UWr. 
Klub Madness 

oraz uczniów PSM II sI. we 19" Bass Therapy - n aturai 
21" Tyran - koncert rockowy, 

Wrocławiu klas prof. Olgi transfer dimension of unlvers 
Ruslny. W programie utwory 

bilety: 2 zł Klub Artysta F. Chopina, S. Rachmanlno- - sound system (dub, ragga , 
roots, he, acid , jazz, trlp hop, 

'~J~ :.E :.!!) LtJ:EiL:A 
wa , A. Skrlabina reggae) oraz Grupa Wolnych 
Klub Muzyki I Literatury 

Bębniarzy - zapraszamy 20" XII Międzynarodowy 

SrraJcrUl)KUE Śląski Festiwal Muzyczny osoby grające na bębnach 
Klub Madness 

STUDIUM 
WIZAŻU I MAKIJAżU 
50-231 Wrocław, ul. Trzebnicka 33 

tel. (0-71) 329-37-01 , 329-04-62 
www.mur.com.pl 

Szkoła przygotowuje słuchaczy do pracy w zawodz 
WIIAŹYSTA - STYLISTA 

Studium oferuje: 
techniki makijażu , an a lizę kolorystyczn ą, kosmetyl<ę , 
podstawy fryzjerstwa, stylizację ubioru, 
podstawy fotografiki, praktykę i ćwicze ni a. 

Blok ogólny: 
podstawy prowadzenia własnej firmy, 
psychologia obslugi klienta, negocjacje w biznesie. 
Warunki przyjęcia : 
dobry stan zdrowia, świadectwo ukończenia szkoły średniej, wpisowe. 

Osoby mające wyksztalcenie kosmetyczne lub fryzjerskie 
mogą być zwolnione z niektórych zajęć oraz części czesnego. 

www.vinoteka.com.pl. e-mail : nicovinoteka@vllloteka.com.pl Dla osób spoza Wrocławia zapewniamy zakwaterowanie. 

11 COlU't 
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• RADIO Z DOSTAWa DO DOMU ... 

.. 1 W\E.S'Z.. 
raulo al a pasmo Informacyjne 
pn-so 5rOO - 9rOO ~ 1023 
pn - pl 16rOO - 19:00 , FM 

20" Wtorek jazzowy - koncert 
+ jam session; prowadzą 
Tadeusz Nestorowlcz (trąb
ka) I Bogdan Grudner (plano) 
KI u b Artysta 

r~L~1 
17" M iędzyszkolny Dyskusyjny 
Klub Filmowy: Cześć Tereska 
MDK Im. M. Kopernika 

SRODA 

9" II Miejski Przegl ą d 
Dzi ałalności Artystycznej 
Świ etlic Szkół Podstawo
wych Miasta Wrocławia 
Osiedlowy Klub Polanka 

S~cKTA} ~ lP 
9" Pan Twardowski PWST 
10" Calineczka 
Teatr Lalek - Scena PWST 
19" Przypadek Klary 
Teatr Polski 
19" Sytuacje rodzinne 
Teatr Wspólczesny 
19" Sztuka Scena Kameralna 

17" SPAM - Koncert z cyklu : 
Młodz i wykonawcy 
Klub Muzyki I Literatury 
18" Koncert Polskiej Muzyki 
Kameralnej XX w. W progra
mie m.in. L. Różycki, K. Wił
komlrski , A. Tansman, K. Szy-

. manowski , W. lutosławski 
Akademia Muzyczna 
19" Gitara w Art Hotelu: 
Inspiracje - Bogusław Teryks 
i przyjaciele, goś c i nn i e 
m. i n. M I rosław Czyżyki e-

a. wlcz, Jan Błyszczak Mufka, ... 
- bilety 20 i 15 zł 
CII

E
" Art Hotel ul. Klelbaśnlcza 

19" Rockoteka Klub Madness 

CZWARTEK 

9" Pan Twardowski PWST 
10" Calineczka 
Teatr Lalek - Scena PWST 
11" i 19" Prochy Teatr k2 
19" Przypadek Klary 
Teatr Polski 
19" Sytuacje rodzinne 
Teatr Wspólczesny 
19" Sztuka Scena Kameralna 

KO Cffir 
18" SPAM - Wieczór arii 
i pieśni - Monika Niemczyk, 
Barbara Bagińska , Krzysztof 
luczyńskl, Michał Gogolew
ski , Wojciech Ziarnik. Przy 
fortepianie Magdalena Blum , 
Małgorzata Jaworska, Alicja 
Farynlarz, Andrzej Janusz 
Klub Muzyki i Literatury 
19" Koncert kameralny 
lu is Me lreles i Maria Jose 
Souza Guedes 
Oratorium Marlanum UWr. 
20" Recital Anny Marii Jopek 
Centrum Sztuki Impart 
20" Dub transmisslon into 
your heart Klub Madness 
21 " Nacht unt Nelel - kon
cert, bilety: 2 zł Klub Artysta 

PIĄTEK 

5PEI(lr~I\LE 
9" Pan Twardowski PWST 
10" Baś ń o Smoku Strachocie 
Teatr Lalek - Scena PWST 
11" Miłoś ć do trzech poma
rańczy Teatr Wspólczesny 
11" Prochy Teatr k2 
19" Aida - Opera WFF 

----------~~------------------;~ 
19" Przypadek Klary 
Teatr Polski 
19" Wujaszek Wanla 
Scena na Śwlebodzklm 

16" Zebranie Koła Seniorów 
SPAM i koncert studentów 
Wydziału Wokalnego AM 
Klub Muzyki I Literatu ry 
18" Koncert studentów AM I 
uczniów PSM II sI. klas prof. 
Olgi Ruslny. W programie 
utwory L. van Beethovena , 
F. Chopina , J. S. Bacha 
Klub Muzyki I Literatury 
19" Koncert symfoniczny 
Filharmonia Wroclawska 
20" Dżem Pióropusza - jam 
session Klub Artysta 
20" Formaty Jazzu 
Klub Formaty 

r~L~v~ 
18" Magda Chuchnowska 
i Marta Szajneman - Daj się 
pociągnąć - pokaz filmowy 
i coś jeszcze Galeria Entropia 

~7 5lAl~7r 
18" Wernisaż wystawy Tomka 
A. Rudkiewicza 
Galeria Deslgn BWA 

SOBOTA 

19" Wieczór tańców 
latynoamerykańskich 

Klub Pod Kolumnami 

5PlEKlA" UE 
11" Baśń o Smoku Strachocie 
Teatr Lalek - Scena PWST 
15" Okno na parlament 
Scena Kameralna 
16" Miłość do trzech poma
rańczy Teatr Wspólczesny 
18" Zemsta nietoperza -
premiera Teatr Muzyczny 
19" Przypadek Klary 
Teatr Polski 
19" Traviata - Opera 
Wytwórnia Filmów Fabularnych 
19" Śpiewa Konrad Imiela 
Teatr k2 
19" Wujaszek Wanla 
Scena na Śwlebodzklm 
19" VI Przystanek Kabaretowy 
ODA Flrlej 

~\OJ ]rlffi r 
18" Koncert symfoniczny 
Filharmonia Wroclawska 
18" Koncerty na Tarasach 
Centrum Kultury Zamek 
19" XII Międzynarodowy 

Śląski Festiwal Muzyczny 
Porozumienie - Koncert 
symfoniczny Kośclól św. 
Maksymiliana KOlbego 
20" 27 Pablo Sound System , 
Selektaz, bilety: 6 zł 
Klub Madness 
21 " No Name Wave -
koncert rockowy, bilety: 2 zł 
Klub Artysta 

5FlEKrfilKIl lE 
11" Baśń o Smoku Strachocle 
Teatr Lalek - Scena PWST 
16" Miłość do trzech po
marańczy Teatr Wspólczesny 
18" Śpiewa Konrad Imiela 
Teatr k2 
18" Zemsta nietoperza -
premiera Teatr Muzyczny 
19" Impresje baletowe 
z okazji Międzyna rodowego 
Dnia Tańca - Opera 
Wytwórnia Filmów Fabularnych 
19" Okno na parlament 
Scena Kameralna 
19" Przypadek Klary 
Teatr Polski 

K r teRn 
19" Koncert: Wishing Well 
+ gość oraz MetalIlada 
Klub Madness 
19" Wielka Gala Musicalowa 
Hala Orbita 

PONIEDZIAŁEK 

55r>l2J\lfilKU2 
19" Księżniczka na opak 
wywrócona PWST 
19" Teatr Arka : Pascha lis 
Czarny Salon KZT Rynek
Ratusz 24 

J\OJ r2Rlr 
19" Koncert Ireny Santor 
Teatr Polski 
20" Disco party Klub Madness 
20" Wieczór literacko
Muzyczny Klub Artysta 

[fJL~1 
17" Kino Teatralne: Władca 
much - Williama Goldlnga 
Ośrodek Grotowskiego 

20" Kino Minionej Epoki 
Kino Lalka 

Wf SrAl~7 
17" Wernisaż wystawy Alka 
Grzondziel-Bennella 
Galeria Miejska 

WTOREK 
18" Widma - instalacja 
poetycka 
Galeria Entropia 

5rnc~afilKlE 
10" Baśń o Smoku Strachocle 
Teatr Lalek - Scena PWST 
19" Księżniczka na opak 
wywrócona PWST 
19" Okno na parlament 
Scena Kameralna 

19" Bass Therapy - natural 
transfer dlmension of univers 
- sound system (dub, ragga , 
roots , he, acld , jazz, trlp hop , 
reggae) oraz Grupa Wolnych 
Bębniarzy - zapraszamy 
osoby grające na bębnach 
Klub Madness 
20" Wtorek jazzowy - koncert 
+ jam session; prowadzą 
Tadeusz Nestorowicz (trąb
ka) i Bogdan Grudner (plano) 
Klub Artysta 

FJLJ /~ 
17" Międzyszkolny 
Dyskusyjny Klub Filmowy: 
Dziennik Brldget Jones 
MDK Im. M. Kopern ika 

'y 7lfSlffih, / { 
11" Wernisaż wystawy prac 
dyplomowych 
Galeria Słowa i Obrazu 

COlf.V, 12 
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C 
Tłumacz przysięgły języka nie
mieckiego. Tłumaczenie doku
mentów, umów, rozmów han
dlowych (w języku niemieckim 
I angielskim). tel. 3636240 

JĘZYK NIEMIECKI 
Korepetycje z nlemleckłego dla 
uczniów szkÓ ł podstawowych 
I śred nich , tłumaczenie tekstów. 
tel. 7BB 10 5B, 0501 796333 

JĘZYK WI:.OSKI 
Język włoskł - tłumaczenia, ko
repetycje wszystkie poziomy, 
bardzo dobre materiały do na
ukI. Tanio! tel. 06096741 49 

Proponuję wystawę "Unia Eu
ropejSka bliżej nas" na kart
kach pocztowych. Fiłokartysta 
tel. 7BB 42 65 do godz. 9.00 

OŚRODEK DZłAI:.AŃ TWÓR
CZYCH "ŚWIATOWID" zapra
sza do zapisywania się na cało
roczne Warsztaty Dziennikar
skie, które prowadzą wrocław
scy dziennikarze radiowi I telewi
zyJnI. Ogłasza również nabór do 
Młodzieżowego Teatru Amator
skiego oraz do nowopowstają
cych sekcji tańca współczesne
go, tańców szkockich I Irlandz
kich oraz baletowego dla dzieci 
w wieku 5-7 lal. Ośrodek oferuje 
wynajem kawiarni "Światowid " 
(nie tylko) na sympozja, szkole
nia, konferencje, prezentacje, Itp. 
tel. 348 30 10, lax 348 16 99 

WROCI:.AWSKIE CENTRUM 
TWÓRCZOŚCI DZIECKA 

27 kwietnia zaprasza nauczycie
li I Instruktorów na TANIEC, 
RUCH, MUZYKA - folklorystycz
ne choreografie dla dzieci szkol
nych I przedszkolnych, tańce 
dolnośląskie I narodowe, zaj ęcia 
poprowadzi Elżbieta Grzelak. 
Kurs trwa 4 godz., oplata: 45 zl. 

13COlm 

WARSZTAT CIAI:.O I GI:.OS 
ZYGMUNTA MOLIKA 

Warsztat ten skupia się na 
uwalnianiu zablokowanego gło
su, ciała I energiI. ( ... ) W wyni
ku połączenia ćwiczeń głoso

wych I ciała dochodzimy do 
punktu , w którym cały orga
nizm jest aktywny w mowie 
I śpiewie. (Zygmunt Molik) 
10-14 kwietnia , Ośrodek Gro
towskiego, tel. 34342 67 

"THE WAY" WARSZTAT 
RENY MIRECKIEJ 

R. Mlrecka z grupą przyjaciół za
łożyła International Centre of 
Work Prema Sayl. Prowadzi spo
tkania I warsztaty. Praca jej bar
dziej nakierowana jest na osobi
sty rozwój uczestnika warsztatów 
niż uczenie technik teatralnych. 
15- 18 kwietnła , Ośrodek Gro
towskiego, tel. 34342 67 

CK ZAMEK: Sekcje stałe : gitara 
akustyczna, akordeon-ł<eyboard 
- pianino, zajęcia taneczne , 
warsztaty plastyczne dla doro
słych , zajęcia wokalne dla dzie
ci , warsztaty teatralne, Wudang 
Kung - Fu Tal Chi Chuan, tańce 
karaibskie, flanemco, aerobic, 
łucznictwo. łnfo: tel. 349 35 36 

WARSZTATY TEATRALNE 
"ZDERZENIA" 

Zajęcia dla młodzieży gimnazjum 
i powyżej . Zadaniem warsztatów 
jest przygotowanie młodzieży nie 
tylko do roll odbiorcy kultury, ale 
i czynnego jej uczestnika - twór
cy. W programie zajęć obok pre
zentacjllnnych amatorskich twór
ców, zespołów teatralnych I przy
gotowania uczestników do roll 
świadomego odbiorcy - widza, 
znajduje się też praca nad wła
snym programem, przeznaczo
nym do zaprezentowania podczas 
finałowe) prezentacji. 
Zespół Szkół Nr 1 ul. Słubłcka 29 
9,16 kwietnia, godz. 17.00-21.00 

TECHNIK! AKTORSKIE -
TECHNIKI KOORDYNACJI 
warsztat Grzegorza Brala 

(dła mlodzleży i studentów) 
Teatr Pleśń Kozła Grzegorza 
Brala oferuje warsztaty dla mło
dych osób o różnym zawodo
wym doświadczeniu. Materiał 

warsztatowy dostosowany jest 
do możliwości I potrzeb każdej 
grupy. Uczestnicy będą mogli 
nauczyć się przez doświadcze
nie następujących zagadnień: 
Koordynacja , Harmonia, Polifo
nia, Rytm, Dramaturgia , Akro
bacje , Śwładomość i Otwar
tość , Śpiewające Ciało . 
12-14 kwietnia , Teatr Pieśń 
Kozła , ul. Purkyniego 1 

KLUB POD KOLUMNAMI 
Kursy Tańców etnłcznych dla 
młodzieży I dorosłych - flamen
co, l atynoamerykańskie solo 
Trzymłeslęczny kurs Irłandzkich 
tańców sołowych dla początku· 
jących - trwa od kwietnia do 
końca czerwca. Warunek uczest
nictwa: opłata (150 zł) do 4.04. 
Miesięczny kurs Irlandzkich 
tańców grupowych dla począt
kujących. Są to tradycyjne tań
ce, tańczone grupowo na zaba
wach tzw. cel ll . Warunek uczest
nictwa: opłata za kurs (50 zł) do 
2 kwietnia. Info I zapisy: pon.-pl. 
w godz. 14.00-20.00. 
1,5·miesięczny kurs tańców ży
dowskłch . Kwiecień-maj . Zapisy 
z opłatą 75 zł do 16 kwietnia. 

ZAJĘCIA TAŃCA FLAMENCO 
we wszystkich grupach wieko
wych - także dorośli. Zajęcia 
prowadzi ekspert Grażyna 
Adamczyk. W programie: gracja 
ruchu, pałmas (klaskanie), step, 
praca z rekwizytem (chusta, 
suknia, wachlarz, kapelusz). Dla 
młodzieży teatr flamenco. 
ry,DK Krzyki , ul. Powstańców 
SI. 210, tel. 361 51 55 
flamencotaniec@poczta .onel.pl 

DANILUK 
ul. Kuźnicza 25, tel. 071 343 24 86 

Okulista przyjmuje: 
pn. - pt. 1530 - 1800

, sobota 11 00 
- 1400 

Komputerowe badanie wzroku 

DUŻY WYBÓR OPRAW 

Naprawy okularów wszelkiego rodzaju 

Usługi na recepty Kasy Chorych 

Krótkie terminy !II 

Zapraszamy codziennie 
od goo do 1800 

w sobotę od 11 00 do 1400 

TRANSPORT SPECJALISTYCZNY 
• nn. Illldewla 

( Ił flłoj) 

PRZEWÓZ FORTEPIANÓW 
SEJFÓW 

PRZEPROWADZKI 
54-237 Wroclaw, ul. Popowicka 76/22 
tel. 3734506,0607554 079, fax 350 1423 

WARSZTATY MUZYCZNE 
JACKA OSTASZEWSKIEGO 

(lidera zespołu OSJAN) 
Jacek Ostaszewskl zaczynał w I 
pol. lat 60. od muzyki jazzowej. 
Obecnie pracuje w PWST w Kra
kowie, prowadząc jednocześnie 
warsztaty w różnych miastach 
Polski. Podczas warsztatów tre
ning prowadzony jest na dwóch 
dopełniających się poziomach. 
Noszą one nazwę "treningu ci
szy" oraz "treningu dźwięku". CI
sza jest tu rozumiana przede 
wszystkim jako stan psychiki, 
stan harmonII I niezmąconego 
spokoju umysłu . "Trening ciszy" 
ma pomóc w dostrzeżeniu spo
sobu funkcjonowania naszego 
umysłu , ma nauczyć spokOjne) 
akceptacji własnych myśli. "Tre
ning dźwięku" rozpoczyna się od 
uporządkowania dźwięków 
w czasie I poznania najprost
szych układów melodyczno-ryt
micznych. "Trening dźwięku" 
umożliwia uczestnikom kreatyw
ność , stwarza warunki do reali
zacji stłumione) częściowo, ale 
przecież obecnej w każdym z nas 
potrzeby tworzenia. 
24-27 kwietnia , Teatr Pieśń 
Kozła , ul. Purkyniego 1 

OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
6-dnlowe Warsztaty Śpiewu Ali
kwotowego poprowadzi Miro
sław Rajkowskl - artysta, który 
śpiew alikwotowy studiował 
u Michaela Vettera w Berlinie. 
Zapisy I wpłaty w Ośrodku do 12 
kwietnia do godz. 15.00, opłata : 
100 zł za całe warsztaty, Ilość 
młejsc ograniczona. Zajęcia: 
13 kwietnia godz. 15.00-18.00, 
14 kwietnia godz. 10.00-13.00, 
20 kwietnia godz. 15.00-18.00, 
21 kwietnia godz. 10.00-13.00, 
27 kwietnia godz. 15.00-18.00, 
28 kwietnia godz. 10.00-13.00 
Ośrodek zaprasza również na 
cykliczne zaJęcia: ABC ręko
dzieła - tkactwo, patchwork, 
haft; warsztaty literackie, a 
także do pracowni: malarstwa 
I rysunku , fotografii, filmu vi
deo oraz muzycznej. 

WEEKENDOWY KURS NAUKI 
gry na afro latynoskich instru
mentach perkusyjnych. W pro
gramie występ grupy perkusyj
nej "Tempo" pod kierunkiem 
Zdzisława Weyny. Zgłoszenia 
I przedpłaty do 18 kwletnła . 

19-20 kwietnia , Ośrodek 
Twórczego Rozwoju ul. Julia
na Klaczki 11 , tel. 325 33 64 

• 
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I,IIJ. 11\, \/,,,J..OII lu, J....tH, Masz trochy czasu i wielkll ochoty zaj llć siy wreszcie sobą . 
Zwróć siy ze swoimi pragnieniami do Fryzjera - Konsul
tanta Kerastase. On Zlla odpowiednic gesty, ma doskollulll 
wiedz\!. umie obserwować i zadawać wla~ciwe pytania. 
W wyniku rozmowy wybierLc wla~ciwą fryzury, kolor 
i odpowiedni Rytual Kćrastaśc. dostosowany do rod7Jlju 
Tw ich wlosów, życzeń i czasu, jakim dysponujesz. 

CI'.,r1· 11 .11,,1<1.111 

Propollujemy: 
- indywidualml stylizllCję 
- nlljnowsze fryzury SALONIK FRYZJERSKI 
- fllrby, bllluyage, rysunki na wlosach, trwale dla l"'" f plln61t' 
- kompleksową odbudowę wlosów WRO I:..AWSKIE 

ENTRUM URO I y - prl:edlużanie i zagęszczanie wlosów, warkoczyki 
- sprzedaż kosmetyków Osmosc, Kćrastase Rynek. PrLCj;cic Gurncarskie 2 

tel. 343 14 41 , 342 68 05 - mllnicure, pedicure, tipsy 
- mak~jllż permllnentny 

Hotel lIoliduy Inn - SOLARIUM 
ul. Pilsucbkicgo 49·57 

Człunek dillll'lIe~() CLlJIHJ L 'OIU~ \ L zn:esza.illCe~() najlepsze sul()n~ L 'ORIL\ L \I huropic. tel. 785 09 05 

GRUPA AZORRO 
(Oskar Dawickl. Igor Krenz 

Wojciech Nledzielko Łllka~z Skąpski) 
AZORRO jest grupą artystów, którzy 
wcześniej zdobyli uznanie jako specjali
ści różnych dziedzin I mediów sztuki 
(Instalacja, obiekty, performance, foto
grafia, video). Grupa powstała w 2001 r. 
Wkrótce zaczęły powstawać wspólnie 
realizowane filmy video, które miały 
premierę na spektakularnym pokazie 
w galerII Raster. Azorro uważa, że świat 
sztuki zdominowany przez wątki pesy
mizmu I wymuszonego skandalu z jed
nej strony, z drugiej zaś pełen nudy, pre
tensjonalnoścll przęclętniactwa bez wy
obratnl, potrzebuje zastrzyku optymi
zmu I pozytywnego myślenia . Azorro 
oferUje ten optymizm, który jednak nie 
jest bezmyślną apo logią rzeczywistoścI. 
W subtelny sposób dezawuuje utarte 
schematy odbioru I rozumienia rzeczy
wistości sztukI. Celem Azorro jest 
wzbudzanie zachwytu, rozumianego ja
ko entelechia porozumienia. Metodolo
gią Azorro jest wspólna praca nad kon
cepcją , scenariuszem I realizacją filmu. 
Azorro nagrywa I montuje filmy na wła
snym sprzęcie . 
22 kwietnia , godz. 18.00 
Galeria Entropia 

Magda Chuchnowska I Marta Szalneman 

DAJ SIĘ POCIĄGNĄĆ 
pokaz filmowy I coś jeszcze 

Nigdy do końca nie masz pewności czy 
to ty pociągasz za sznurki, czy jesteś 
pociągany. Nie możesz wygrać , nie 
możesz zremisować, nie możesz nawet 
wycofać się z gry. Cel : - prowokacja 

SOME FllMS YOU Will 
NEVER OTHERWISE SEE 
Klika lilmów. których nie zobaczysz 

w zaden inny sposób 
Artysta multimedialny Frederlck Abrams 
zaprezentuje zestaw filmów krótkome
trażowych różnych artystów, które wy
brał uczestnicząc w europejskich festi
walach filmu I video. Siedem filmów by
ło prezentowanych w patdzlernlku ub. r. 
na 42. Festiwalu Filmowym w Brnie. Na 
przeglądzie w EntropII zostanie m.in. po
kazany grecki film "See No Evll" - laure
at Grand Prix tego festiwalu. Pozostałe 
filmy pochodzą z Gruzji , HolandII, Kana
dy I USA. Ich stylistyka jest bardzo róż
na, od dramatu przez komedię na ko
mentarzu społecznym kończąc. Ósmy 
film - "Le Present du Regard" autorstwa 
Chrlstlne Rheys jest poetycką wizją na 
temat drzew. Autor pokazu, F. Abrams 
z KalifornII, mieszka w Europie od ponad 
15 lat - ostatnie 5 we Wrocławiu, gdZie 
ukończył swój eksperymentalny film 
"The Underground Cathedral" . Był on 
prezentowany w Galerii Entropia i CSW 
Zamek Ujazdowski w Warszawie i zdo
był Grand Prix na festiwalu Videoformes 
99 w Clermont-Ferrand we FrancjI. 
12 kwłetnla , godz. 18.00 
Galeria Entropia 

. do zadawania pytań, błądzenia I sprawdzen nas nasze , 
- wzbudzanie niepewności co do natury tego, co widzimy, - budowanie napięcia 
I pozostawianie widza niezaspokojonym. To my: - nie pasujemy nigdzie, choć 
przyznajemy, nie robimy tego celowo a największą wadą, do której musimy się 
przyznać jest niczym nie zakłócona akceptacja samego siebie; - ambitne, pełne 
pasji I pomysłów zeszłoroczne absolwentki Wydziału Grafiki wrocławskiej ASP, 
niebanalne I może trochę dziwne. To nasze filmy: - n akręcane ręce, nakręcane 
myśli w nakręcanym świecie ; - zlepek wielu obrazów I dtwięków Istniejących 
obok. nakładanych na siebie warstwowo, zabawa w szukanie sensów, znaczeń 
w sytuacjach pozornie nie mających sensu 
26 kwietnia , godz. 18.00, Galeria Entropia 

K N 
8 kwietnia , godz. 17.00 

PETER BROOK (film biograficzny) 
reż. David Thomas, BBC 1989, 77 mln. 

15 kwietnia , godz. 17.00 
KRÓL LEAR Willama Szekspira 

reż. Peter Brook (ekranizacja 
spektaklu z 1962 r.), Fllmways Inc. 

1970,131 min 
22 kwietnia , godz. 17.00 

MĘCZEŃSTWO I ŚMIERĆ JEAN-PAUL 
MARATA Petera Weissa 

reż. Peter Brook (ekranizacja spekta
klu Royal Shakespeare Company) , 

Unlted Artlsts 1964, 11 5 mln. 
29 kwietnia , godz. 17.00 

WŁADCA MUCH Williama Goldinga 
reż . Peter Brook (ekranizacja 

powieści) , Walter Reade Sterling, 
Inc. 1965, 86 mln. 

Ośrodek Badań Twórczości 
Jerzego Grotowskiego i Poszukiwań 
Teatralno-Kulturowych 

MIĘDZYSZKOLNY 
DYSKUSYJNY KLUB 

ILM 
9 kwietnia , godz. 17.00 
SPRAGNIENI MIŁOŚCł 

reż . Wong Kar-Wal 
Hongkong/Francja 2000 

Opowieść o miłości I samotnoścI. 
16 kwietnia , godz. 17.00 

HAPPY TOGETHER 
rei. Wong Kar-Wal , Hongkong 1997 

Prosta historia ludzkich uczuć ograni
czona do trzech osób. 

23 kwietnia , godz. 17.00 
CZEŚĆ TERESKA 

reż. Robert G l lńskl, Polska 2001 
30 kwietnia, godz. 17.00 

DZIENNIK BRIOGET JONES 
rei. Sharon Magulre 

Francja/Wlk. Brytania/USA 2001 
bilety: 8,50 zł, karnety: 30 zł 

MDK Im. M. Kopernika ul. Kołłątaja 20 

Zrzeszenie Studentów Polskich we współp racy z Fi l a ntropijną Agencją Kultury 

III RZEGl Ą KINA AMAT RSKIEGO 
I NIEZALE' N GO - KAN 2002 

9-12 kwietnia , kino przy XXII LO (ul. Słubicka we Wrocławiu) 
Podczas tegorocznej edycji autorzy najciekawszych filmów (38 filmów zakwalifiko
wanych przez komisje se lekcyjną) będą rywalizować o przyznanie nagrody Przeg lą
du - Złotej , Srebrnej I Brązowej KANewki (wręczane będą równ ież cenne nagrody 
rzeczowe). Projekcje oceniane będą przez znamienite jury, w skład którego wejdą : 
Sylwester Chęciński - reżyser ("Sami swoi"), Stanisław Lenartowicz - reżyser 
("Gluseppe w Warszawie"), Petro Aleksowskl - operator ( "Cześć Tereska"), Jaro
sław Marszewski - reżyser ("Jutro będzie niebo"), Paweł Balcarek - przedstawi
ciel organizatorów, Piotr Kolski - przedstawiciel organizatorów. 
I DZIEŃ : 9 kwietnia , godz. 17.00- 19.00 - Rozpoczęcie Przeglądu , projekcje fil 
mów "Wada" (pIotra Matwlejczyka), oraz pokazy laureatów KAN 2001: "Sianoko
sy" (I nagroda), "Nigdzie", (II nagroda), bilety: 7 zł 
godz. 19.00- 21.30 - Film "China City" (pIotra Matwlejczyka), laureat KAN 2001 : 
"Franz" (III nagroda) , bilety: 7 zł 
II DZłEŃ - 10 kwietnia , godz. 17.00- 21 .30 - Część konkursowa, bilety: 7 zł 
III DZIEŃ - 11 kwietnia , godz. 17 .00- 21.30 - Część konkursowa, bilety: 7 zł 
godz. 21 .30 - Przejazd do lokalu "Stajnia" przy ul. Sienkiewicza 8a 
godz. 22.00 - Otwarte obrady jury 
IV DZłEŃ - 12 kwietnia , godz. 17.00-19.30 - Uroczyste wręczenie nagród za 
najlepsze produkcje, projekcja filmu uhonorowanego Złotą KANew-ką oraz filmu 
"Co ty na to, Gału szko?" Macieja Cuske 
godz. 20.30 - Po pokazie zaprosimy wszystkich do "Stajnl 8a", gdzie będzie 
można się spotkać I porozmawiać z twórcami, jury I organizatoramI. 
Finał Przeg l ądu poprowadzony będzie przez I wonę Kucharzak "w duecie" z gło
sem Piotra Fronczewskiego. Przez wszystkie dni festiwalu, zap raszamy do knajp
ki festiwalowej - w tym roku będzie nią Stajnia nr 8a przy ul. Sienkiewicza. 
Przegłąd Kina Amatorskiego I NIezależnego KAN 
Zrzeszenie Studentów Polskich Rada Okręgowa we Wrocławiu 
Pałacyk , ul. Kościuszki 34, tel. (071) 343 85 84, teL/fax 372 41 50 
tel. kom . 604596923 (Grzegorz Kondek) , kan @pro . onet.pł , www.kan .art.pl 
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JERZY BIELU NAS 
CJG: Jest Pan reżyserem i pedagogiem. Które 
z tych zajęć ceni Pan bardziej? 
J.B.: Przede wszystkim jestem pedagogiem. Praca 
I kontakt z młodymi ludtml, studentami wrocławskiej 
PWST, to codzienne wyzwanie I mobilizacja do pozna
wania I wchodzenia w Ich świat, ze wszystkimi aspek
tami - mody, gustów, slownlctwa, obyczajów. Trzeba 
Ich sluchać I rozumieć , trzeba umleć przetłumaczyć 
k lasykę na atrakcyjny, 'l!jwy język, polączyć przeszłość 
z nowoczesnością . A przede wszystkim bezwzględnie 
wyzbyć się rutyny, której nie akceptują I od której na
tychmiast się odwracają. Dlatego ciągle towarzyszy mi 
napięcie zmuszające do kontrolowania swoich nawy
ków, do poszukiwania nowych emocji, do świeżości , 
ucieczki od nudy I powtarzalności. Jest to niezwykle 
twórcza praca. 
CJG: A reżyseria nie jest twórcza? 
J.B.: Oczywiście, że jest, ale w Innych kategoriach. Po
za tym moja działalność re'l!jserska jest ściśle związana 
z pracą z mlodyml aktorami , np. w dziedzinie piosenki 
wielu moich studentów zostalo laureatami Przeglądu 
Piosenki Aktorskiej. Przygotowywalem recitale I spek
takle dyplomowe, w przedstawieniach zawodowych za
wsze sięgam po grupę rozśpiewaneJ. roztańczonej mlo
dzle'l!j. Re'l!jserując duże widowiska muzyczne, obok 
gwiazd, wprowadzam studentów szkoly, dla których 
zetknięcie się z prawdziwą pracą sceniczną , z całą tą te
atralną machiną jest ksztalcącą wartością . 
CJG: Styka się Pan z ludźmi utalentowanymi, ale 
też czasami z tymi , którzy mają jedynie poczucie 
własnych możliwości. Jak to jest z tym prawdzi
wym talentem? 
J.B.: Można by zapytać, czy są w ogóle OSOby nIeuta
lentowane. Myślę , że każdy z nas ma jakiś dar, lecz nie
koniecznie do sceny. Talent w zawodzie aktorskim jest 
Istotną I ważną zaletą . Jest to specyficzna zdolność do 
pokazywania stanów psychicznych Innych ludzi, polą
czona z Intuicją , latwośclą podglądania I przeistaczania 
s i ę , ale nie, broń Boże , naśladowan ia czy odwzorowy
wania. Zawsze trzeba zachować autentyczność talentu, 
bo każda dobrze zagrana rola musi mleć odwolanle do 
wlasnej osobowości, do prawdy, a nie tylko do warsz
tatu . Kandydaci na aktorów mają wypracowaną lub da
ną pewną skalę , powiedzmy jeden ton - komediowy 
lub liryczny. Praca w szkole pozwala Im poszerzyć tę 
ska lę , poznać możliwości poruszania się w różnych In
nych sposobach wyrażania ekspresjI. Jeśli to opanują 
I potrafią polączyć wlas ną osobowość z dobrym rze
miosłem , wtedy są gotowi do scenicznego debiutu. 
CJG: Obserwuje Pan od lat zmieniające się posta
wy i zachowania ludzi młodych. Czy można je pod
dać jakiejś kwalifikacji? 
J.B.: Można, ale nie w kategoriach wartościowania -
lepsze, gorsze, lecz pewnej mody, bo mlodzleż tak na
prawdę chowa swoje potrzeby, a Jedynie manifestuje 
to, co wypada. W czasach mojej mlodoścl domInowa
la postawa niezwykłej aktywności artystycznej na róż
nych płaszczyznach I to niezależnie od talentu. Pótnlej 
był okres abnegacji, całkowitego odwrotu od spO łecz
nikowskiej pracy, minimalizm. Następny nurt to de
strukcja, cynizm, agresja wobec autorytetów, wypowie
dzenie posłuszeństwa . Od paru lat wraca generacja li
ryczna, zainteresowana duchowością , zwracająca się 
ku treściom poetyckim, oczytana - wbrew panującym 
opiniom. I ogromnie mnie to cieszy. 

ELŻBIETA LISOWSKA-KOPEĆ 

CJG: Wymyśliła Pani Festiwal ewentualnych Ta
lentów Aktorskich na przekór tradycyjnym konkur
som recytatorskim. Olaczego? 
E.L-K.: Bo wielokrotn ie widziałam, jak na tych konkur
sach zdo lni młodzi ludzie skrępowani są rygorem de
klamowania tekstu, bez możliwości pokazania swoich 
prawdziwych aktorskich umiejętnoścI. Słowo jest waż
ne - dykcja, Intonacja, barwa głosu, piękno wymowy, 
ale przecież aktor pracuje cia łem, gestem, mimiką , ru
chem, rekwizytem przekazuje często więcej niż sło 
wem. I tego mi brakowało na Innych konkursach. 
CJG: Czy to oznacza, że uczestnicy FeTY mają nie
ograniczoną swobodę w interpretacji tekstu? 
E.L-K.: Dokładnie tak. Og raniczony jest Jedynie, I to 
bezwzględnie , czas prezentacjl- maksymalnie do 10 
minut. To , co w ciąg u tych 10 minut wydarzy się na 
scenie, zale'l!j wylącznie od nich. Mają do dyspozycji 
wszystkie możliwe środki artystycznego wyrazu 
I ważn e jest, jak je potrafią wykorzystać . 
CJG: FeTA jest konkursem z nagrodami. Jakle to są 
nagrody? 
E.L-K.: Niestety, zmartw ię lowców nagród, którzy być 
może liczą na cenne laury. NagrOdy są symboliczne, 
bo nie one są tu najważniejsze , wręcz są bez znacze
nia. Oczywiście element rywalizacji bardziej mobilizuje 
młodych ludzi do pracy I dlatego wprowadziliśmy fo r
mulę konkursu, ale naprawdę nie ona jest Istotą FeTY. 
CJG: A zatem co nią jest? 
E.L-K.: To, co zawiera się w skrócie nazwy festiwalu 
- feta, czyli uczta, święto . Świętem jest każda pre
miera w teatrze, każda nowa rola, każde spotkanie na 
scenie, każde zetknięcie się z aktorem, reżyserem , 
każde odkrycie Interesującego tekstu . Chcemy przez 
trzy dni dobrze się bawić w gronie prawdziwych ml
lośnlków sztuki aktorskieJ. a j ednocześ ni e dać sobie 
nawzajem jak najwi ęcej cennych wrażeń , przeżyć , 
emocji, ale także wskazówek, podpowiedzi, porad. 
CJG: Jednak obecnoŚĆ jury może zakłócać charak
ter zabawy. 
E.L-K.: My nie będziemy szacowną komisją, która 
surowym wzrokiem spog ląda na biednych stremowa
nych konkursowiczów. Nie będziemy udawali się na 
zakulisowe obrady I długo debatowali nad werdyk
tem. Będziemy na bieżąco, otwarcie, w obecności 
wszystkich widzów oceniali kolejnego uczestnika, 
życz liwie podpowiadając I radząc , często też pokazu
j ąc praktycznie możliwości Interpretacyjne. To będą 
swoiste warsztaty, osobisty kontakt z profesjonalista
mi będzie najważniejszą nagrod ą, a otrzyma ją każdy. 
CJG: Jak widzi Pani przyszłość tego festiwalu? 
E.L-K. : Myślę , że warto go kontynuować , chociażby 
dlatego, że kilkoro laureatów poprzedniej edycji jest już 
studentami wroclawsklej PWSI Niektórzy realizują 
swoje marzenia w różnego rodzaju kompaniach teatral
nych, ośrodkach kultury czy teatrach amatorskich. 
Z roku na rok powiększa się grono chętnych do udzla
lu I bardzo mnie to cieszy. Centrum Kultury AGORA, 
które od początku podjęło się organizacji przedsięwzię
cia, przymierza się do następnych edycjI. Wspólnie po
szukujemy ludzi dobrej woli, którzy zechcą się wlączyć 
w nasz projekt. Będziemy zabiegać o przychylność dla 
FeTY. Jestem dobrej myślI. 

MARIUSZ BONASZEWSKI 
CJG: Dzięki roll Doktora w przedstawieniu Krzysztofa 
Warllkowskiego "Oczyszczeni " wg Sarah Kane ma
my okazję ostatnio oglądać Pana w Teatrze Współ
czesnym we Wrocławiu. Czy wrocławska publiczność 
czymś Pana zaskoczyła? 
M.B.: Wyjątkowością wrocławskiej publiczności, 

w porównaniu z Warszawą czy Poznaniem, miastach, 
w których także gramy ten spektakl , jest jej zróżnico

wany przedział wiekowy. Obserwuję , jak każdego wie
czoru na widowni poławiają się zarówno ludzie młodzi 
jak I starsi, co jest wlaś nle zaskoczeniem. Być może ta 
różnorodność wiekowa powoduje, że publiczność jest 
skupiona, czuła , j est przygotowana na spotkanie z na
mI. Oczywiście każdy spektakl jest Inny, każda widow
nia jest Inna, ale we Wroclawlu jest taka przychylność 
I to niewynikającą z konwenansów. Wspominam nie
zwykle spotkanie popremierowe, które przeciągnęło 
się dlugo w nocy. Padały zaskakujące pytania, publicz
ność wyrażała swoje emocje, wątpliwości, oceny. Pa
nowała atmosfera bliskości I szczerości , nawet 
w przypadkach niezaakceptowania do końca wizji re
żysera czy w ogÓle spektaklu . 
CJG: Przyjmując zaproszenie organizatorów do 
udziału w jury Festiwalu ewentualnych Talentów Ak
torskich, przyznał Pan, że nie ma doświadczenia 
w pracy jurora. Będzie to zatem debiut. 
M.B.: Rzeczywiście , nie miale m okazji do tej pory 
uczestniczyć jako juror w konkursie czy festiwalu, nie 
ustawialem nikogo w kolejnoścl - pierwszy, drugi, trze
ci , kierując się Jakimiś przyjętymi kryteriamI. Zawsze 
zresztą mam wątpliwości co do tych kryteriów, jak oce
niać I jak wybierać tych najlepszych. Na pewno jest to 
odpowiedzialna rola I należy un ikać zbyt pochopnych 
decyzji, szczególnie wobec miodych, zdolnych, wrażli 
wych ludzi , którym tak bardzo zależy na potWierdzeniu 
własnych umiejętnoścI. Mam jednak pewne doświad 
czenie w ocenianiu, ale nie pod kątem rywalizacjI. Spo
tykalem się z młodymi ludtml w Mlodzleżowej Akade
mII Filmowej w Warszawie, gdzie prowadzIlem warsz
taty. ( ... ) Nie jestem jednak przeciwny rywalizacji , uwa
żam , że jest sluszna. Sam jej doświadczylem . 
CJG: Czy biorąc udział w podobnych konkursach? 
M.B. : Nie, głównie w sporcie, bo jako nastolatek 
uprawialem sport. Własne umiejętności aktorskie 
rzadko sprawdzalem, rywalizując z innymI. Raz po
proszono mnie o udzlal w konkursie recytatorskim, 
ale ponieważ za p6tno złożylem dokumenty, nie za
kwalifikowano mnie. Chętnie jednak podglądałem In
nych I kibicowalem moim kolegom. 
CJG: Co mogą lub powinni uczestnicy FeTY zrobić 
z porażającą Ich tremą? 
M.B.: Trema jest nieunikniona, jest częścią zawodu ak
tora I nie jest niczym nadzwyczajnym. Jest to stan orga
nizmu, który przygotowuje się do niezwykiego wysIlku, 
tak jak przed każdym Innym obciążeniem czy stresem. 
I stnieją spOSOby, żeby pozytywnie wykorzystać tremę. 
Trzeba fizjologicznie pomóc organizmowI. Trema "do
maga się " rozgrzewki, jest ona konieczna, ale oczywi
ście każdy organizm na swój sposób rozgrzewa się, 

( ... ). Nie ma metody na pokonanie tremy, są sposoby na 
jej opanowanie, ale wymagają pewnego treningu. 
CJG: Czy Pan trenuje I pokonuje własną tremę? 
M.B.: Oczywiście, I powiem więcej : jest takle prawo 
aktorskie, że Im czlowlek starszy, tym trema większa . 
Coraz częściej doświadczam tej prawidłowoścI. 

COIIN.16 
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SUSAN WEINERT to niezwykle utalentowana gita
rzystka jazzowa, uznawana powszechnie za jedną 
z najwybitniejszych Instrumentalistek europejskiej 
sceny jazzowej. Po wydaniu jej ostatniej płyty "The 
point of vlew" (1999) John W. Petterson napisał: 

"Nie ma wątpliwości - płyta ta po raz kolejny dowo
dzi, że zarówno jako kompozytorka, aranżer jak Iln
strumentallstka, prezentuje światową klasę .. ·" 
Susan Welnert urodziła się 24 czerwca 1965 r. 
w Neunklrchen (Niemcy) . Zdobyła solidne wykształ
cenie muzyczne. Od 1985 r., wraz z Martinem, pro
wadzi Susan Welnert Band. Pracowała z grupą Steps 
Ahead, Jlmmy Earlem - basistą Chlck'a Core'a I oraz 
klawiszowcami Rachel z (Weather Report, Gato Bar
beri) i Michael'em Ruffem (Chaka Khan) . Oryginalne 
I niezwykle ciekawe kompozycje I aranżacje Susan 
Welnert nawiązują do najlepszych jazz-rockowych 
wzorców (Weather Report, BIli Chase, Chlck Corea, 
Alphonse Mouzon), a ekspresja, wirtuozowska techni
ka, styl wykonawczy I brzmienie, budzą nieodparte 
skojarzenia z Larry Coryell'em I Johnem Me Laugh
IIn'em. W jednym z wywiadów powiedziała : "gdy 
gram, nigdy nie przedkładam swoich praktycznych 
możliwości technicznych nad to, co stworzyłam kom
ponując utwór. Najważniejsza zawsze jest melodia, 
harmonia I ekspresja, a umiejętności manualne uła 
twiają jedynie realizację powstających tu I teraz pomy
słów". To nastawienie powoduje, że jej fascynująca 
muzyka jest bardzo komunikatywna I budzi żywe zain
teresowanie, nawet mniej wyrobionego odbiorcy. 
Dyskografia: Mysterious Storles (1992) Crunch TI
me (1994) Bottom L1ne (1996) Point Ot Vlew (1999) 
Kłub Daytona, 24 kwietnia, godz. 20.00 

MUZYKA W MUZEUM NAROOOWYM 

Eric Vloelmans (Holandia) - trąbka 
Piotr WOjtaslk - trąbka 

Michel Donato (USA) - kontrabas 
Jacek Kochan - perkusja 

Holenderski trębacz Eric Vloeimans wpólpracował 
z tak znanymi artystami I zespolaml , jak: Charlle Ma
rlano, Jasper van't Hof, Rlcardo Dei Fra, Marla 
Schneider Orchestra, Jlmmy Hasllp/Mlchlel Borstlap 
Band, Wlllem Breuker, Joe LaBarbera, Frank Foster 
Big Band, The Duke Elllngton Band dyrygowany przez 
Mercera ElIIngtona, zdobyl także klika prestiżowych 
nagród europejskich w dziedzinie muzyki jazzowej. 
W latach 70. kontrabasista Michel Donato z Louisem 
Hayesem grał I nagrywal w Trio Oscara Petersona. 
W tym czasie jego gra zostala doceniona także przez 
Paula Bley'a I Billa Evansa. W ciągu przeszlo trzydzie
stu lat kariery muzycznej dOkonal wielu Innych nagrań 
z takimi muzykami, jak: Pierre Ledue, Brlan Browne, 
Herbie Spanler, lan McDougall, Georges Arvanltas, Da
ve Turner, Tlger Okoshl and Lorralne Desmarais, a tak
że Bruce Cockburn, Jacques Brei, Fellx Leclerc and 
Charles Aznavour, Denny Chrlstlanson, Kenny Alexan
der and Clsco Normand. Jacek Kochan - perkusista, 
kompozytor, aranżer. W 1981 r. wyjechał do USA, 
dwa lata mleszkal w Nowym Jorku, gdzie zetknął się 
z Jaco Pastorlusem, Mlke Clarklem I Robie Gonzale
zem. W polowie lat 80. zamleszkal w Kanadzie 
(Montreal I Toronto) . Nagrał siedem plyt autorskich, 
do nagrania których zapraszał wielkie gwiazdy świa
towego jazzu. Lista jego wspólpracownlków jest Im
ponująca, m.In. John Abercromble, Kenny Wheeler, 
Gary Thomas, Pat LaBarbera, Joey Calderazzo, Jerry 
Bergonzl, Palle MIkkeiborg, Dave Tronzo, Brlggan 
Krauss, Lars Danlelson czy Don Thompson. Dokona
nia artystyczne Kochana cechUją bogate aranżacje , 
dbałość o szczególy oraz swoisty Improwizatorski 
rozmach w grze na perkusjI. Jako Instrumentalista 
jest muzykiem o szerokich zainteresowaniach styli
stycznych. Nieobce są mu zarówno jazzowa tradycja, 
funk, r&b jak I szeroko pojęta muzyka etniczna. 
5 kwietnia, godz. 19.00, Muzeum Narodowe, bilety: 25, 10 zł 

Impreza poświęcona najlepszym I najsławniejszym ze
spolom grungeowym I postgrungeowym. Tak jak 
w ubleglym roku wystąpią Piotr Dorada, Kuba Pander 
oraz zespól Mllk. W Ich wykonaniu uslyszymy naj lep
szą część twórczości takich zespolów jak: Nlrvana, Pe
arl Jam, Allce In Chalns, Soundgarden, Stone Tempie 
Pllots oraz postgrungeowych typu Bush, SlIverchalr. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy chcą przy
pomnieć sobie czasy wytartych dżinsów, starych ko
szul flanelowych i rozciągniętych swetrów oraz tych , 
którzy ze względu na swój młody wiek nie mogli do
świadczyć niepowtarzalnego klimatu epoki grunge'u. 
19 kwietnia, godz. 20.00, Klub Formaty, bilety: 3 zł 

To pierwszy w Polsce sound system d ziałający 
w oryginalnym jamajsklm stylu oraz pierwszy, który 
na bieżąco prezentuje dokonania wyspiarskich arty
stów. W selekcjach Pabla nie brakuje dtwlęków ze 
Studio 1 - legendarnego "Uniwersytetu Talentów" 
przez który przewinęli się prawie wszyscy najważ
niejsi artyści Reggae m. In.: The Wallers, Burnlng 
Spear, Dennls Brown, Don Drumond, SlIm Smith, 
Lee Perry, Dennls Alcapone oraz wielkie odkrycie 
ostatnich lat. 27 Pablo prezentuje szerokie spektrum 
jamajsklej muzykI. Na jego Imprezach można więc 
usłyszeć zarówno Rocksteady, jak I Dancehall a na
wet Socca, zawsze są to jednak produkcje ze wspo
mnianej wyżej wyspy. Intencją Pabla jest pokazać 
Ciągłość historyczną I stylistyczną tej muzyki , jej ko
loryt I bogactwo dźwiękowe. 
27 kwietnia, gOdz 20.00, klub Madness, wstęp: 6 zł 

'R"g!llll'-D~n phall & Hlp Hop IIvl! 
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zagra - BLaDO BROTHERS SOUND- z Niemiec gra
jący standardy i nowości Reggae&Oancehall, jugl
ling rytmów I co najważniejsze 100% Vlnyl + BASS 
THERAPY (Natural Transfer Dlmension Of Unlvers
-Sound System) + SELEKTAZ 
W roku '96 powstał Blood Brothers Productlons. Za
lożycle laml byli O. G. I DJ Da KlIla. Wizytówką Da KII
la jest jego styl , lublany ponieważ nie jest graniem 
rytmu za rytmem jak przy typowych sound syste
mach, lecz relatywnie dobrą mieszanką z Roots Reg
gae, Dancehall I Hlp Hopem. Z czasem pojawił się 
obok Da Kllla stary przyjaciel Jhaman, który na Im
prezach I występach wzbogaca jego muzę efektami 
z sam piera I dalszymi plytaml conslclous reggae. Ra
zem wystepuja jako BLOOD BROTHERS SOUND. 
6 kwietnia, godz. 20.00, klub Madness, wstęp: 5 zł 

Koncert serbSkiej grupy la Danza 
Apokalyp a Balcanica ( aDaABa) 

Boris Kovac - kompozytor, Instrumentalista I artysta 
multimedialny z Panonll , północnego regionu Jugo
sławiI. Wiele z jego projektów znajduje rozwinięcie 
w teatrze. Prowadząc grupę Ritual Nova, orkiestrę 
LaDaABa, Cham ber Theatre of Musie Ogledelo, In
stytut Szczęśliwego Człowieka oraz pracując ze stu
dentami, próbuje odnowić współczesną scenę mu
zyczną swojego kraju . La Danza Apokalypsa Balcanl
ca jest artystyczną odpowiedzią Kovaca na napięcia 
związane z wewnętrzną sytuacją polityczną Jugosła

wii I możliwościami wydostania się z kryzysu . Tym 
projektem artysta chce charakterystycznym dla sie
bie muzycznym Językiem przekazać ważną myśl : 
Tańczcie ! Tutaj I teraz, może to być wasz ostatni raz! 
(Impreza Ośrodka Grotowskiego w ramach prOjektu : 
"Pozorlste - Teatr. Prezentacje niezależnych teatrów 
serbskich. Wrocław 2002.") 
7.04, godz. 21.00, ODA Flrlej 
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Wszystkie osoby, które pragną ze Sztuką obcować, 
jak również te, które się bezpośredniO Sztuką zajmu
ją - znajdą tu swoje miejsce. Klub mieści się we 
Wrocławiu , koło hotelu "Wrocław" przy ul. Zieliń 
skiego 20 w podziemiach pawilonu handlowego. 
Jest czynny od 18-tej do oporu. Ideą jest propago
wanie Sztuki Wsze lakiej: muzyka, literatura, malar
stwo. Każdy dzień w Klubie ma swoją specyfikę : 
Poniedziałek - literacko - muzyczny. Wtorek - jam 
session tzw. spontaniczny. Środa - jazz. Czwartek -
Scena Młodych . Piątek - "Dzień Pióropusza" - jam 
session prowadzony przez Irka "Pióro" Nowackiego 
dla profesjonalistów. Sobota - Koncert + party. Nie
dziela - spotkania towarzysko artystyczne. 
Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się pokazać na 
scenie! W Klubie dostępny jest cały sprzęt przygoto
wany specjalnie dla nas przez Firmę Adama Labogl. 
Nagłosnie , perkusja "Pearl" oraz wzmacniacze . 
Program Imprez na kwiecień 2002r. 
5.04. (piątek) godz. 20.00 wstęp wolny: " Dżem Pió
ropusza" - jam session 6.04. (sobota) godz. 21.00 
wstęp 2 zł : "Zespół Olka" - koncert 8.04. (poniedz.) 
godz. 20.00 wstęp wolny: "Wieczór Literacko - Mu
zyczny" 9.04. (wtorek) godz. 20.00 wstęp wolny: 

Wtorek jauowy" - koncert + jam m session Prowa
dzą: Tadeusz Nestorowlcz - trąbka ; Bogdan Grudner 
- plano; 11 .04. (czwartek) godz. 21.00 wstęp 2 zł : 

"Jesus Rodrlgez" - koncert (gotle rock) 12.04. (pią 
tek) godz. 20.00 wstęp wolny: "Dżem Pióropusza" -
jam session 13.04. (sobota) godz. 21 .00 wstęp 
wolny: "G rape" - koncert rockowy 16.04. (wtorek) 
godz. 20.00 wstęp wolny: ,Wtorek Jazzowy" - kon
cert + jamm session Prowadzą: Tadeusz Nestorowlcz 
- trąbka ; Bogdan Grudner - plano; 18.04. (czwar
tek) godz. 21 .00 wstęp 2 zl: "Fajrant" - koncert 
9.04. (piątek) godz. 20.00 wstęp wolny: " Dżem Pió
ropusza" - jam session 20.04. (sobota) godz. 21.00 
wstęp 2 zł : "Tyran" - koncert rockowy 23.04. (wto
rek) godz. 20.00 wstęp wolny: Wtorek jazzowy" -
koncert + jamm session Prowadzą: Tadeusz Nesto
rowlcz - trąbka ; Bogdan Grudner - plano; 25.04. 
(czwartek) godz. 21.00 wstęp 2 zł: "Nacht unt Nelel" 
- koncert 26.04. (piątek) godz. 20.00 wstęp wolny: 
" Dżem Pióropusza" - jam session 27.04. (sobota) 
godz. 21.00 wstęp 2zł : "No Name Wave" - koncert 
rockowy 29.04. (poniedz.) godz. 20.00 wstęp wol
ny: ,,wIeczór Literacko - Muzyczny" 30.04. (wtorek) 
godz. 20.00 wstęp wolny: "Wtorek Jazzowy" - kon
cert + jamm session Prowadzą: Tadeusz Nestorowlcz 
- trąbka ; Bogdan Grudner - plano. Zapraszamyl 
Klub Artysta, ul. Zielińskiego 20, 
podziemiach pawilonu handlowego 
www.artysla.dls.pl. e-mail: artysta @dls.pl 
tel.: 0607 143209 
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THE BEST OF 
Kabaret Formacja Chatelet 

Formacja Chatelet - okreś lana mianem Kabaret 
Form Nlebywalych - laureat wielu nagród prestiżo
wych Imprez estradowych: m.in. : PaKA'97 (Grand 
Prix) I '98 (I Nagroda), Famy'97 I '98, XIX Lidzbar
skle Biesiady Humoru I Satyry (I Nagroda), IV Ma
zurskie Lato Kabaretowe MULATKA (I Nagroda), 
Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów I Kabaretów 
w Gdańsku (I Nagroda) , I Ogólnopolski Festiwal 
Sztuki Estradowej Warszawa 2000 (I Nagroda), M ię
dzynarodowy Festiwal Działa ń Teatralnych I Plastycz
nych "Zdarzenia" Tczew/Europa 2000 ... 
W dotychczasowej dzlalal noścl Formacja przygoto
wala 3 premiery: "Program drugi", "Program jedena
sty" I "Dziwny Dziwny". 
Zespól tworzą: Adam Grzanka, Adam Malczyk, Mar
cin Sikora I Tomasz Jachlmek. 
12.04 , godz. 20 .00 , ODA Flrlej , bilety: 25 zł 
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Po sukcesie plyty "Bosa", po półto ra rocznej przerwie, 
wypelnlonej koncertami, fani twó rczośc i Anny MarII 
Jopek doczekali się kolejnej pozycji w Jej dyskografiI. 
Mówi Anna Marla: ,,( ... ) Piosenki nagra liśmy tak, że
bym mlala przy tym jak najwięcej przyjemności, a ja 
szybko się n udzę. Stąd Inny po mysi wlaśclwle na każ
dą z nich. Organy Hammonda, wiolonczele, elektroni
ka, saksofon sopranowy, gitary klasyczne, swingowe 
granie, chóry, sopran operowy, d użo frajdy. Ta plyta 
ma tylko jedno zadanie: s p rawić mi radość." 

A.M. Jopek będą towarzyszyć jak zwykle wspaniali 
muzycy, m.In .: H . M lśklewlcz (saksofon sopranowy), 
M.Naplórkowskl (gitara), P."Bzlm' Zareckl (Instr. 
klawiszowe), C.Konrad (perkusja), Robert Kublszyn 
(git. basowa). 
25 .04. , godz. 20 .00 , Centrum Sztuki Impart 
bilety: 60, 45 i 30 zł 

I Przeg ląd Teatrów Licea lnych to niekonkursowe 
spotkania wybranych, naj lepszych grup teatralnych 
z wroclawsklch liceów, prowadzonych przez do
świadczo nych pedagogów. Przeg lądowi będ ą towa
rzyszyć wyklady, a każdy z dwóch dni zakończy 
otwarta dyskusja o prezentowanych spektaklach. 
W przeg ląd z i e udz iał wezmą : 
SCENA 37 z III LO - złożona z uczniów klasy teatral
nej, laureatów Przeglądu Teatrów Młodzieżowyc h 
w Legnicy I X Ogólnopolskiego Przeg lądu Teatrów 
Mlodzleżowych w Poznaniu w 2001 r. Zap reze ntują : 
"Wyciągnij wtyczkę , woda się gotuje" Ephralma KI
schona w Ilum. Stanlslawa Lewańsklego . "Pantagru
el " Francois Rabelals'go , "Nowe wyzwolenie " Sta
nisława Ignacego Witkiewicza , reżyseria wszystkich 
spektakli - Dariusz RomanowskI. 
TEATR DZIESIĄTKA z X LO - dzlala od 12 lat, prowa
dzony przez poloni stkę G rażyn ę Me l ską I Stanlslawa 
Melsklego - aktora Teatru Polskiego. Teatr uczestnl
czyi w przeg lądach , konkursach I międzynarodo

wych warsztatach teatralnych. Zaprezentuje " Lekcję 
polskiego" - ad aptację fragmentów "Ferdydurke" 
Witolda Gombrowicza I komedię dell 'arte "Łgarz " 
Goldoniego, oba spektakle w reżyserII G rażyny I Sta
nlslawa Melsklch. 
CHYŻE JEŻE teatr z Zespolu Szkól Społecznyc h nr 1 
- p O każe "Operetkę " Witolda Gombrowicza w reży
serII Piot ra Pary. Wystąpi również KABARET z IV LO 
12, 13 kwietnia , godz. 18.00 
Centrum Kultury Agora, pl. Piłsudskiego 2 
Info: tel. 0503623809, d.saplnska ckagora .pl 

R 
Koncert ARP vs. Conglomo. Po koncercie odbędz i e 
s i ę drum'n'bassowo-jazzowe jam session w wykona
niu obu zespoiów. Wstęp wolny. 
26 .04. godz. 20 .00 , Klub Formaty 
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W tym roku będzie można obejrzeć występy gwiazd, 
m. In. Raz Dwa Trzy, Stare Dobre Malżeństwo , Klub 
Pana Jana. Z pewnością wydarzeniem wyjątkowym 
będzie koncert Jubileuszowy z okazji 3D-lecia istnienia 
zespolu Wolna Grupa Bukowina. Ten uroczysty kon
cert odbędzie się w Operetce Wroclawsklej, a wystąpią 
na nim równ ież goście zaproszeni przez zespól, m.in. 
E lżbieta Adamiak I Jerzy Filar. Koncert poprowadzi An
drzej Po niedzielskI. Niezwykle ważną częścią festiwalu 
jest z pewnością konku rs dla mlodych wykonawców. 
Mlodzl muzycy nierzadko po raz pierwszy mają okazję 
zaprezentowania się przed szeroką publicznością . 

Wszystkie zespoły I soliści chętni do zaprezentowania 
się na Festiwalu, proszeni są o nadsyłanie zg loszeń za
wierających kasety z nagranymi trzema utworamI. Do 
tego należy dołączyć teksty piosenek z zaznaczeniem 
autorów słów I muzyki oraz krótką notkę o wykonaw
cy wraz z kontaktowym numerem telefonu. 
Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 8 kwietnia. 
Fundacja Unlversltas, ul. Szewska 19/21 , Wrocław. 
Inlo: te. : 0605434218. 

W programie oprócz muzyki I tańca fl amenco znaj
dzie s ię muzyka Indyjska, arabska oraz elementy tań
ca brzucha. Wykonawcy: Tomasz Kozłowski - gitara, 
Anna Patklewlcz - taniec flamenco, Mic hał Czachow
ski - gitara, sitar, cajón, Slawomlr Dolata - gitara, 
palmas, śpiew, Anna Mendak - taniec flamenco, ta
niec brzucha, kasianiety, tampura, palmas. 
20 kwietnia , Klub Pod Kolumanml , godz. 19.00 , 
bilety: 20 , 15 zł 

W ramach warsztatów prowadzonych przez animator
kę zajęć AkademII Życia - Ewę Karnkowską - nauczymy 
s i ę min.: 3 kwietnia : Jak przelamywać destrukcyjne 
przekonania?; 10 kwietnia : Jak myś leć o sobie, że by 
poczuć się ze sobą lepie!?; 17 kwietnia : Jak patrzeć na 
świat I ludzi, aby poczuć się z nimi lepiej?; 24 kwiet
nia: Jak postępować , żeby stale wzmacn iać wlasne 
poczucie wartości I poczucie wartości Innych? 
Warsztaty odbywają się w godz. 18.00- 20 .30 
w sali 23 Centrum Kultury Agora . Opłata: 5 zł za 
jedne zajęcia . 

26 kwietnia dowiemy s i ę "Co przekazują Joga-sutry 
Pata r\d ża l eg o ?" Spotkanie poprowadzi dr Lesław 
Kulrnatycki - kwalifikowany m iędzyna rodowy na
uczycieljogi pos iadający certyfikaty szkoly Jogi "Ka
Ivalyadhama" z Lonavia (Indie) oraz z Satyananda 
Ashram z Australi i autor książek "Joga dla zdrowia", 
"Stres I joga", "Stres, joga, relaksacja". 
Spotkania odbywają się w godz. 18.45- 20.30 
w sali 23 , CK Agora , wstęp WOlny 

<§ 
•• 15 

HOTEL WROCŁAW 
ul. Powsta1ic6w Śląskich 7 

53-3.32 Wrocław, teL 361 46 51 
Ce~RlrIllD 

e,n.eyJ~ .. lłanlkłetQ"e 
iC ' M: 

Obsługujemy: 
kongresy, zjazdy, 

konferencje, sympozja, 
narady, bankiety oraz 

przyjęcia okolicznościowe 

10 salami konferencyjnymi 
o róinej wielkości, 
Business Centre, 

wysokiej klasy sprzętem 
audio-video 

Gwarantujemy wysokąjako~t 
i profesjonaJizm w obsłudze 

FESTIWALU ewentualnych TALENTÓW AKTORSKICH 
I ł 

Centrum Kultury Agora zaprasza młodzież w wieku 
15 - 20 lat do udziału w III edYCji Festiwalu. Festiwal 
jest sza n są na pokazanie aktorskich możliwości przy 
nieograniczonej swobodzie prezentacji dowolnego 
tekstu literackiego (także własnego) , z wykorzysta
niem wszelkich środków artystycznego wyrazu. 
Świeżość , spontaniczność I orygina l ność w sp~jrze
nlu na teatr I literaturę oceni jury w składzie: Elzble
ta L1sowska-Kopet - szef artystyczny festiwalu , Je
rzy BIelunas - reżyser I wykładowca PWST we Wro
cławiu I Mariusz Bonaszewski - aktor Teatru Naro
dowego w Warszawie. 
26127 kwietnia od godz. 10.00 odbędą się prezenta
cje konkursowe, połączone z mini warsztatami teatral
nymi, a nagrodzone monodramy zostaną pokazane 28 
kwietnia od godz. 17.00 w Klubie Artystów Na Jat
kach. Zgłoszenia do 15 kwietnia br. Informacje, regu
lamin festiwalu I kartę zg łoszenia można uzyskać pod 
adresem: CK Agora , pl. Piłsudsk i ego 2, 
51 -152 Wrocław , tel. 3251483, tel./fax 3252473 
dz. programowy@ckagora .pl , www.cojestgrane.pl 
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Międzynarodowy Festiwal Wratlslavia Cantans 

C T SYM NIC t Y 
Litewska Narodowa Orkiestra Symfoniczna, Wilno 

Julian Rachlin - skrzypce 
Juozas Oomarkas - dyrygent 

Program: Piotr Czajkowski (1840-1893) - Uwertura
-fantazja "Romeo i Julia", Mikalojus Konstantlnas 
Clurllonls (1875-1911) - Poemat symfoniczny "W 
lesie" , Krzysztof Penderecki (ur. 1933) - II Koncert 
skrzypcowy "Metamorfozy" 
JUOZAS OOMARKAS Artysta ukończył w 1965 r. Kon
serwatorium w Leningradzie, klasę dyrygentury opero
wej I symfonicznej prof. I. Musina. Dwa lata przed dyplo
mem doskonalił swe umiejętności pod kierunkiem sław
nego dyrygenta pochodzenia rosyjskiego, - Igora Mar
kevitscha. W tym czasie zaczął występować z Litewską 
Narodową Orkiestrą Symfoniczną, której kierownictwo 
objął w 1964 roku. Jemu zespół ten zawdzięcza poziom 
europejski, sukcesy odnoszone w wielu krajach na licz
nych festiwalach, potwierdzone uznaniem międzynaro

dowej krytykI. Juozas Domarkas zostal uhonorowany za 
zasługi dla litewskiej kultury orderem Gedymlna, Nagro' 
dą Rządu Litwy I Narodową Nagrodą Litwy. 
LITEWSKA NARODOWA ORKIESTRA SYMFONICZNA 
powstała w 1940 r. Muzycy tworzący ten zespól pocho
dzili z Innych, Istniejących już orkiestr symfonicznych. 
Pierwszym dyrygentem I dyrektorem artystycznym no
wo zalożonej orkiestry byl Balys Dvarlonas - zaslużony 

litewski kompozytor, pianista i dyrygent. Od 1964 r. or
kiestra pracuje pod kierunkiem Juozasa Domarkasa. 
Orkiestra zaprasza do współpracy czolowych solistów 
z Litwy (do których należy m. In. M. Rubackyte, P. Ge
nlusas i J. Rachlln) I ze świata (E. GlIeis, D. Baszklrow, 
J. Ogdon, L. Kogan, W. Splwakow, M. Roztropowlcz, N. 
Gutman I wielu Innych). Występowała pod batutą wy
bitnych dyrygentów z Niemiec, Francji, Polski, USA Iln
nych krajów, rangi K. Masura, M. Roztropowlcza I K. 
Pendereckiego. 
JULIAN RACHLlN Artysta pochodzi z Wilna, ale w 1978 
r. wyemlgrowal wraz z rodzicami do AustriI. Naukę 
skrzypiec rozpocząl w wieku 6 lat pod kierunkiem ro
syjskiego pedagoga Borlsa Kusznlra, a kontynuował ją 
w Wiedniu. Już po 4 latach gry na skrzypcach stał się 
prawdziwym cudownym dzieckiem odnoszącym mię
dzynarodowe sukcesy. Jako 10-letni chłopiec wystąpił 
pod batutą R. Mutlego z orkiestrą Wlener Phllharmonl
ker. Dziś Julian Rachlln ma już na koncie setki wystę
pów po całym świecie znajlepszyml orkiestrami I dyry
gentamI. Jako solista był zapraszany przez wie lu wybit
nych dyrygentów, m. In . Gattlego, Mehtę , Menuhina, 
Mutlego, Prevlna, Malsky'ego, Jarvlego, Haltlnka, Levl
ne'a, Marrlnera I Pendereckiego. Równie efektowna 
jest lista sławnych orkiestr, z którymi artysta współkre
ował dzieła symfoniczne. Należą do nich filharmonie 
z Los Angeles, Chicago, Filadelfii, Clnclnnatl, Detroit, 
Baltlmore, Sydney, Melbourne, poza tym czołowe or
kiestry europejskie oraz Izraelska. Nierzadko stawał się 
solistą orkiestr zachodnich w czasie Ich wielkich to
urn~es , np. FilharmonII Wiedeńskiej z okazji jej 100-le
cia. Bywał częstym gościem międzynarodowych festi
wali występując na nich bądt jako solista, bądt kame
ralista. W tej ostatniej dziedzinie wysoko sobie ceni 
udział w światowym prawykonaniu Sekstetu Penderec
kiego w Wiedniu. Julian Rachlln gra na skrzypcach ex 
Carrodus Guarnerlusa z 1741 r. 
2 kwietnia, godz. 18.30, Kościół Matkł Bożej Królo
wel Pokolu , ul. Olców Oblatów 2, Popowlce 

XII Międzynarodowy Śląski Festi
wal MU1Vc7ny POROZ MI NIE 
Przewodniczący Rady Honorowej Festiwalu 

Maestro Kurt Masur - Muslc Dlrector, 
New York Phllharmonlc 

22-28.04. Wrocław, Strzelce Opolskie, 
Brzeg Dolny, Wołów, Żary 

22.04. godz. 20.00, Filharmonia Wrocławska 
KONCERTINAU URAC JNY 

Maestro Kurt Masur - dyrygent 
Studencka Orkiestra Symfoniczna AM we Wrocławiu 
Program: L. van Beethoven - I Symfonia C-dur op. 
21 Allegro eon brlo, Andante cantabile, Menuetto, 

Finale. Alegro molto e vivace 
J. Brahms - I Symfonia c-moll op. 68 Un poco so
stenuto. Allegro, Andante sostenuto, Un poco all e
gratto e grazloso, Finale . Adagio, Piu andante, Alle-

gro non troppo ma con brlo 
Koncert zorganizowany we współpracy z Akademią 
Muzyczną we Wrocławiu I Filharmonią Wrocławską 
23.04. godz. 19.00, Oratorłum Marianum UWr. 

KONCERT KAMERALNY na rzecz budowy 
pomnika F Chopina Wf! Wrocławiu 

pod pcltronatem Woj wody Dołnoślą~kiego 
Kinga Flrlel (fortepian), Piotr Gąslenlec (fortepian), 

Marek Drewnowski (fortepian) 
Wojciech hr. Dzleduszyckl - prowadzenie. 

W programie utwory Chopina, 
Beethovena, Rachmaninowa 

Koncert zorganizowany we współpracy z Towarzy
stwem Im. F. Chopina, Oddział we Wrocławiu 

24.04. godz. 19.00, 
Strzełce Opolskie, Sała Teatralna Ośrodka Kultury 

Bogu law Kaczyń ki przedstawia 
MONODRAM O JANIE KIEPURZl: 

W programie m.In. prezentacja archiwalnych nagrań 
światowej sławy polskiego tenora 

25.04. godz. 19.00, Wołów, Kościół św. Wawrzyńca 
KONCERT YMFONłCINY 

Józef Wlłkomlrskl (dyrygent) , Filharmonia Sudecka 
Fragmenty najsłynniejszych symfonII: 

W. A. Mozart - Symfonia g-moll KV 550, część I 
L. van Beethoven - V Symfonia c-moll op. 67, 

część I, F. Schubert - VIII Symfonia h-moll "Niedo
kończona", część I, A. Dvorak - IX Symfonia e-moll 

op. 95 "Z nowego świata " , część III 
P. Czajkowski - VI Symfonia h-moll "Patetyczna" 

26.04. godz. 19.00, Brzeg Dolny, Sala Teatralna DOK 
KONCERT KAMERALNY 

Polski Zespół Wokalny "Affabre Conclnul" 
Piotr Lewandowski - kierownictwo muzyczne 

program pt. "Od Bacha do Ravela" 
we własnej aranżacji na zespół wokalny 

27.04. godz. 19.00, Wrocław, Kościół św. Maksy
miliana Kolbego, Pomnik 46. MKE we Wrocławiu 

KONCERT YMf ONIC NY 
dla uClcz&nia 1!i0. rocznicy 

ProwinCji ~Ii!skiej Konwentu O O Bonifratrów 
Jan Miłosz (dyrygent) , Wiesław Ochman (tenor) 
oraz Chór "Cantores Mlnores Wratlslavlenses", 
Wrocławska Orkiestra kameralna "Ricordanza" 
W programie m.In. Kantata "Święty Jan Boży" 

- Założycie l Zakonu O. O. Bonifratrów 
Mirosław Gąsleniec - muzyka I oprac. tekstu 

28.04. godz. 19.00 
Żary, Kościół Wniebowzięcia NMP 

KONCFRT FINAlOWY 
Jerzy Maksymiuk (dyrygent) 

Wrocławska Orkiestra Kameralna "Leopold lnu m" 
Program: G. P. Teleman - Koncert Polski 

P. Czajkowski - Serenada C-dur, W. Kllar - Drawa 

WIEKU 
Koncert w wykonaniu studentów klasy kameralistykI. 
W programie m.In. L. Różycki, K. Wlłkom lrski, A. Tan
sman, K. Szymanowski, W. LutosławskI. 
24 kwletnła , godz. 19.00, Filharmonia Wrocławska 

Luls Melrełes (Portugalia) - flet 
Maria Jose Souza Guedes (Portugalia) - fortepian 
Program: Claudlo Carnelro (1895/1963) - "Avena Ruda" 
na flet I fortepian; S. Prokofiew - Sonata op. 94 na flet I for
tepian; Frank Martin (1890/1974) - "Ballade" na flet I for
tepian; Bontempo, Wariacie op. 6 na fortepian; G. F~ure 
(1845/1924) - Sonata op13. A-dur na flet I fortepian. 
Luis Meireles - urodził się w Oporto, studiował w Pa
ryżu w Ecole Normale de Muslque, a następnie w kon
serwatorium paryskim, gdzie uzyskał dyplomy w klasie 
fletu, muzyki kameralnej I pedagogikI. Pracował jako 
solista (pierwszy flet) wielu orkiestr portugalskich. Od 
91 r.lest nauczycielem w Konserwatorium w Oporto. 
Maria Jose Souza Guedes - była studentką Ernestlny 
da Silva Montelro, a następnie Fernandy Wandschne
Ider, w jej klasie ukończyła z wyróżnieniem Konserwa
torłum w Oporto. Otrzymała stypendium Fundacji Ca
louste Gulbenklan I kontynuowała studia w Wiedniu 
u Hansa Grafa. Uczestniczyła w kursach mistrzow
skich, które prowadzili Vlado Perlemuter, Jorg Demus, 
Sequelro Costa. W tym samym czasie ukończyła an
glistykę I germanistykę na uniwersytecie w Oporto. 
Ouet: fortepłan + flet założony w 1996 r. opiera się 
na solidnym doświadczeniu zdobytym przez lata ka
riery artystycznej tych muzyków. W latach 1997/98 
duet uczestniczył w konkursach mistrzowskich, któ
re prowadzili Marla Joao Plres, Augustln Dumay, Pa
tri c Gallols. ArtYŚCi koncertowali w PortugalII, Hisz
panII, Szwecji I Polsce. W Ich repertuarze znajdują 
się utwory od pótnego baroku do muzyki XX w. 
25 kwietnia , godz. 19.00, Oratorium Marianum UWr. 

laureaCI konkursow 
RECITAL FORTEPIANOWY 
JĘD EJA LISlECKIEGO 

W programie J. Brahms, S. Prokofiew, M. Ravel. 
Słowo wstępne Ryszard Drobaczyńskl. 
Organizator koncertu: SPAM. 
Jędrzej Llsiecki ur. 28 kwietnia 1981 r. w Poznaniu. 
Ukończył Państwowe LM Im. M. Karłowicza w Po
znaniu, w kI. fortepianu mgr Teresy Plsarsklej-Wle
trzyńsklej. Obecnie jest studentem II roku AkademII 
Muzycznej Im. F. Chopina w Warszawie w klasie pro!. 
Piotra Palecznego. Do ważniejszych jego osiągnięć 
na leży m.In. - I nagroda na OgólnopOlSkim Konkur
sie Pianistycznym Im. Ludwika Stefańsklego w Płoc
ku, - II nagroda na Międzynarodowym Konkursie 
Chopinowskim wSzafranl, - III miejsce na OgÓlno
polSkim Konkursie Pianistycznym w Koninie, - III na
groda na Pierwszym OgólnopOlSkim Konkursie In
terpretacji Muzyki Francuskiej w Łodzi, - Nagroda 
Główna I Nagroda Specjalna na III Festiwalu Mło
dych Pianistów Siedlce '98. 
18 kwietnia , godz. 19.00, Klub Muzykł i Literatury 

KONCER KAMER LNY 
Wrocławska Orkiestra Kameralna ,lgor Cecocho-

trąbka , prowadzenie Jarosław Pietrzak 
Program: H. PurcelI - Sonata per tromba e orchesta 
d'archl; A. Corelll - Concerto grosso nr 4 D-dur op. 6 
G. Ph. Teleman - Koncert D-dur na trąbkę , smyczki 
I basso contlnuo; G. Torelll - Sonata a clnque nr 7 na 
trąbkę, smyczki I basso contlnuo; A. Corelll - Con
certo grosso nr 5 D-dur op. 6; G. F. Haendel - suita 
D-dur na trąbkę, smyczki I basso contlnuo 
27.04. godz. 18.00, Filharmonia Wrocławska 

t!!Ic.-____ =:::3=:===I:.-___________________________________ . ,u~~~}"-'0'-'-__ 



dyrygent: Mirosław Jacek Błaszczyk 
solista: Krzysztof Jakowicz (skrzypce) 
Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 

Program: W. A. Mozart - Symfonia Es-dur KV 543 
K. Szymanowski - I Koncert skrzypcowy 
P. Dukas - "Uczeń czarnoksiężnika" 
Mirosław Jacek Błaszczyk - absolwent AM w Katowi
cach w klasie prof. K. Stryl. Był dyrektorem artystycz
nym FilharmonII Białostockiej, Poznańskiej , obecnie 
zajmuje to stanowisko w Filharmonii Ś ląskiej . Dokonał 
wie lu prawykonań współczes nej muzyki polskiej. Z pol
skimi orkiestrami odbył też szereg podróży koncerto
wych po Europie I USA. 
Krzysztof Jakowlcz - wybitny polski skrzypek. Laureat 
wie lu konkursów skrzypcowych. Stale występuje na 
polskich I zagranicznych estradach. Bierze Udział 
w międzynarodowych festiwalach muzycznych. Doko
nał wielu nagrań radiowych , telewizyjnych I p łytowych . 
Za swoją wielo l etnią aktywną działalność koncertową 
uzyskał też wiele nagród prestiżowych . Obecnie jest 
profesorem AM w Warszawie, profesorem gościnnym 
AkademII Mozartowskiej oraz Soal Universlty w Osace. 
5.04., godz. 19.00, Filharmonia Wrocławska 

KONCERT KAMERALNY 
"WI CZÓR SONA " 

Konstanty Andrzej Kulka - skrzypce, Waldemar 
Korpak - obój, Mirosław Gąsłenłec - fortepian 

Program: G. Ph. Telemann - Sonata obojowa a-moll 
F. Poulec - Sonata na obój I fortepian 
G. Tartlnl - Sonata skrzypcowa "Z diabelskim trylem" 
J. Brahms - Sonata d-moll op. 108 na skrzypce I fortepian 
13 kwietnia , godz. 18.00, Filharmonia Wrocławska 

KONCER YMFONICZNY 
dyrygent: Paweł Kolia 

solistka: Katharine Gowers (Włk. Brytania) skrzypce 
Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 

Program: E. Elgar - Uwertura "In the South" 
S. Prokofiew - I Koncert skrzypcowy D-dur op. 19 
S. Rachmaninow - Tańce symfoniczne 
Paweł Kolia - młody polski dyrygent na stałe mieszka
jący w Londynie. Absolwent AM im. F. Chopina w War
szawie w klasie prof. R. Rudka I B. Madeya. Studia uzu
pełniał w Oxfordzie w zakresie muzykologII I dyrygen
tury. Interesuje się także muzyka dawną. 
Katharine Gowers - znana angielska skrzypaczka, ab
solwentka Yehudl Menuhin Schooll Gulldhall School of 
Musie and Drama. Stud ia te uzupełniała w Nowym Yor
ku I Ohio. Występowała z czołowymi orkiestrami an
gielskimI. Jej wie lkim sukcesem było europejskie to
urn~e z Nlgelem Kennedy I Engllsh Cham ber Orchestra. 
26.04. godz. 19.00, Filharmonia Wrocławska 

Akademia Muzyczna Im. K. Lipińskiego we Wrocła
wiu oraz francuska firma Instrumentów Selmer za
praszają w dniach 9-11 kwietnia na "Clarlmanlę 
2002". W ramach Imprezy odbędą się koncerty, wy
stawa Instrumentów, a także kurs mistrzowski dla 
klarnecistów, prowadzony przez światowej sławy 
wirtuoza, pierwszego klarnecistę Orchestre Natlonal 
de France I profesora Conservatolre Natlonal 
Sup~rleur de Muslque de Parls, Guy Dangalna. 
9-11 kwietnia, godz. 10.00-13.00, Sala Teatralna AM 
Otwarty kurs mistrzowski prof. Guy Danglna 
9-11 kwietnia , Sala Kameralna AM - Wystawa In
strumentów firmy Selmer 
9 kwietnia , godz. 19.00, Sala Teatralna AM - Kon
cert najlepszych studentów Katedry Instrumentów 
Dętych Drewnianych wrocławskiej AM (wstęp wolny) 
10 kwietnia , godz. 20.00, Sala Teatralna - Koncert 
jazzowy. Wystąpią Piotr Baron I Piotr Wojtaslk z to
warzystwem sekcji rytmicznej złożonej ze studentów 
wrocławskiej AM (wstęp wolny). 
11 kwietnia , godz. 19.00, Sala Teatralna - Koncert fina
łowy; wystąpią: Guy Dangalna, Jan Tatarczyk, Jan Jakub 
Bokun, Krzysztof Pełech , Sylwia Wójcik (wstęp wolny) 

KONCERT 
MUl LA YC T ClNEJ 

NIepublIczna Szkoła Muzyczna S-Art we Wrocławi u 
zaprasza na koncert muzyki klasycystycznej, w którym 
wezmą udział uczniowie I nauczyciele szkoły. W pro
gramie: W. A. Mozart, J. Haydn, A. Dlabelll , F. Kuhlau. 
6 kwietnia , godz. 16.00, Klub SOW ul. Pretflcza 14/16 

K NC RT SYMFONIC N 
dyrygent: Jerzy Saiwarowski 

solistka: Ewa Pobłocka (fortepian) 
Orkiestra FilharmonII Wrocławskiej 

Program: S. Moniuszko - Uwertura do opery 'Flis' 
F. Chopin - Koncert fortepianowy e-moll op. 11 
P. Czajkowski - V Symfonia e-moll op. 64 
Jerzy Salwarowski - znany polski dyrygent. Absol
went AM w Krakowie. Studia uzupełniał w Accade
mla Musicale Chlglana w Sienie. Był dyrektorem ar
tystycznym FilharmonII w Opolu, Gdańsku, Lublinie, 
Bydgoszczy, obecnie w Toruniu . Prowadzi Intensyw
ne życie koncertowe w kraju I zagranicą. 
Ewa Pob/ocka - absolwentka AM w Gdańsku . Laureat
ka wielu konkursów muzycznych. Dokonała wielu na
grań radiowych I płytowych , w tym prawykonania pol
skiej muzyki współczesnej . Jej płyta (koncerty fortepia
nowe A. Panufnlka, W. Lutosławskiego , P. Szymańskie
go z Orkiestrą Filharmonii Narodowej pod dyr. K. Kor
da) została Płytą Roku 1998 lotrzymala Fryderyka '98. 
19.04. godz. 19.00, Filharmonia Wrocławska 

dyrygent: Fellx Carrasco (Meksyk) 
solista: Konstanty Andrzej Kulka (skrzypce) 

Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 
Program: L. van Beethoven - Koncert skrzypcowy D
dur op. 61 , F. Mendelsson-Bartholdy - IV Symfonia 
A-dur "W/oska" op. 90 
Fellx Carrasco - dyrygent meksykański , wykształcenie 
muzyczne uzyskał w wiedeńskiej Hochschule tor Musie 
(obecnie Uniwersytet Muzyczny). Studiował dyrygentu
rę , kompozycję I dyrygenturę chóralną . Współpracował 
m.In. z pierwszą orkiestrą kobiecą w AustriI. 
Konstanty Andrzej Kulka - wybitny polski skrzypek. 
Konkurs skrzypcowy im. NIceola Paganiniego w Genui 
oraz konkurs Radia I Telewizji w Monachium zadecydo
wały o jego wielkiej karierze koncertowej. Od tego cza
su koncertuje na całym świecie, dokonał też wielu na
grań radiowych I płytowych . 
12.04., godz. 19.00, Filharmonia Wrocławska 

W ROlI G OW EJ . WIDIO 
Pierwsza z cyklu Imprez, podczas których zaprezento
wane zostaną utwory kameralne napisane w konfigura
cji z bohaterem wieczoru - wiolonczelą. Będzie można 
usłyszeć rzadko wykonywaną literaturę muzyczną prze
znaczoną na dwie, cztery a nawet osiem wiolonczel, 
oryginalne duety na wiolonczelę z kontrabasem, akor
deonem, a ltówką czy głosem . Wykonawcami tego wie
czoru będą pedagodzy AM we Wrocławi u - wioloncze
liści : Stanisław FlrleJ, Lidia Grzanka-Urbanlak, Urszula 
Marclnlec-Mazur, Aldona Markowicz oraz Marla Cze
chowska-Króllcka (sopran), Zbigniew Czarnota (altów
ka) , Piotr Dziubek (akordeon) , Tadeusz Górny (kontra
bas) . Koncert zorganizowany przez Katedrę Instrumen
tów Smyczkowych Akademii Muzycznej we Wrocławiu 
poprowadzi dr Andrzej WalańskI. 
10 kwietnia , godz. 18.00 Sala Teatralna AM 

W OR MU Y NY 
Koncert Chóru "Felchtinum" pod dyrekcją Bogusławy 
Orzechowsklej oraz Chóru Żeńskiego Im. S. Krukow
sklego pod dyrekcją Ewy Grygar. W programie muzy
ka chóralna a capella. 
23 kwietnia , godz. 18.00, Akademia Muzyczna 

ONC IR y Ą T 
Koncert promujący płytę "Jeszcze Irena Santor" 
w siódmą rocznicę pożegnania estrady. 
29 kwietnia , godz. 19.00, Duża Scena Teatru 
Połsklego, bilety: ł młejsca : 50 zł; Ił miejsca: 45 
zł, III miejsca: 35 zł 

I WA K NRAO IMIELA 
spektakł koncerl recil ł 

Dowcipnie, lirycznie, rock'n'rollowo I poetycznie - tak 
najkrócej można podsumować występ Konrada Imle
II. Kai da piosenka, którą wykonuje to Istny majstersz
tyk Inscenlzacyjno-aktorsko-muzyczny. Znakomite 
teksty w połączeniu z opracowaną w najdrobnIej
szych szczegółach formą tworzą całość, nIepozosta
wiającą obojętnym nawet na/bardziej wybrednego wi
dza. Dodatkowym atutem jest kameralność sali , 
w której można usłyszeć każdy dźwięk , każde pstryk
nięcie palcami czy odgłos tnącyc h nożyczek . Już od 
14 marca do nabycia w teatrze k2 slnglel Konrada 
Imlell , wydany przez Studio k2. Płyta wkrótce! 
27 kwietnia , godz. 19.00, 29 kwietnia , godz. 
18.00, Teatr k2, bilety: 26 i 17 zł , 29 i 19 zł 



6.04. godz. 8.35 Mrozów - zamek w Wojnowicach -
Mrozów » 13.04. godz. 8.50 Oborniki - Jary -
Oborniki » 27.04. godz. 8.50 Oso la - Morzęcln -
ObornikI. Zbiórka na Dworcu Gł. PKP koło kas z bile
tami wycieczkowym powrotnym do stacji wyjściowej . 
20.04. godz. 10.00 Leśnica - Las Mokrzański - Le
śnica , zbiórka przy pętli tramwajowej w Leśnicy. 
PTTK Fabryczna, ul. T. Kościuszki 13 tel. 3447980 

I Ol 
7 I 14.04. godz. 16.00 Występ Zespołu Wokalnego 
,,Polanka", godz. 17.00 wieczorek taneczny 
28.04. godz. 16.00 Występ Zespołu Wokalnego 
"Asturla", godz. 17.00 wieczorek taneczny 
Klub Polanka, ul. Żmlgrodzka 56, tel. 3524430 w. 26 

K U D 
1.04. Biały Kośclół - Wzgórza Strzellńskle - Biały Ko
ściół. Zbiórka na Dworcu Gł. PKP o godz. 9.00 z bile
tami do Białego Kościoła » 6.04. Oława - Ryczyn -
Oława. Zbiórka na Dworcu Gł. PKP o godz. 6.50 z bile
tami do Oławy » 7 .04. Bardo - Rezerwat Cisy - Bar
do. Zbiórka na Dworcu Gł. PKP o godz. 6.25 z biletami 
do Barda ŚI. » 13.04. Bierutów i okolice. Zbiórka na 
Dworcu Gł . PKP o godz. 8.50 z biletami do BIerutowa 
» 14.04. Orzeszków - Wołów. Zbiórka na Dworcu Gł. 
PKP o godz. 8.20 z biletami do Orzeszkowa » 20.04. 
Trzebnica - Marcinów - Oborniki ŚI. Zbiórka na Dwor
cu Centralnym PKS o godz. 7.45 z biletami do Trzeb
nicy » 21.04. Grabowno Wielkie - Dobroszyce. 
Zbiórka na Dworcu Gł . PKP o godz. 8.50 z biletami do 
Grabowna Wielkiego » 27.04. Wałbrzych Szczawien
ko - Ksląż - Zamek Cisy - Szczawno - Wałbrzych Mia
sto. Zbiórka na Dworcu Gł . PKP o godz. 8.20 z bileta
mi do Wałbrzycha Miasta » 28.04. Oborniki ŚI. - Jo
dławice - Osola. Zbiórka na Dworcu Gł . PKP o godz. 
8.50 z biletami do Osoli 
PTIK Rynek-Ratusz 11/12, tel. 343 03 44, fax 343 67 46 

Uczestnicy ubezpieczają się we własnym zakresie 
Zbiórki na Dworcu Gl. PKP koło kas z biletami 

powrotnym do stacji wyjściowej . 

LUB U S ÓW 
I O NI ÓW W OC WI 

6.04., godz. 8.30 Wędrówka dookoła Wrocławia 
szlakiem im. Bronisława Turonia na odcinku: Zakrzów 
Katowice - Św. Katarzyna; zbiórka na Dworcu Gł . 
przy Informacji » 7.04., godz. 10.00 Spacer po 
Wrocławiu ; zbiórka przy pomniku Aleksandra hr. Fre
dry » 11.04., godz. 16.00 Spotkanie klubowe w ka
mieniczce "Małgosia" (ul. Odrzańska 39/40) » 
16.04., godz. 16.00 Wycieczka po Wrocławiu -
zwiedzanie kościoła św. ŚW Stanisława , Wacława 
I Doroty; zbiórka przed kościołem przy wejściu zach . 
» 20-21.04., godz. 7.00 Wycieczka z cyklu "Prze
wodnik czeka": Łódt - Piotrków Trybunalski I okolice; 
wyjazd z pl. 1 Maja przy Cuprum » 27.04., godz. 
godz. 7.00 Wycieczka z cyklu "Przewodnik czeka": 
Brzeg I okolice; wyjazd z pl. 1 Maja przy Cuprum 
Zgłoszenia na wycieczki z cyklu "Przewodnik czeka" 
w O/PITK przy Instytutach PAN ul. Łokietka 2/1 I p. 
TMW, ul. Odrzańska 39/40, tel. 34377 24 

OClA\'! KI O DZIAŁ T K 
Koło t re owe n 

13.04. Wycieczka krajoznawcza do Głogowa. W pia
nie zwiedzanie zabytkowej zabudowy Rynku z Ratu
szem, barokowego kościoła pojezuickiego, Kościoła 
Bożego Ciała I w odbudowie gotyckiego kościoła tzw. 
Kolegiata WNMP oraz także w odbudowie Teatr Miej
ski, jak również Zamek Książąt Głogowskich, w którym 
mieści się Muzeum Archeologiczno-Historyczne. Prze
widziane jest również zwiedzanie pozostałych frag
mentów murów obronnych oraz dobrze zachowanej 
suchej fosy miejskiej I pomnika poświęconego "Dzie
ciom Głogowskim" . Wyjazd z Dworca Gł . PKP o godz. 
8.35 pociągiem relacji Wrocław-Śclnawa-Głogów. 
Spotkanie z przewodnikiem pod zegarem o godz. 8.15. 
Rynek-Ratusz 11112, tel. 3445349, fax 343 67 46 

bort@ pttk .wrocław. pł 

4.04., godz. 18.00 "Bardo Thodol, Tybetańska Księ
ga Umarłych - Wielkie Wyzwolenie - Buddyjska WI
zja Świata ", prelekcja I pokaz filmów z narracją Le
onarda Cohena, prowadzona przez Macieja Magurę 
Góralskiego z Radiostacji I Muzeum Azji I Pacyfiku 
w Warszawie, wstęp : 2 zł » 5.04. "Żyj I pozwól żyć 
Innym" - Spektakl profilaktyczny o przemocy, przy
gotowany przez Agencję Kulturalno- Artystycz ną 

Proxlma z Krakowa, połączony z sesją pedagogiczną 
- rozmową po spektaklu , wstęp : 3,5 zł » 22.04. 
Dzień Ziemi - Zielona strefa w Leśnicy - happenin
gowe akcje plenerowe w przy-zamkowym parku kra
jobrazowym » 18.04., godz. 19.00 Jazz w Zamku, 
bilety: 3 zł » 27.04., godz. 18.30 Koncerty na Ta
rasach , bilety: 3 zł 

Spektakle Teatru "Zakład Krawiecki ": 
6-7.04., godz. 19.00 - "NIezidentyfIkowane szcząt
kiludzkie I prawdziwa natura miłości ", wg Brada Fra
sera » 20.04., godz. 19.00 - "Lekcja", wg lonesco 
» 21.04., godz. 19.00 - "Zatrudnimy trzeciego 
clowna", wg Matel Vlsnleca » Wstęp WOlny, Ilość 
miejsc 50, (telefoniczna rezerwacja miejsc) . 

K UB OD KO U NAM 
WIECZÓR TAŃCÓW ETNICZNYCH 

prowadzenie - Irena Konachowlcz 
Zapraszamy młodzież I dorosłych bez wzg lędu na wiek 
I umiejętności do nauki różnorodnych tańców. Są to 
tańce proste I nie potrzeba do nich pary. Nauka ma 
charakter zabawy. Każdy da radę . Ponadto Zespół Tań
ców Etnicznych utworzony z uczestników kursów pro
wadzonych w klubie zaprezentuje tańce żydowskie . 
13 kwietnia, godz. 19.00, wst~p 10 zł 

WIECZÓR TANCÓW 
LATYNOAMERYKAŃSKICH 

prowadzenie - Jose Luls Sasa 
27 kwietnia, podz. 19.00, wstęp 10 zł 

WIECZOR TAŃCÓW IRLANDZKICH 
Prowadzenie - Magda Michałowska- Dąbrowska. 

6 kwietnia , godz. 18.00, Wstęp 19 zł 
Już W maju: WARSZTATY TANCA BRZUCHA 
Prowadzenie - Elwlra Janltzkl z Berlina. Wiek, syl
wetka, umiejętności ani płeć nie mają tu znaczenia. 
Taniec brzucha to bardzo stara sztuka ruchu o Indyj
sko-egipskich korzeniach. Oprócz przeżyć estetycz
nych, jakle są udziałem uczących się, sprzyja zdro
wiu fizycznemu I psychicznemu. Zasadniczym ele
mentem w tym tańcu jest ruch wężowy. Poprzez ten 
ruch a także ćwiczenia napinająco- rozluźniające jest 
znakomitym masażem kręgosłupa. Sprzyja to rów
nież poprawieniu postawy, swobodniejszemu oddy
chaniu I daje poczucie odprężenia . Zapisy od 2 kwiet
nia. Warunek uczestnictwa: opłacenie warsztatów 
(60 zi) do końca kwietnia. 11 maja 

Primaaprilisowy 
MARA ON K BAR lOWY 

W programie: skecze, parodie, monologi satyryczne, 
wiersze i piosenki "z przymrużeniem oka", a także 
Wolna Scena dla niewyżytych " szołmenów" I nle
strudzonych opowiadaczy dowcipów. 
5 kwietnia, godz. 18.00, Sałonik Trzech Muz 

Wlec ó utorsk 
ANI O R KlEJ 

Prezentacja wierszy oraz piosenek z najnowszego to
miku poetki zatytułowanego "Z Odry wodą". 
22 kwietnia , godz. 18.00, Salonik Trzech Muz 

OSIEDLOWY K UB OL NKA 
Ozielnicowe eliminacje VI Wrocławskiego Festi
walu Teatrów Przedszkolnych dzielnicy Psie Pole. 
Organizatorzy: Wrociawskle Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli , Przedszkole nr 149 na Osiedlu Polanka, 
12 kwietnia od godz. 9.30, Klub "Polanka " 

II Miejski Przegląd Oziałałnoścl Artystycznej Świetlic 
Szkół Podstawowych Miasta Wrocławia . 
Org: Świetlica Szkolna przy SP nr 50, Klub "Polanka". 
24 kwietnia, od godz. 9.00, ul. Żmigrodzka 56. 

(z dłuiyznami) 
Piotra Szoty i Jurka Starzyńskiego przedstawia 

AUM TI ON l A AGIL NY 
pl "PROMOCJA" 

19 kwietnia , godz. 18.00, Galeria Entropia 

10M instalacja poetycka 
udział biorą: MIrella Rogoza-Blel , Sylwia Ryba, Mar
ta SIłanaw, Katarzyna Uśclńska , Marcin Chludzlńskl , 
Paweł Hęćka, Daniel Krysta 
30 kwietnia , godz. 18.00, Galeria Entropia 

MI JS A BIBLIO EK PUBlIC7NA 
Filia MBP nr 1 ul. Gajowicka 195, tel. 36446968 
Bajkowa Biblioteka Studenci PWST inscenizują baj
ki : 6 kwietnia , godz. 11.00 "Pchła Szachrajka", 20 
kwietnia , godz. 11 .00 "Dwóch takich co ukradli 
kslężyc"« Filia MBP nr 4 ul. Pereca 21, tel. 364 
6969 
9 kwietnia , gOdz 12.00 Teatrzyk "Promyk" z SP nr 
68 zaprasza dzieci na sztukę pl. "CalIneczka" « FI
lia nr 1 O ul. Starograniczna 28, tel. 354 72 70 Ga
leria "Dwie listwy" - Martyna Id zlkowska-Wręblak 
"Z kalejdoskopu wyobraźni" rysunek barwiony tu
szem , wystawa czynna od 8 kwietnia do 8 maja; 12 
kwietnia, godz. 17 .30 Spotkanie z autorką wystawy 
« Filia nr 18 ul. Grabiszyńska 240, tel. 3646962 
Wystawa "Expo 2010 Wrocław" czynna od 1 do 10 
kwletnla « Filia nr 22 ul. Zemska 16c, tel. 35472 
67 Wystawa "Wrocław w starej fotografii " czynna 
od 15 kwietnia do 31 maja. Ekspozycja prezentowa
na będ zie w FilII CS Impart przy ul. Choclebusklej 4-
10 « Filia nr 23 bulwar Ikara 29-31 tel. 35472 63 
Wystawa fotografII młodzieży wrocławskic h szkół 
pl. "Wrocław w fotografII " czynna od 8 kwietnia do 
15 maja br. w godz. otwarcia bibliotekI. Eliminacje 
recytatorskie w I konkursie pl. "Wrocławska mło
d zież recytuje wrocławskich poetów": 10 kwietnia , 
godz. 10.00 dla młodzieży gimnazjalnej 17 kwiet
nia, godz 10.00 dla młodzieży szkół podstawowych; 
20 kwietnia , godz 14.00-16.00 Warsztaty recyta
torsko-teatralne dla dzieci I młodz i eży pod kierun
kiem Tomasza Kwletko-Bębnowsklego; 10 i 24 
kwietnia , godz 17.00 Warsztaty poetyckie dla mło

dzieży pod kierunkiem poety Dariusza Pawlickiego 
« Filia nr 28 ul Roosevelta 22, tel. 321 81 53 Wy
stawa "Nieposkromione żywioły " praca dyplomowa 
Magdaleny Łukaszuk dotycząca klęsk żywiołowye ll 
1 do 5 kwietnia « Filia nr 47 ul Połna 4 (Brochów) 
tel 347 12 61 Wystawa Expo 2010 Wrocław 11 do 
30 kwietnia Pogadanka Teresy Pakuły z Towarzy
stwa Przyjaciół Brochowa "Brocllów wczoraj dzisiaj 
I jutro" « Filia nr 57 ul Szewska 78 tel 34712 67 
Wystawa Jeleniogórskiego Towarzystwa Fotogra
ficznego pl. "Karkonosze Królestwo Ducha Gór" 
zorganizowana we wspÓłpracy z Dolnoś l ąs ką Orga
nizacją Turystyczną 20 kwietnia do 20 maja « Filia 
nr 62 ul. Sycowska 22 (Psie Pole), tel. 347 12 71 
Galeria na tablicach "Symbole" wystawa monotypII 
jednobarwnych 2 do 30 kwietnia. 

o . ROD K OSTAW lWÓRC YCH 
10 kwietnia , godz. 10.00 Spotkanie organizacyjne do 
Pracowni Lalkarskiej (zajęcia w godz. przedpołudnio
wych). W programie: techniki wykonywania lalek, ma
sek, kostiumów I scenografII, zajęcia z reżyserami 
I wykładowcami z zakresu Impostacji I dykcjI. 
KLUB FILMOWY: PERŁY KINA POLSKIEGO 
TAK ZACZYNALI ... POLAŃSKI - SKOLIMOWSKI 
Zaczynali w latach 60. Nie było Im łatwo przebić się 

przez gąszcz biurokracji I cenzury. Po kilku próbach 
wyjechali za granicę I tam zyskali sławę, stworzyli swo
je głośne dzieła . Przypomnimy Ich początki - utwory 
powstałe w łódzkiej szkole filmowej, w prawie amator
skich warunkach. I ponownie przekonamy s i ę o auten
tycznoścll uniwe rsalności tych filmów. 
Roman Polańskł: "Dwaj ludzłe l szafą", "Gdy spada
Ją anioły", "Ssaki "; Jerzy Skolimowski: "Rysopis" 
16 kwietnia, godz. 19.00, bilety: 5 zł 
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Bilety: Duszpasterstwo Młodzieży ,,4", ui. Katedralna 4, 
wt, czw, pl. 12.00- 16.00 I pn - pt 16.00-18.00. 
teL/fax.: 3271109. W firmie Intakus - K. Miarki 6, 
w kslegarnlach: Dominik - pi. Dominikański ; Lew 
Judy - Popowice; kawiarence Benedlctus - Gądów; 
Duszpasterstwach Akademickich; w ośrodkach 
duszpasterstwa młodzieży w parafiach diecezji; w 
hall Orbita - w dniu koncertu (cena 20 i 25 zł). 
e-mali: bilety@ strefaradoscl.wroc.pł 

MANDEJC7YCY 
Pierwsza europejska konferencja 

poświęcona jedynej żyjącej w naszych czasach 
gnostyckiej grupie chrzcielnej 

Projekt stanowi pierwszą tego typu w Europie próbę 
zorganizowania konferencji poświęcone) mało znanej 
grupie religijnej - Mandejczykom - zamieszkującym 
rejony południowego Iraku I Iranu. Mandejczycy są 
jedyną starożytną grupą gnostycką żyjącą w naszych 
czasach. Najwyższym kapłanem Mandejczyków był 
Jan Chrzciciel I właś nie chrzest jest najważniejszym 
obrzędem praktykowanym przez nich. W okresie l-II I 
w. grupa ta, obawiając się wchłonięcia przez rodzące 
się chrześcijaństwo, wyruszyła z obszaru dzisiejszej 
Palestyny w rejon Eufratu I Tygrysu. Do dziś Mandej
czycy z Irańskiej prowincji Huzystan praktykują w for
mie niezmienionej od 2000 lat chrzest i mówią języ

kiem nowomandejsklm, który należy do rodziny 
wschodnioaramejskiej. Organizatorzy konferencji 
dwukrotnie wyjeżdżali do Iranu spotykając się z gmi
ną mandejską w Ahwaz. Owocem tych wypraw jest 
powstający, pierwszy na świecie film dokumentujący 
praktyki chrzcielne Mandejczyków oraz niniejsza kon
ferencja. Do uczestnictwa w niej zaproszono kapła
nów I członków gminy mandejsklej oraz znawców za
gadnień gnostycklch Iranu i Polski. 
19-20 kwietnia, Ośrodek Grotowskiego 

23 COII.v, 

STREF 
Wzorem ubiegłych lat zapraszamy młodzież naszej 
archidiecezji na spotkanie ze swoim Biskupem, które 
ma być równocześnie przeżyciem Idei Światowych 
Dni Młodzieży w wymiarze Kościoła lokalnego. 
Pomysł organizacji spotkania młodzieży we Wrocławiu 
"Strefa Radości " jest ściśle związany z Ideą Świato
wych Dni Młodzleźy, na które Jan Paweł II zaprasza 
młodych ludzi ze wszystkich stron świata. Zasadni
czym celem tych Dni jest skupienie wiary I życia każde
go młodego człowieka wokół OSOby Jezusa tak, aby On 
stał się trwałym punktem odniesienia oraz prawdziwym 
światłem dla każdej Inicjatywy I dla wszelkich działań 
wychowawczych wśród nowych pokoleń . 
Światowe Dni Młodzieży nie są martwym rytuałem, są 
ważnymi wydarzeniami zarówno dla życia Kościoła jak 
I świata. To, że młodzi przybywają na spotkania, Jan 
Paweł" odbiera jako Ich prośbę skierowaną do niego 
I wszystkich, aby pomóc młodym w ich codziennej wę
drówce poprzez niełatwe wydarzenia świata. 
Nie wszyscy mogą brać udział w wielkich spotkaniach 
organizowanych co dwa lata w różnych miejscach 
świa ta. Podejmujemy więc tą Inicjatywę mogącą gro
madzić młodzież z Wrocławia i okolic na spotkaniu ze 
swoim Biskupem (na pOdobieństwo spotkań młodzieży 
organizowanych we wrześniu w Wamblerzycach) , aby 
w nowy sposób ukazać młodym ludziom osobę Jezusa 
Chrystusa I zaprosić do ich wspólnego powierzenia się 
Zbawcy przez wyznanie wiary w Niego. 
ELEMENTY PROGRAMU 
• koncert zespołu Etna (Malbork) , • występ pantomi
my: Krzysztof Najdowskl (Creatlve Communlcatlons 
ICPE, Allerhelllgenhlgen , Niemcy), • koncet chóru 
Deus Meus (Szczecin), • nabożeństwo "wiara mło
dych" z udziałem ks. Kardynała Henryka Gulblnowl
cza, • koncert Magdy Anioł (Zabrze) , • koncert ze
społu Chili My (Bydgoszcz). 
ponadto: • wystawa fotogramów z festiwalu Song of 
Songs (toruń 2000 - 2001), • wystawa malarstwa 
Mariusza Mikołajka (Wrocław) , • wystawa rzetby 
Chrlstosa Mandzlosa (Wrocław) , • kiermasz muzyki 
i wydawnictw chrześcijańskich (RuAH) , • prezentacje 
multimedialne I Inne atrakcje. 
19 kwietnia , godz. 17.00, zakończenie ok. 22.30, 
hała widowiskowa Orbita , ul. Wejherowska 

POZORISTE TEATR 
5 - 7 KWIETNIA 2002 

Prezentacje serbskich teatrów niezależnych 
Zapraszamy na festiwal teatralny, który, jak wierzy
my, różni się od Innych festiwali. Po raz kolejny 
chcemy zadedykować przygotowane przez nas, kil
kudniowe wydarzenie jednemu tylko tematowi, któ
rym dziś jest niezależny I młody teatr serbski. Naj
bliższe dni oddajemy w ręce artystów z Belgradu 
I Nowego Sadu, Ich wyjątkowemu profesjonalizmowi 
I oddaniu sztuce, a przede wszystkim próbie ustano
wienia poprzez teatr własnej tożsamoścI. 
Dla tych artystów, nie zaangażowanych w ruchy po
lityczne, stojących poza konfliktami religijnymi I et
nicznymi, ze rwanie więz i artystycznych I ludzkich 
z Innymi narodami byłej JugosławII: Chorwatami , 
Bośniakami, Słoweńcami, Macedończykami , było 
wie lkim szokiem. Dziś Serbowie poprzez sztukę mo
gą najlepiej prze kraczać bariery polityczne I oddalać 
obraz "złego Serba". Dlatego wierzymy, że nasz festi
wal w swej wielowymiarowej formule zainicjuje taki 
rodzaj międzykulturowego dialogu. 
Wśród wielu gości festiwalu są nie tylko grupy te
atralne. Zaprosiliśmy również muzyków, teatrologów 
I liderów ośrodków kulturalnych. Spotkania z nimi 
I prezentacja Ich pracy dopełni w możliwe najszerszy 
sposób program naszego festiwalu. 
Specjalnym wydarzeniem kończącym ostatnią noc 
prezentacji festiwalowych będzie koncert, pełen mu
zyki jaka rozbrzmiewała w Belgradzie w czasie ostat
nich bombardowań . 
PROGRAM FESTIWALU: 
5 KWIETNIA 2002 (PIĄTEK) 
12.00 Wykład Jeleny Kovacevic, "Przestrzeń I czas 

Ni publiczna 

Bursa Szkolna 
www.bursa.pnel.pl.kontakt@bursa.pncl.pl 

Stowarzyszenie Wspierania Burs 
~ i Internatów "ADEPT" 
/'~r>r.r-,r-v~ ul. Jcmiolowa 46/48, 

~
A'rfiJifSlDIlr 53-426 Wrocław 

J"lV'Vl!}.P:., tel. (07 1) 36 1 20 84 
(07 1) 36 1 58 13 

fax (07 1) 788 21 8 1 

Nicpubliczna, koedukacyjna placówka 
opiekuńczo-wychowawcza dla uczniów szkół 
rednich i policealnych. Opieka także w nocy, 

w soboty i w niedziele. Prowadzimy również 
specja li s tyczną pracę z młodzieżą niedosłyszącą· 

Pokoje l-osobowe (3), 2-osobowe (36), 
3-osobowe (5), 4-0 obowe (20). 

Stołówka, nowe lazienki na korytarzach, 
s iłownia , sala pingpongowa, klub, sale cichej 
nauki z biblioteką, kuchenka podręczna , pralnia. 

Pnez caly rok oferujemy sobotnio-niedzielne 
noclegi dla studentów studiów zaocznych. 

Zakwaterowanie grup. 

Wszystkie adresy i telełony dosttpne są 
na ostatniej stronie miesięcznika 

oraz ser tsi internetowym: 
WWW.cjg.pl 

dla alternatywy w SerbII", 13.00 Prezentacja Teatru 
DAH (Dljana Mllosevlc), 14.00 Pokaz pracy Mai Mltlc 
(Teatr DAH), "Inner Mandala", Ośrodek Grotowskiego 
18.00 Objectlve Drama Project (Tatjana Pajovlc) -
"Haetera Esmeralda", PKZ, ul Purkyniego 1, wej
ście od ul. Św. Katarzyny, 19.30 Kameralny Teatr 
Muzyczny "Ogledalo" - "Tango Apocalypso + Inne 
prace, Ośrodek Grotowskiego 
6 KWIE NłA 2002 (S080 A) 
12.00 Wykład Doroty Clrllc, "Czy Istnieje dialog mie
dzy polską I serbską kulturą?", 13.00 Wykład M. Ma
dzareva, "Teatr w głowie - teatrologiczna recepcja 
współczesnego teatru serbskiego", 14.00 Prezentacja 
Teatru Beton Hala (Ivana Vujlc), Ośrodek Grotowskiego 
18.00 Projekt międzynarodowy w reż. Jadranki An
djellc-" Pejzaż wspomnień". Ośrodek Grotowskiego 
19.30 Teatr Omen - "Historia o młodym człowieku 
I tysiącu aniołów". PKZ, 21.30 Plavo Pozoriste -
"Przerost władzy" Ośrodek Grotowskiego 
1 KWlrTNIA 2002 (NlfDZIEl ) 
12.00 Wykład Jovana Clrllova, "Festiwal Teatralny 
BITEF, historia I znaczenie. Obecność artystów pol
skich na BITEF", 13.00 Wykład Jadwigi Sobczak, 
"Polski dramat na scenach Drugiej JugosławII " 
14.00 Prezentacja Centrum Dekontamlnacjl Kultury 
(Borka Pavlcevlc), Ośrodek Grotowskiego 
17 .00 Teatr DAH - "Tańcząc z ciemnością", PKZ 
18.30 Plavo Pozoriste - "Oscar Wlld and The Incon
stant Prince", Ośrodek Grotowskiego 
21.00 Koncert - Borls Kovac&LaDaABa Orchest 
"Firlej" , uł Grabłszyńska 56 
Bilety: Spektakl - 15 zł , Karnet (7 spektakli) - 65 zł , 
Koncert - 15 zł, 
Wykłady - wstęp wolny 

• 
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Lody 
XaYea{a 

P RAS ZA 
NA PLAC SOLNY 10 

we Wrocławiu 
tel. 342 00 82 

't' Baran 21.03. - 20.04. 
Słońce w Twoim znaku, jak zawsze o tej porze roku , napawa C i ę optymizmem 
i rado śc ią . SzybkO zapomnisz o napotkanych trud nośc i ac h I śmia ło będziesz 

rea l izować swoje zamiary. Dzięki takiej postawie j esteś w stanie os i ągnąć 
o wiele w i ęcej niż wskaz ują na to realia. Praca i fi nanse - dobre, m iłość C i ę 
nie zawiedzie, ze zdrowiem też nie powinno być kłopotów . Korzystaj z uroków 
wiosny, a pod koniec m ies iąca wybierz s i ę na d łuższą wycieczkę . 

Szczęśliwy kolor: różowy . Szczęśliwe liczby: 8, 16, 29 . 

'r:I Byk 21.04. - 20.05. 
Bez względu na kaprysy aury Twój nastrój będz i e wiosenny i romantyczny, 
Poprawa finansów, na którą tak d ługo czekałe ś , n as tąp i j uż w drugiej poło 
wie m iesiąca . W uczuciach - wiele radości , spełn i e n ie życzeń a ponadto nie
spodzianki od losu. Dobra pora na zawarcie nowej znajomości I zakochanie 
się . W stałyc h związkach - ko rzystne zmiany, które p rzepędzą nudę i mono
to nię , Zdrowie - bez większych problemów, 
Szczęśliwy kolor: brązowy. Szczęśliwe liczby: 10, 22 , 33. 

][ Bliini.,ta 21.05 - 21.06. 
Odczujesz przypływ sił i optymizmu, a także walorów materialnych, Pierwsza 
polowa miesiąca będzie s p rzyjała wprowadzeniu w życ i e wcześ nie jszych pla
nów, dotyczących pracy. Możesz śm iało i nwestować pi e n iądze , obracać kapita
łem I czyn ić udane zakupy. W drugiej połowie kwietnia Skup się sprawach oso
bistych. DObry czas dla miłości , s potkań towarzyskich I zawierania znajomości. 
Zdrowie doskonałe - nareszcie koniec do l eg liwości , które dokuczały Ci zimą . 
Szczęśliwy kolor: zielony. Szczęśliwe liczby: 5, 14, 28. 

$ Rak 22.06. - 22.07. 
Kłopoty materialne mogą odbić s ię na Twoim postrzeganiu świata i na zdro
wiu. Ratuj s ię przed depresj ą i wierz, że zła passa minie. J u ż w połow i e mie
s i ąca zmartwien ia się odda lą . Spojrzysz na wszystko z większym dystansem, 
Poprawa fi nansów pomoże Ci wykaras kać s ię z długów. Dobre układy dla 
Twojego zwi ązku partnerskiego. SpOkÓj i zrozumienie ze strony partnera po
zwo li Ci uw i erzyć , że zawsze możesz na niego l iczyć I p ol egać na nim w trud
nych sytuacjach. 
Szczęśliwy kolor: czerwony. Szczęśliwe liczby: 6, 11 , 23. 

Jt Lew 23.07. - 23.08. 
Najważni ejsze sprawy, związan e z p racą i fi nansami , pozałatwiaj na począt
ku miesiąca . Później może Ci b raknąć s iły przebicia. Od czujesz zmęcze ni e 
i znu że n ie cod z ie nnością . U ważaj, aby swoim zachowaniem nie spowodo
wać konfliktów z otoczen iem . W Twoim związku poj awi ć s ię może uczucie 
zazdrości I pod ejrzliwość wobec partnera. Spokojna, rzeczowa rozmowa 
pomoże Ci uwo lni ć s i ę od podej rze ń . Zdrowie wymagać będzie większej 
uwagi i dbałości. 

Szczęśliwy kolor: złoty . Szczęśliwe liczby: 4, 26, 36 . 

W Panna 24.08. - 23.09. 
Zmęczen ie sprawami bytowymi i wciąż jeszcze zimą - sprawi , że będ z i esz 
odczuwać zn iechęcen ie I apatię , Jednak w miarę poprawy pogody polepszy 
się twój humor i stwierdzisz, że życie zaczyna n a b ie rać barw. W pracy wyja
śni się wiele ni e pewno ści. Natomiast w uczuciach spodz i ewać s i ę możesz 
wielu miłych niespodzianek. W stałyc h związkach - wzrost namiętno ści. Sa
motni mają sza nsę poz nać kogoś , z kim przeżyją ni ezapomnian ą p rzygodę. 
Zdrowie nie sprawi CI kłopotu . 
Szczęśliwy kolor: srebrny. Szczęśliwe liczby: 2, 19, 35 . 

~ Waga 24.09. - 23.10. 
Nadmiar pracy zawodowej i obowi ązków domowych nie wpłyn ie dodatnio na 
Twoje samopoczucie. Możesz m ieć wszystkiego dość i okazywać swoje nie
zadowolenie bliskim. Staraj się racjonalnie pl anować obowi ązki I w razie po
trzeby zw róć się o pomoc do domowników lub osób, na które zawsze mo
żesz l iczyć. Pod kon iec miesiąca poprawa nastroju i re lacji z ótoczenlem, 
szczególnie dla Wag urodzonych na przełom ie w rześ nia i paźdz i e rn i ka. Nie 
żałuj czasu na spacery I czynny wypoczynek. 
Szczęśliwy kolor: amarantowy. Szczęśliwe liczby: 1, 12,25. 

COI!.V. 24 

® 
1lt Skorpion 24.10. - 22.11. 

Zapowiada s i ę ni ełatwy mies i ąc , w którym nie wszystko będ zie u kładać s i ę 
po Twojej myś l i . Wiele spraw może Ci ę niemile zaskoczyć i wywróc i ć usta
lony porząd e k rzeczy. Zarówno w pracy, jak i w miłośc i mogą się pojawić 
trudne sytuacje, wobec których musisz wykazać dużo taktu i wyczucia. Nie 
d ziałaj zbyt pochopnie i nie wprowadzaj w życ i e decyzji , których mógł byś 
późn ie j żałować, Ostrożn ie gospodaru j pi e ni ędzm i i unikaj pożyczek . Zwróć 
też wi ę kszą uwagę na zdrowie , 
Szczęśliwy kolor: niebieski. Szczęśliwe liczby: 3, 17, 34. 

;If Strzelec 23.11. - 21.12. 
Pierwszy tyd z i e ń kwietnia zaliczysz do udanych. Potem możesz odczuć zmę
czenie zbyt Intensywnym trybem życ i a i drobnymi kłopotami. W pracy spo
ro nowych obowi ązków, które ciężko będz i e pog odZ i Ć z planami osobistymi. 
Twój zw iąze k partnerski prawdopodobnie zostanie wystawiony na p ró b ę 
i wymagać b ę d zie wielu przemyś l e ń , a czasem radyka lnych decyzji. Zmiany, 
które początkowo przyjmiesz z obawą , o każą s i ę korzystne, Zachowaj 
o strożn ość w uprawianiu sportów I za ki e rowni cą . 
Szczęśliwy kołar : pomarańczowy. Szczęśliwe liczby: 6, 27, 32. 

'(S Kozioroiec 22.12. - 20.01. 
W sprawach zawodowych sporo trudnośc i i zadarj wymagających wielkiego 
nakładu pracy I energii. Finanse, zwłaszcza w pierwszej p ołowie mies i ąca, 
pozostaw ią wiele do życze ni a . Jednak ju ż około 20-go możesz spodZ i ewać 
s i ę poprawy sytuacji. Uporasz s i ę ze zwi ę kszonymi obowi ązkami , ode
tchniesz z ul gą I znajdziesz w ięcej czasu dla siebie. W miłośc i wszystko u ło
ży s i ę pomyś lni e . Zapomnisz o niedawnych konfl iktach I kłopotac h , Z naj
bli ższą o sobą spędz i sz wiele miłych chwi l na podziwianiu wiosny i wspól
nych planach. Zdrowie nie przysporzy Ci problemów, 
Szczęśliwy kolor: szmaragdowy. Szczęśliwe liczby: 5, 18, 39. 

~ Wodnik 21.01. - 19.02. 
W pierwszej połow i e mies iąca możesz spodz i ewać s i ę sukcesów w pracy, 
awansu i w i ę kszych pi en i ędzy, P óźni ej, niestety, sytuacja nie b ę d z ie tak ko
rzystna. Wstrzymaj s i ę z wprowadzaniem zmian, nie inwestuj pienię d zy 
i uważaj na wydatk i. W zwi ązku partnerskim - niesnaski i róż ni ce zd a ń , któ
re mogą prowadz i ć do konfliktów. Zachowaj w tajemnicy swoje problemy, 
nie dOpu ść do interwencji osób trzecich. Ogólna poprawa sytuacji nastąp i 
pod koniec mies iąca , Zrób badania profi laktyczne I unikaj p rzez i ęb i eń , 
Szczęśliwy kolor: żółty. Szczęśliwe liczby: 7, 15, 21 . 

M. Ryby 20.02. - 20.03. 
Zapowiada s i ę pomyś lny mies i ąc zarówno dla dz i ała ln ośc i zawodowej, jak 
i spraw prywatnych, Możesz teraz wci e l ać w życ i e śmiałe plany, in westować 
pi e nią d ze , b rać kredyty. Dobry czas dla twórczości artystycznej - profeSjO
nalnej lub amatorskiej. Korzystny okres równ ież dla uczuć - zgoda, wzajem
ne zrozumienie, porywy nam iętnośc I. Czeka ją Ci ę liczne, udane spotkania to-
warzyskie, imprezy I wycieczkI. Zdrowie dopisze CI doskonale. 
Szczęśliwy kolor: lioletowy. Szczęśliwe liczby: 9, 20, 38, 

opracowała Maria Ewa Dackiewicz 

POUCEALNE STUDIUM 
PROJEKTOWANIA I STYUZACjI UBIORU 

we Wrocławiu 
Pierwsza i jedyna tego typu szkoła 

na Dolnym Śląsku kształci: 
PROJEKTANTÓW - STYLISTÓW UBIORU 

Studium oferUje - atrakcyjny program, m.in.: 
• projektowanie, konstrukcję i modelowanie ubioru, stylizaCję, wiz aż, 
malarstwo, rysunek żurna lowy, elementy fotogralIki, 

• wysoko kwal111kowaną kadrę, rekrutującą się z na 
projektantów mody, stylistów i wlzaiystów 

System kształcenia: dzienny, wieczorowy, 
Nauka trwa 2 lata i kończy się egzaminem 
oraz przygotowaniem własnej kolekcji wraz z 

Pasjonuje Cię kolorowy świat mody? 
Warunki przyjęCia: ukończona szkoła ś rednia , opłata 

Studium posiada uprawnienia szkOły pGlIJri~1IJ 
Informacje i zapisy: Wrocław, ul. Trzebnicka 33 

tel./fax (071) 329-37-01 , 329-04-62, www.mur.com.pl 

• 
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aerobik klasyczny 
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Walter Kriwicki 
W TAJNEJ SŁUŻBIE STALINA 
Głośne wspomnienia szefa 
sowieckiego wywiadu woj
skowego w Europie Zachod
niej po raz pierwszy opubliko
wano w Stanach Zjednoczo
nych w 1939 r. Kilkanaście 
miesięcy p6tnlej pokojówka 
znalazła Ich autora martwego 
w hotelu Bellevue w Wa
szyngtonie. 
Wydawnictwo Magnum 
274 strony 

German Ritz 
NIĆ W LABIRYNCIE 

POŻĄDANIA 
Glośne , prekursorskie na pol
skim gruncie eseje, układające 
się w calość zawierającą wyklad 
ogólny, teoretyczny, jak I przy
kłady historycznoliterackie -
dramaty Słowackiego , młodo
polska literatura kobieca, poezja 
awangardy po 1918, współcze
sna I naj nowsza proza polska. 
Wiedza Powszechna 
265 stron 

Umieszczone w tym wyborze 
opowiadania publikowane były 
wielokrotnie. Podstawę niniej
szej edycji stanowią teksty 
umieszczone w drugim, ob
szerniejszym wydaniu zbioro
wym " Dzieł" J. Iwaszkiewicza, 
rozpoczętym w 1975 r. Teksty 
uporządkowane zostały chro
nologicznie. 
Wydawnictwo Ossolineum 
484 strony 

Andrzej Bartyńskl 
TAKI SWIĄT I PORM.! I< 
A. Bartyński - poeta I artysta 
plesnlarz. Z okazji 45- łecla pra
cy twórczej I artystycznej uka
zała się naj nowsza jego publi
kacja, trylogia poetycka "Taki 
świat" . W trylogii umieszczono 
reprodukcje obrazów wrocław
skiej malarki Haliny Bartyń 

sklej-Korczak, siostry poety. 
I tom pl. "Poranek" 
Oficyna Wydawnicza Sudety 
263 strony 

Barbara Skarga RENAN 
Ernest Renan (1823-1892). 
francuski historyk, filolog I filo
zof, przedstawiciel humani
stycznego sceptycyzmu. Zaj
mował s i ę głownie filologią 

orientalną, historią religII oraz 
filozofią . "To filozof, k1óry nie 
ufał filozofII I nie chciał być filo
zofem, lecz poruszał wszystkie 
filozoficzne problemy" - pi sał 
o nim francuski myśliciel Leon 
Brunschvlcg. 
Wiedza Powszechna, 225 stron 

Jiirgen Malhliss 
WINA CHILIJSKIE 

Chile należy do najbardziej In
nowacyjnych producentów wi
na na świecie. Znawcy uważa

ją , że wina te coraz częśc iej do
równują Jakością winom wy
twarzanym z gron klasycznych 
odmian w Europie. Kslązka 
przybliża historię uprawy wi
noroś li w Chile I s pecyfikę 
tamtejszego winiarstwa. 
Do nabycia w Vinotece, 
ul. Rzeinlcza 6-7 

SUZHOU rei. Lou Ye 
Pfemle(ą 11 ~ letnia 

Trzymająca w napięciu hlt
chcockowska opowieść o ob
sesyjnym poszukiwaniu uko
chanej osoby, która przepadła 
bez wieścI. Szkatułkowa kon
strukcja, dynamiczne tempo 
I ciągłe zwroty akcj i s prawiły, 

że flłm zyskał zaskakującą po
pularność na całym świecie 
(m.In. główna nagroda na 
MFF w Rotterdamie) . 

INNI 
reż. Alejandro Amenabar 
Premiera 24 k ietnia 

W monumentalnym, pustym, 
wiktoriańskim , dworze mieszka 
Grace z dwójką dzieci, cier
piących na rzadką chorobę , fo
tofoblę - alergię na światło sło 
neczne. W n iewyjaś n io nych 

okolicznościach dwór opuszcza 
cała służba, a córeczka Grace 
opowiada o postaciach , 
odwiedzających jej pokój ... 

MOULlN ROGUE 
reż. Baz Luhrmann 

Premiera lQ kwietnią 
Moulin Rouge to naj słynniejszy 

I najbardziej skandalizujący noc
ny klub Paryza prze łomu wie
ków. Gwiazdą tu jest Sallne, 
pi ę kna kurtyzana, o której 
wzg lędy zabiega bogaty książę . 

Ona kocha jednak Christiana, 
ubogiego poetę , k1óry przybył 

do Paryża , by poznać smak de
kadenckiego życia . 

VENGO reż . Tony Galii 
Premiera 25 kWietni .. 

Nagrodzony cezarem 2001 za 
najlepszą muzykę film o fla
menco, o AndaluzjI. Fabuła zo
stała potraktowana jako pre
tekst do ukazania fascynują
cych obyczajów. Reżyser po
stanowll sfilmować flamenco 
tak, jak filmuje się opery. Naj
ważniejszym bohaterem staje 
się więc flamenco, to ono nada
je filmowi rytm I charakter. 
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KŁODZKO 
D I ROD U I 

NADZWYCZAJNY KONCERT WIELKANOCNY 
Wykonawcy: Chór św. Jadwigi (Francja) 

Miejski Chór Mieszany "Lutnia" (Kłodzko) 
W programie m.in .: "Gloria" Antonio Vivaldiego, "Sta
bat Mater" G. B. Pergoleslego. Wstęp wolny. 
6.04., godz. 19.00, Kościół p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Kłodzku 

V Kłodzkie Impresje Gitarowe 
"GITARIADA 2002" 

ziemia kłodzka, 22-28 kwietnia 
22.04. , godz. 18.00, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu
ry w Bystrzycy Kł. - "Kłodzkie gitary" - uczniowie PSM 
I sI. w Kłodzku , uczniowie PSM I sI. w Bystrzycy Kł. , 
Kłodzka Orkiestra Gitarowa 
23.04., godz. 10.45, 12.30, Kłodzki Ośrodek Kultury 
- "Akademia flamenco" (audycje dla szkół), Anna Men
dak - taniec flamenco, Sławomir Dolata - gitara 
23.04., godz. 18.00, KOK - "Flamenco kameralnie", 
Anna Mendak - taniec flamenco, Sławomir Dolata - gi
tara flamenco, 24.04., godz. 10.45, 12.30, KOK -
"Akademia flamenco" (audycje dla szkół), Anna Men
dak - taniec flamenco, Sławomir Dolata - gitara 
24.04., godz. 11.00, Biblioteka Publiczna Miasta I Gminy 
Nowa Ruda - ..12 Fantazji" Jalme M. Zenamona, koncert 
duetu gitarowego: Witold Kozakowskl, Marek Zieliński 
25.04., godz. 16.30, Miejsko-Gminna Biblioteka Publicz
na w Bystrzycy KI. - ,,12 Fantazji" Jalme rJi . Zenamona, 
koncert duetu gitarowego: W. Kozakowski, M. Zieliński 
25.04., godz. 19.00, Galeria "ef" prof. Jerzego Olka 
w Starym Glerałtowle k. Stronla ŚI. - Recital bluesowy 
Arkadiusza Korolika 
26.04. , godz. 9-13 - Warsztaty gitarowe M. Zielińskiego 
26.04., godz. 10.00 - "Wykorzystanie programów 
komputerowych w nauce gry na gitarze" - wykład D. 
Domańskiego, 26.04., godz. 11.00 - "Tajemnica budo
wy gitary", prelekcja I porady lutnicze B. Teryksa, 
26.04., godz. 12.00 - "Uczeń I nauczyciel w duetach gi
tarowych", lekcja pokazowa T. Stachak I promocja pod
ręcznika gry w duecie, 26.04., godz, 13.00 - Koncert
-spotkanie z K. Nieborakiem (cała część edukacyjna od
będzie się w kłodzkiej Szkole Muzycznej) 
26.04., godz. 18.00, Sala Kameralna Im. Jana Webera 
w Dusznikach Zdroju - gitara klasyczna, koncert duetu: 
Sylwia Matulewska - flet poprzeczny, Dariusz Domań
ski - gitara klasyczna 
26.04., godz. 18.00, Miejsko-Gminny Ośrodek KUltury 
w Bystrzycy Kł. - Gitara jazzowa, koncert duetu: Agata 
Bllińska - śpiew, Dariusz Czerwenka - gitara 
26.04., godz. 19.30, KOK - Gitara rockowa, koncert 
zespolu "Gran's" (Kłodzko) 
27.04., godz. 9.00-13.00, 14.00-17.00, Szkoła Mu
zyczna w Kłodzku - IV Dolnośląski Konkurs Gitarowy 
27.04. , godz. 10,00-13.00, KOK - IV Ogólnopolski 
Konkurs "Słowem I gitarą "; 27.04., godz. 17.00, Gale
ria Sztuki KOK - Wernisaż wystawy grafik Leszka Ko
stulsklego (Ilustracje do "Don Kicho!" Cervantesa) 
27.04., godz. 18.00, KOK - sala widowiskowa - "Wiel
ka gala gitarowa": Joanna Cleślak (laureatka III Dolno
śląskiego Konkursu Gitarowego), Katarzyna Kuśnierz 
(laureatka iii Ogólnopolskiego Konkursu "Słowem I GI
tarą") , Kłodzka Orkiestra Gitarowa, Kwartet gitarowy 
wrocławskiego Liceum Muzycznego "Dual Sound" (Syl
wia Matulewska - flet, Dariusz Domański - gitara), Duet 
akordeonowo-gltarowy (Czechy), Janko Raseta z Kwar
tetem smyczkowym (Antonio Vivaldi: Koncert na gitarę) 
27.04., godz. 21.00, KOK - Cafe Astra - "Jazz nocą": 
Agata Bllirjska - śpiew, Dariusz Czerwenka - gitara 
28.04., godz. 12.00, KOK - Cafe Astra - Ogłoszenie 
werdyktu jury IV Dolnośląskiego Konkursu Gitarowego 
I werdyktu jury IV Konkursu "S łowem I gitarą" 
28.04., godz. 13.00, sala widowiskowa KOK - Wrę
czenie nagród oraz koncert laureatów 
28.04., godz. 17.00, Wapiennik "Łaskawy Kamień" 
pro!. Jacka Rybczyńsklego , Stara Morawa k. Stronla ŚI. 
- Koncert - spotkanie z Bogusławem Teryksem 

KOK, pl. Jagłełły 1, 57-300 Kłodzko 
tel. (074) 867 33 64, e-mail: kok@netgate.com.pl 
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WAŁBRZYCH 
, ul. Armii Krajowej 32 

1-11.04. "Kariera NIkosia Dyzmy" i "Vanllia Sky" 
do 4.04. "Kate I Leopold", 6.04. "Potwory I spółka" 
10.04. "Harry Potter I kamień filozoficzny" l ' ul. Broniewskiego 65d 
do 4.04, "Dogonić marzenia", 5-11.04. "Za linią 
wroga", 6.04. "Mali agenci", 12-18.04. "Człowiek , 
którego nie było", 19-25.04. "Legalna blondynka" 

JELENIA GÓRA 
L 

5.04., godz, 13.00 I 14.00, Kościół Garnizonowy 
" Bliżej organów I muzyki organowej" - koncert 

dla szkół - Andrzej Chorosioński 
18.04., godz. 17.00, Sala Kameralna, bilety: 5 zł 

Koncert uczniów PSM I sI. w Jeleniej Górze-Cleplicach 
19.04., godz. 19.00, Sala Koncertowa 

Tomasz Tokarczyk (dyrygent) 
Wojciech Wieczorek (skrzypce) 

Edward Sytlanko (flet), Piotr Sokołowski (flet) 
W programie: J. Brahms - Koncert skrzypcowy 

D-dur op. 77, A. Vlvaldl - Koncert C-dur na dwa fle
ty i orkiestrę , F. Schubert - V Symfonia B-dur op. 90 

bilety: 12 zł (norm.), 9 zł (ulg .), 5 zł (wejściówka) 
26.04., godz. 19.00, Sala Koncertowa 

Monika Wollńska (dyrygent) , Paulina Kusa 
(skrzypce), Małgorzata Wasiuclonek (skrzypce) 
W programie: G. Telemann - Suita "Don KIchot" 

A. Vivaldi - Koncert a-moll na 2 skrzypiec 
L. van Beethoven - VII Symfonia A-dur op. 92 

bilety: 12 zł (norm.), 9 zł (ulg .), 5 zł (wejściówka) 
Filharmonia Dolnośląska , ul. PiłsudSkiego 60 
58-500 Jelenia Góra, teL/fax (075) 752 60 95 

e-mail: fłlh .dołnosłaska@vlrgo.com.pl 

www.filharmonladołnosłaska.virgo.com.pl 

5.04., godz. 15.30, Galeria "Korytarz", ul. Bankowa 
28/30 - Otwarcie wystawy fotografII Sławoja Dublela 
oraz spotkanie z autorem; 7.04. , godz. 18,00, Pałac 
w Łomnicy, ul. Karpnlcka1 - " Mała Wielkanoc" - kon
kurs na Tradycyjne Potrawy Wielkanocne; 12.04., 
godz. 17.00, sala Nova, ul. 1 Maja 60 - VIII Liga Roc
ka, bilety 6 zł ; 19.04., godz. 19.00, sala widowisko
wa, ul. Bankowa 28/30 - Koncert Michała Bajora, bi
lety 30 zł ; 19.04. godz. 17.00, sala Nova, 20, 21.04. , 
godz. 17 .00, sala widowiskowa - VII Forum Inicjatyw 
Teatralnych " Mały Bombart" - prezentacje konkurso
we; 26.04., godz. 18.00, sala Nova - Wieczór poetyc
ki "Poezją opętani "; wtorki godz. 18.00, sala widowi
skowa - DKF "Klaps", bilet 7 zł, karnet 20 zł 
Gałeria "Pod Brązowym Jełenłem ", ul. 1 Maja 60 
21.03.-3.04. Paweł Skrzypiec - wystawa malarstwa 
w ramach akcji charytatywnej dla bezdomnych 
6.04., godz. 16.00 Wystawa fotografii Kazimierza Pio
trowskiego "Twarze", czynna do 28.04.; 29.04. godz. 
14.00 Wystawa "Ślady przeszłości" , czynna do 6.05. 
Jeleniogórskie Centrum Kultury, 58-500 Jelenia Góra 
ul. 1 Maja 80, tel. (075) 642 38 80-81, lax 64 23 882 

ul. Bankowa 2B/30, tel. 75 267 69, fax 75 265 69 

O J l I II 
8.04., godz. 17.00, Galeria "Promocje" - Wernisaż 
wystawy Anny Jodzls "Na szkle malowane I nie tylko ... " 
11-13.04., godz. 10.00-16.00, ODK - II Jeleniogór
skie Forum Teatrów Dziecięcych - Eliminacje XXiii 
OgÓlnopolskiego Przeg lądu Teatrów Dziecięcych "Dzia
twa" w Łodzi ; 15.04., godz. 17.00, Kawiarnia "Muza" 
- Wystawa prac zrealizowanych w ramach Uniwersyte
tu Trzeciego Wieku - Kolegium Karkonoskiego w Jele
niej Górze. W programie koncert muzyki kameralnej; 
19.04., godz. 18.00, sala teatralna - Teatr DŻWlęku 
Ósmej Herbaty - "Epotea"; wykonawcy: Maciej Lercher, 
Robson van Vedls; 22.04., godz. 17.00, sala teatralna 
- "Komu piosenkę .. ·" koncert Młodzieżowej Estrady 
ODK; 29.04., godz. 17.00, sala teatralna - Nie ko
chać to grzech" w wykonaniu aktorów teatru "Maska" 

DOK Na Zabobrzu, ul. K. Trzclńskiego 12 
58-506 Jelenia Góra, tel. (075) 75318 31 

BW 
APORIE 

Wystawa zbudowana jest z takich utworów sztuki, 
które są pułapkami I bezdrożami dla myśli - specy
ficznymi zagadkami powodującymi mnożenie się py
tań bez odpowiedzi. Są pozornie niedostępne : nie 
mają wejścia ani środka , ale wciągają. Utwory takle 
nie dają się "zrozumieć" , ale aktywizują jakiś szcze
gólny rodzaj wiedzy. Są niejasne, wymykają się okre
śleniom , nie poddają się żadnej trwałej interpretacji, 
a jednak wywołują jakiś rodzaj pewności i uczucie 
rozpoznania. Wystawa jest pierwszą chyba próbą 
ukazania tego specyficznego zjawiska w sztuce 
współczesnej. Autorami dzieł są : M. Berdyszak, KI
jewskl/Kocur, L. Knaflewskl, P. Kurka, R. Ługowskl, T. 
Sikorski, M. Sobczyk, R. Szczerbowskl I R. Wotniak. 
Wystawa czynna od 5.04. do 4.05.02. 

I ul. 1 Maja 39 
1-11.04. "Kate I Leopold", 5-11.04. "Legalna blondynka" 

LEGNICA 
o ul. Skarbowa 3 

do 4.04. "Kate I Leopold", 1-11.04. " Piękny umysł" 
12-25.04. "Kariera NIkosia Dyzmy" 

PI uł . Biskupia 
do 4.04. "Za linią wroga", 5-11 .04. "Człowiek , któ
rego nie było", 12-18.04. "Legalna blondynka" 

BOLESŁAWIEC 

8.04., godz. 17.00, sala Forum - Festiwal Amator
skiego Ruchu Artystycznego FARA 2002 - Konkurs 
Tańca Współczesnego; 9.04., godz. 8.30 i 10.10, sa
la Forum - "Tomclo Paluszek", spektakl Narodowego 
Teatru Edukacji; 9 i 10.04., godz. 11.50, sala Forum 
- "Miejsce na Ziemi" - współczesna obyczajowość , re
gionalizmy, motyw miasta w literaturze polskiej; spek
takl Narodowego Teatru Edukacji 
10.04., godz. 8.20 I 10.00, sala Forum - "Kronika. 
Początki Państwa Polskiego", spektakl Narodowego 
Teatru Edukacji; 15.04., godz. 10.00, 12.00, 18.00, 
sala Forum - Koncerty Big Bandu Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Bolesławcu 
22.04. godz. 18.00, sala Forum - Koncert charyta
tywny na rzecz świetlicy rehabilitacyjno-Integracyjnej 
w Bolesławcu "Wiosno, ach to ty ... " 
25.04. godz. 9.00, sala Forum - "Igraszki z diabłem " 
- spektakl teatralny przygotowany dla uczniów szkół 
podstawowych przez Teatr Animacji w Jeleniej Górze 
25.04. , godz. 18.00, klub Pegaz - Z cyklu: rozmowy 
o zdrowiu psychicznym " Skąd się bierze lęk - jak so
bie z nim radzić?" - wykład prowadzi specjalista psy
Cholog Marek Blńkowskl 
Kłno Forum: 3-14.04., godz. 8.00, 11 .30, 17.00 
"Władca Pierścieni. Drużyna Pierścienia", 16-25.04., 
godz. 8.00, 10.30, 17.00 "Chopin. Pragnienie miłości" 
Bołesławiecki Ośrodek Kultury, pl. Piłsudskiego 1 c 

59-700 Bołesławiec, tel. (075) 644 21 45 do 47 
bokinfo@poczta.onet.pl, www.bokinfo .republlka . pł 

cezex' 
Jesteśmy najbliżej 

Wrocław 

ul. Piękna 74 
leI. 071 333 20 93 

www.cezex.pl 

wydrukowano na: Polaris Gloss 90 g/m2 

• 
• 
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LUBIN 

l U u 
2,9,16,23,30.04., godz. 18.00, Klub "Pod Muzami" 
- "Wieczory Muzyczne" lubińskiego środowiska mu
zycznego, wstęp wolny; 4. 04., godz. 8.00, sala kame
ralna - Narodowy Teatr Edukacji we Wrocławiu 
5.04., godz. 8.00, sala widowiskowa - Narodowy 
Teatr Edukacji we Wrocławiu "Satyra w literaturze" 
5.04., godz. 9.00, sala kameralna - 47. Ogólnopolski Kon
kurs Recytatorskl - eliminacje powiatowe, wstęp wolny 
6. 04., godz. 10.00 , sala konferencyjna - Konferencja 
medyczna "Wyjaśnienie roll blomechanlcznych czyn
ników w powstawaniu tzw. skolioz Idlopatycznych. 
Nowe zasady rehabilitacji. Profilaktyka", zaproszenia 
6. 04 ., godz. 19.00, Klub "Pod Muzami" - Scena 
Promocji: "Życie przez palce mi ucieka" - recital au
torski piosenek Rafała Pod razy, wstęp wolny 
8.04., godz. 16.00, sala kameralna - Scena Promocji: 
"Przy stoliku" - pokaz Interpretacji tekstów w wykona
niu uczestników warsztatów teatralnych, wstęp wolny 
8.04 ., godz. 17.30, sala kameralna - Scena Promocji: 
"W świecie słowa" - pokaz teatralny w wykonaniu 
Mlodzleżowej Formacji Teatralnej, wstęp wolny 
11.04., godz. 18.00 , sala kameralna - Scena Promocji: 
" Pełnia w Afryce" - spektakl muzyczno-taneczny w wy
konaniu grupy Afrobaobab, reż. Erick Allra, wstęp wolny 
12.04., godz. 8.00 , sala kameralna - Teatr Arka we 
Wrocławiu "Cleń"; 13. 04., godz. 18.00, sala widowi
skowa - Wrocławski Teatr Pantomimy "Tragiczne gry" 
- spektakl wg. F. BrOcknera w reż . H. Tomaszewskiego 
13.04., godz. 12. 00, Klub "Pod Muzami" - Impresje 
Muzyczne uczniów PSM I sI. w Lubinie, wstęp wolny 
17.04 ., godz. 14.00, sala kameralna - Szkolne Kon
kursy Instrumentalne - skrzypce, wstęp wolny 
19.04., godz. 18.00, sala kameralna - Wyklad PTIP 
Pro-Natura "Nasi domowi przyjaciele - jak opiekować 
się zwierzętami w domu. Porady lekarza weterynarII ", 
wstęp wolny; 20.04., godz. 11.00, sala widowiskowa 
- Międzyszkolny Festiwal Piosenki Francuskiej 
20.04., godz. 8.00, sala kameralna - Szkolne Konkursy 
Instrumentalne - insrumenty dęte , wstęp wolny 
20.04 ., godz. 19.00, Klub "Pod Muzami" - Scena 
Promocji: Wieczór standardów muzycznych w wyko
naniu Krzysztofa FIgurskiego (skrzypce) I MIchala 
Malca (fortepian) , wstęp wolny 
22.04., godz. 18.00, sala widowiskowa - Koncert An
ny MarII Jopek "Nienasycenie"; 24.04 ., godz. 18.00 , 
sala kameralna - Scena Promocji: " Opowieści pijac
kie" wg tekstów K. I. Galczyńskiego w wykonaniu ka
baretu CKN, reż . Grażyna Sztuklecka, wstęp wolny 
26.04 ., godz. 20.00, sala kameralna - "Tutmesz - Te
kal " - widowisko multimedialne grupy Perclval Schut
ten bach z udzlalem Młodzieżowej Formacji Teatralnej, 
bilety: 4 zł ; 27.04., godz. 8.00 , sala kameralna - Szkol
ne Konkursy Instrumentalne - fortepian, wstęp wolny 
27.04., godz. 19.00, Klub "Pod Muzami" - Scena 
Promocji: Koncert qulntetu jazzowego, wstęp wolny 
WYSTAWY W GALERII CK "MUZA": 9.04.-6.05. Foto
grafie Anny Urbańskiej "Transformacje clala", wernisaż 
12.04., godz. 18.00, 8.04.-6.05. Robert Wierzbicki -
"Rysunek satyryczny", wernisaż 12.04., godz. 18.00 

Centrum Kułtury Muza, ul. Armii Krajowel1 
59-300 Lubin , tel./fax (076) 84410 97 

POLANICA ZDRÓJ 
ul. Zdrojowa 3 

do 4.04. "Godziny szczytu 2", 5-11 .04. "VanlIla Sky" 
12-17.04. "Kate I Leopold", 19-24.04. "Czlowlek, które
go nie było", 26-30.04. "Legalna blondynka" 

OBORNIKI ŚLĄSKIE 
r 10 l 

4.04., godz. 16.00 Dziecięce Fantazje Plastyczne -
"Mozaikowe obrazki" - prowadzi M. Materny; 8.04., 
godz. 12.00 "Szewcy" w wyk. aktorów Centrum Sztuki 
Teatralnej z Lublina; 8.04., godz. 17.00 Wystawa au
torska Agnieszki Bielak I Katarzyny Mordzak; 9.04., 
godz. 17.00 Wieczorek taneczny Klubu Seniora; 
11 .04., godz. 11 .00 Eliminacje rejonowe 47. Dol
noś ląskiego Konkursu Recytatorskiego; 11 .04., godz. 
16.00 "Zabawne kartki " - spotkanie plastyczne dla naj
młodszych - prowadzi M. Materny; 14.04., godz. 
16.00 "Uśmiech w kapeluszu" - koncert Hanki Bielic
klej ; 16.04., godz. 10.00 Artystyczny świat malucha 
prezentacje (przedszkola); 17.04., godz. 10.00 Arty
styczny świat malucha - prezentacje (szkoły podst.); 
18.04., godz. 18.00 Otwarcie wystaw: Fotografia 
w technice gumy - Dorota I Marek Grausz; Jaroslaw 
Bańkowski - Rzeźba ; 20.04., godz. 11 .00 Dziecięce 
Fantazje Plastyczne - "Czarodziejski ptak"; 22.04., 
godz. 13.00 "Muzyczny Świat Dlxllandu" - Koncert dla 
młodzieży ; 25.04. , godz. 16.00 " Baśniowa Królewna" 
- spotkanie dla dzieci - prowadzi M. Materny 

BIBLIOTEKA Im. J. łwaszklewicza 
Oział dla dzieci i młodzieży - prowadzi M. Biernacka 
5.04., godz. 15.30 "Rajski ogród H. Ch . Andersena"; 
12.04., godz. 15.30 "Mieszkańcy wysp" - najdzIwnIej
sze zwierzęta ; 18.04., godz. 10.00 "Tajemniczy ogród" 
- spotkanie dla kI. II ze SP 2; 19.04., godz., 15.30 
"Moja bajkowa opowieść"; 26.04., godz. 15.30 "Pla
stelInowy świat bohaterów bajkowych" 

FILIA W OSOLl - prowadzi M. Wietecha 
9.04., godz.16.00 Spotkanie dla dzieci "Wiosna w poezji 
dziecięcej" ; 23.04., godz. 16.00 Spotkanie z cyklu "Bajki 
I baśnie różnych narodów świata - Baśń kaszubska" 

OOK, ul. Dworcowa 26, 55-120 Oborn iki ŚI. 
tel. (071) 310 12 51 

WAŁBRZYCH 
lH c 

12.04., godz. 19.00, Sala Filharmonii 
KONCERT SYMFONICZNY 

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Sudeckiej, Pawel 
Kotla - dyrygent, Roman Rudnytsky - pianista (USA) 
Program: P. Czajkowski - I Koncert fortepianowy 
b-moll op . 23, F. Schubert - VII Symfonia C-dur 
25.04., godz. 18.00 , Wołów, Kościół św . Wawrzyńca 
KONCERT SYMFONICZNY w ramach Międzynarodo

wego Śląskiego Festiwalu Muzycznego Porozumienie 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Sudeckiej 

Józef Wllkomlrskl - dyrygent 
Fragmenty najsłynniejszych symfonII : 
W. A. Mozart - I część SymfonII g-moll KV 550 
L. Beethoven - I część V SymfonII c-moll op. 67 
F. Schubert - I część VIII SymfonII h-moll "Niedo
kończonej" ; A. Dvorak - II I część IX SymfonII e-moll 
"Z Nowego Świata" op. 95 ; P. Czajkowskl - III część 
VI SymfonII h-moll "Patetycznej" op. 74 

26.04. , godz. 19.00, Sala Filharmonii 
KONCERT SYMFONICZNY 

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Sudeckiej 
Walid Gholmleh - dyrygent (Liban) 

Step hen Framll - wiolonczelista (USA) 
Program: F. Mendelssohn - Uwertura "Hebrydy" op . 
26; J. Haydn - Koncert wiolonczelowy D-dur 
J. Slbellus - Poemat symfoniczny "Finlandia" op. 26 
P. Czajkowskl - Uwertura "Rok 1812" op. 49 

Filharmonia Sudecka, ul. J. Słowackiego 4 
58-300 Wałbrzych , tel. (074) 842 41 80 

ŚWIDNICA 
NICK O OD kUL U 

3.04., godz. 17.00 , Klub Bolka - Spotkanie Plastyków 
Amatorów; 7.04. , godz. 9.00-13.00, Rynek świdnicki 
- Giełda staroci, numizmatów I osobliwości 
8-9.04. Pegazlk - Eliminacje Powiatowe. VII Konkurs 
Recytatorski dla młodzieży w kategoriach "młodsi " -
szkoła podsl. kI. IV, V, VI , "starsi" - gimnazjum 
10-11 .04. Dni Ku ltury Izraelskiej; 17.04 ., godz. 17.00, 
Klub Bolka - Spotkanie Plastyków Amatorów - warsz
taty; 25.04., godz. 9.00-11 .00, Klub Bolka - Audycje 
dla dzieci przygotowane przez Fi l harmonię Sudecką 
25-27.04. Świdnickie Noce Jazzowe. wystąpią m.In. 
Anna Marla Jopek, Leszek Możdżer, Krzysztof Popek, 
Wojtek Niedziela, Thomas Sanchez, Eryle Kulm Ouartet 
29.04. Konkurs wiedzy o powiecie świdnickim : "Powiat 
śwldnlckl - moja mała Ojczyzna". Konkurs ma charakter 
Indywidualny I drużynowy, mogą brać w nim udział 
uczniowie szkół gimnazjalnych I ponadgimnazjalnych 
powiatu świdnickiego . Każda delegująca placówka wy
stawia drużynę składającą się maks. z 3 uczniów. Każdy 
uczestnik musi pOSiadać aktualną legitymację szkolną . 

Wystawy: Galeria Fotografii, Rynek 44 w Świdnicy : 
Alex Levac "Our Country". Levac urodzll się w Tel Avl
vle. Po ukończeniu filozofii I psychologII na Uniwersyte
cie w Tel Avlvle oraz Collegu Fotograficznego w Londy
nie rozpoczął karierę jako fotograf. Swoje fotografie pre
zentował w USA, Wielkiej BrytanII I Izraelu. Od 1993 r. 
pracuje w jako fotograf w gazecie "Ha'aretz". Mieszka 
I pracuje w Jerozolimie. Wernisaż 10.04., godz. 18.00 
Galeria "W Centrum" Klubu Bolka - Prace czeskiego ar
tysty Jaroslava Soumara z Palle nad Metujl, który zaj
muje się akwarelą , malarstwem, linorytem I pastelamI. 
Tworzy także Ilustracje do baśni , wer. 4.04 ., godz. 18.00 
ŚOK , Rynek 43 , 58-100 Świdnica , tel. (074) 852 29 78 

Klub Bolko - pl. Grunwaldzki 11 
www.sok.com.pl . e-mall :sokswidwb .onel.pl 

GŁOGÓW 
lEJ KI O OD K KUlTU V 

5.04., godz. 19.00 - DKF "Oskar"; 13.04., godz. 
11 .00 - Dziecięce Spotkania Twórcze "Mały Art" - wy
stąpią Przedszkola nr 215; 13.04., godz. 18.00 - Kon
cert Wiosenny - Aleksy Tołstych - Recital Gitarowy; 
14.04 ., godz. 9.00- 15.00 - Grand Prix Szachowe 
o Puchar Prezydenta Miasta; 14.04., godz. 18.00 -
Muzyczna Scena Młodych ; 18.04., godz. 10.00 - Kon
cert Szko ły Muzycznej dla przedszkoli pl. "Jest w orkie
strach dętych jakaś sila", wystąpi Orkiestra Zakladowa 
Huty Miedzi Glogów 
DKF "OSKAR" - Przegląd Kina Szwedzkiego 
"SZWEDZKI STÓŁ": 19.04., godz. 19.00 - "WIaro
lomni" - reż. Liv UlImann, 20.04., godz. 19.00 - "Fuc
king Amal" - reż. Lukas Moodysson, 21 .04., godz. 
19.00 - "Tylko razem" - reż. Lukas Moodysson 
Światowy Dzień Ziemi 22.04., godz. 8.30 i 10.00 -
Koncert Orkiestry Jednej Góry "Matragona"; 23.04., 
godz. 8.30 - Projekcja filmu pl. "Atlantyda"; 24.04., 
godz. 8.30 I 10.00 - Spektakl "Medaliony"; 28.04., 
godz. 12.00 - Eliminacje Regionalne VII Konkursu Pio
senki "Wygraj Sukces"; 30.04. , godz. 8.30 i 10.00 -
"Bajkownla" - spektakl dla kI. IV-VI szkól podstawowych 
Galeria Edukacji Twórczej 
Pracownia Rozwoju Przez Sztukę P. K. Insea 
16.03.-14.04. Przeg ląd Twórczości Plastycznej dzie
ci z Przedszkola NIepublIcznego "Promyk" 
MOK zastrzega sobie zmiany w pianie Imprez 

MOK, pl. Konstytucji 3 Maja 2, 67-200 Głogów 
lel./lax (076) 833 41 40 

mokglogow@master.pl , www. mokglogow. master. pł 
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SALE KONCERTOWE " 
FILHARMONIA WROCŁAWSKA 
ul. J. Piłsudskiego 19, leI. 342 20 01 , 342 20 02 
e-mali: fllharmonla @an.pl, www.fllharmonla.an .pl 
ORATORIUM MARIANUM UWr . 
pl. Uniwersytecki 1 
AULA LEOPOLOINA UWr . 
pl. Uniwersytecki 1 
WYTWÓRNIA FILMÓW FABULARNYCH 
ul. Wystawowa 1 
HALA LUDOWA 
ul. Wystawowa 1 
DUŻE STUDIO POLSKIEGO RADIA 
al. Karkonoska 10 
DUŻE STUDIO TVP 
al. Karkonowska 8 

TEATRY " 
POLSKI 
ul. Zapolskiej 3, tel. 316 07 77, 343 86 53 
e-mali: teatrpolski @an.pl 
POLSKI - Scena KAMERALNA 
ul. Świdnicka 28, tel. 344 62 01 
POLSKI - Scena NA ŚWIEBODZKIM 
pl. Orląt Lwowskich 20, te l. 341 2954 
WSPOŁCZESNY 
ul. Rzeźnicza 12, tel. 365 89 10 
e-mali: wteatrw@poczta.onet.pl 
S c e n a P W S T, ul. Branibarska 59, tel. 355 50 36 
e-mali: pwst@pwsl.wroc.pl 
LA L E K, pl. Teatralny 4, tel. 344 76 7 
e-mali: teatrlalek@teatrlalek.art.pl 
OPERA DOLNOŚLĄSKA 
ul. Świdnicka 35, tel. 370 88 80, 344 57 79 
e-mali: Opera @opera.les.com.pl 
MUZYCZNY OPERETKA WROCŁAWSKA 
ul. J. Piłsudskiego 72, tel. 343 80 51,343 56 52 
fax 343 71 61, e-mali: operetka teatr-muzyczny.pl 
k 2 ul. Kuźnicza 29a, tel. 36 999 63 
e-mali: teatrk2@log.pl 
OŚRODEK GROTOWSKIEGO 
Rynek-Ratusz 27, tel. 343 42 67 
e-mali: grotcenter@mlkrozet.wroc.pl 
ARKA , Rynek-Ratusz 24, tel. 783 80 00 
N A B R U KU , ul. Kleczkowska 9/1, tel. 329 16 46 
e-mali: nabruku poczta. wp. pl 
PIEŚŃ KOZŁA 
ul. Purkynlego 1, tel . 342 71 10, 0603 401 560 
e-mali: songofthegoat@poczta.onet.pl 

KINA : 
WARSZAWA ul. Piłsudskiego 64, tel. 344 53 83 
LWÓW al. gen. Hallera 15, tel. 3612078 
OGNISKO Skwer Obronców Helu 1, tel. 325 18 26 
LALKA ul. B. Prusa 32, tel. 322 24 05 
ATOM ul. J. Piłsudskiego (budynek NOT-u) 

MUZEA : 
NARODOWE 
pl. Powstańców Warszawy 5, tel. 343 56 43, 372 51 50 
e-mali: marketlng_mn @pro.onet.pl 
ETN OG RAFI CZNE 
ul. K. Wielkiego 25, tel. 344 33 13 
PANORAMA RACŁAWICKA 
ul. Purkynlego 11 , tel. 344 16 61 , 344 1662 
MUZEUM MIEJSKIE WROCŁAWIA 
ARESNAŁ - ARCHEOLOGICZNE , MILITARIÓW 
ul. Cieszyńskiego 9, tel. 344 36 38, 344 15 71 
SZTUKI MEDALIERSKIEJ 
Rynek 6, tel. 344 39 83 
SZTUKI MIESZCZAŃSKIEJ 
Ratusz, tel. 344 36 38 

SZTUKI CMENTARNEJ 
ul. Ślężna 37/39, tel. 367 82 36 

GALERIE 
ENTROPIA ul. Rzeźnicza 4, tel. 344 46 34 
e-mali: entropia a entropla.art.pl 
AWANGARDA - BWA 
ul. Wita Stwosza 32, tel. 790 25 81-83, fax 790 25 
90, e-mali: bwawroclaw a poczta.onet.pl 
DESIGN - BWA 
ul. Świdn icka 2-4, tel./fax 790 11 93 
DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM FOTOGRAFII -
DOMEK ROMAŃSKI pl. Nanklera 8 
tel ./fax 344 78 40, e-mali : galeria okls.pl 
SZKŁA I CERAMIKI - BWA ul. Kle lbaśnlcza 5 
NA NANKIERA pl. bp. Nanklera 5-7, tel. 342 80 81 
M I EJ S KA ul. Klełbaśnlcza 28, tel. /fax 344 67 20 
czynna w godz. 11 .00-18.00, w soboty 12.00-15.00 
POD PLAFONEM WIMBP 
Rynek 58, tel. 344 40 01 
TKACKA NA JATKACH 
ul. Stare Jatki 19/24 
U TERESY ul. Mlelczarsklego 3, tel. 347 89 63 
Galeria czynna od pn. do sob. w godz. 12.00-18.00 
FOTOGRAFII DSAFITA 
ul. P. Włodkowica 31 I p., tel. 344 5792 
7ddc ul. Pretflcza 24, tel. 365 30 38, 365 31 77 
DWIE LISTWY Filia nr 10 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej 
ul. Starograniczna 28 (popowice). tel. 355 94 17 
PRZEDSZKOLNA GALERIA RÓŻANKA 
ul. Jugosłowiańska 115, leI. 325 84 75 
SŁOWA I OBRAZU 
ul. T. Kościuszk i 1 O, 343 49 52 
GALERIA NAD REGAŁAMI , Biblioteka 
Publiczna I Parafialna im. o. W. Szołdrskiego 
ul. Wlttiga 10 
U HAŁABAŁY Przedszkole nr 90 
Im . L. Krzemienieckiej 
ul. Zaporoska 51, tel ./fax 361 75 12 

KLUBY 
ARTYSTA ul. Zielińskiego 20 (podziemia 
pawilonu handlowego). leI. 0607 14 32 09, 
www.artysta.dls.pl.artyslaadls.pl 
JAZZ KLUB RURA ul. i:.azlenna 4, tel. 344 33 20 
e-mali: klub a rura.wroc.pi 
a U EE N ul. Purkynlego 1, te l./fax 343 55 29 
MADNESS ul. Hubska 6, tel. (071) 3695346 
MUZYKI I LITERATURY 
pl. T. Kościuszki 9, tel. 344 43 30 
FORMATY 
ul. Samborska 3-5, tel./fax 357 93 06 
POD KOLUMNAMI 
pl. św. Macieja 24, tel. 322 95 38 
e-mali: kolumny a vlper.pi 
STUDENCKI TAWERNA 
Wybrzeże Wyspiańskiego 40 
SALONIK TRZECH MUZ ul. Zawalna 7 
(róg Żmlgrodzklej I Kasprowicza), tel. 372 68 79 
OSIEDLOWY KLUB POLANKA 
ul. Żmlgrodzka 56, tel. 352 44 30 wew. 26 
MUZYCZNY W-Z pl. Wolności 
KARCZMA ŻUBR ul. Knlazlewlcza 1 

CENTRA KULTURY 
CENTRUM KULTURY ZAMEK 
pl. Świętojański 1, tel. 349 35 36 
CENTRUM KULTURY AGORA 
pl. Piłsudskiego 2, tel. 325 14 83, fax 325 24 73 
e-mali : dz.programowy@ckagora.pl 
CENTRUM SZTUK11MPART 
ul. Mazowiecka 17, tel ./fax 3443945, tel. 344 69 66 

e-mali : Impart@lmpart.art.pl, www.lmpart.art.pl 
MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY im . Kope rnika 
ul. H. Kolłątaja 20, leI. 343 88 56 
OŚRODEK DZIAŁAŃ ARTYSTYCZNYCH 
FIRLEJ 
ul. Grablszyńska 56, leI. 342 65 39, 34117 99 
e-mali : bluro @flrlej .wroc.pl 
OŚRODEK DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH ŚWIATOWID 
ul. Sempołowsklej52-54, tel. 348 30 10, 34830 19 
OŚRODEK KULTURY I SZTUKI 
Rynek-Ratusz 24, tel. 344 28 64 , fax 344 28 65 
OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
ul. Ozla/kowa 15 (boczna ul. BorowskieJ) 
tel. 36 427 65, Info @opt.iq. pl 
DOLNOŚLĄSKA BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
Rynek 49, leI. 344 64 70, e-mali: dpb@poczta.onet.pl 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
ul. Gajowlcka 195, tel. 361 30 50 
MBP Filia nr 10 
ul. Starograniczna 28, tel. 355 94 17 
MBP Filia nr 23 
bulwar Ikara 29/31, tel. 3523346 
MBP Filia nr 27 
ul. i:.okletka 13, tel. 322 35 23 

MBP Filia nr 45 ul. Traugutta 45, tel. 342 13 54 
TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW WROCŁAWIA 
ul. Odrzańska 39/40, tel. 343 77 24 
WROCŁAWSKIE CENTRUM TWÓRCZOŚCI DZIECKA 
przy teatrze k 2, ul. Kuźnicza 29a, tel. 344 44 60, 
3442311, wctd @wp.pl 

SZKOŁY ARTYSTYCZNE 
PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA TEATRALNA 
Wydziały Zamiejscowe we Wrocławiu 
ul. Branibarska 59, tel. 355 50 36 
e-mali: pwsl a pwst.wroc.pl 
AKADEMIA MUZYCZNA im . K. lipińskiego 
pl. 1 Maja 2, tel. 355 72 76 
AKADEMIA SZTUK PIĘKNYCH 
ul. pl. Polski 3/4, tel. 343 80 31 , fax 343 15 58 

KOŚCIOŁY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICKO-AUGSBURSKI 
ul. Kazimierza Wielkiego 
KOŚCIÓŁ P.W. ŚW. AUGUSTYNA 
ul. Sudecka 
KOŚCIÓŁ przy parafii MATKI BOŻEJ 
POCIESZENIA ul. Wlttlga 10 
KOŚCIÓŁ GARNIZONOWY ul. św. Elżbiety 
KOŚCIÓŁ ŚW. WOJCIECHA pl. Dominikański 2 

INFORMACJA 
DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM INFORMACJI KULTURALNEJ 
tel. 344-37-79, 342-22-91 
dclk@okls. pl 
INFORMACJA MEDYCZNA tel. 372 6816 
INFORMACJA PKS te1.3618122, 3612299 
INFORMACJA PKP tel. 3693333,9436 
AUTOMATYCZNA INFORMACJA O 
ROZKŁADZIE JAZDY PKP tel. 9313, 9314, 9315 
INFORMACJA LOT tel. 08013009521-53 
INFORMACJA MPK tel. 3559879 
POMOC DROGOWA tel. 3371717 

TELEFONY ZAUFANIA· 
NIEBIESKA LINIA DLA OSÓB MALTRETOWANYCH 
W RODZINIE tel. 0800 12 00 02 
MłODZIEŻOWY TELEON ZAUFANIA tel. 988 
DUSZPASTERSKI tel. 3213546 
ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW tel. 321 8403 
TELEFON ZAUFANIA Al DS tel. 329 1039 

• 
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www.cojestgrane.pl , redakcja@cjg.pl Podwale 74,50-449 Wrocław, redakcja tel. 7806688, reklama tel. 0501153217 
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